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GENERAL INFORMATION FOR BUYERS

Please refer to Standard Terms and Conditions at the back
of this catalogue

PLEASE NOTE;
Buyer’s Premium is 15%plus any applicable VAT

Credit card surcharge is only 1.95%

Conditions of Business

By bidding at the Auction, bidders agree to be bound by the
Standard Terms and Conditions of Business, as changed by
oral or postal notification.

Bidding

We aim to average around 250 lots an hour. Bidding
increments are normally in 10% steps. There is an absentee
bid form at the back of the Catalogue. You may fax or phone
your bids to us, but bids are accepted at the bidder’s risk.
NB: Faxed bids must be received by the close of business on

Thursday 11th March. Telephone bids on the day of the sale
must be received by 11am.

Reserves

Please note that all estimates are the same as the reserve
prices.

Buyers Premium

The buyer will be charged 15% on the hammer price plus any
VAT applicable as laid out below.

Purchase Invoice

The purchase invoice will not show VAT separately. It will
show the hammer price plus Buyer’s premium at 17.63% and
the total. Buyer will advise LSE of his name, address,

bankers’ details and VAT registration number (if applicable)
for invoicing purposes.

MESSAGE FROM SUE

Payment

Payment should be made within 7 calendar days of the Sale.
Accounts that have not been cleared within one calendar
month of the sale will be subject to an administrative charge
of 1% per month or part thereof. We prefer payment to be
made via direct debit to our bank account: London Stamp
Exchange Ltd., Lloyds TSB, 112 Kensington High Street,
London W8 4SN. Account No: 1308966 : Sort Code : 30 94 65.
Please include your name and invoice number with
instructions to your bank. We also accept sterling cash,
sterling travellers cheques, and sterling bankers drafts (drawn
at a UK bank). Cheques are accepted only with a guarantee
from your bank, or lots will not be released until the cheque
has been cleared. We accept Mastercard, Visa, Eurocard,
Delta and Switch. Mastercard and Visa are subject to a 1.95%
administration charge.

Collection

Collection must be made within 7 days of the sale. All lots
will be available for collection from Heathfield. If collecting
on day of the sale, the lots will be available at The National
Liberal Club but please allow an hour between bidding on
your last lot and collection.

Shipping
We will happily send goods to clients. We charge postage and
around £3 packaging, etc.

Photocopy Service

We provide photocopies of Lots, if manageable, at 50p per
page. Immediate payment is expected on receipt of copies
(sterling and foreign currency notes are acceptable as
payment as well as cheques, etc.).

Firstly, best wishes for the New Year to all our clients.

Regarding the sale of the collection of Swiss Postage Dues that we hoped to include in this sale, the
owner unfortunately received an offer that he could not refuse. However, he has consigned his general
accumulation of postal history covers that includes many examples of Swiss Postage Dues; these are

listed under the various countries.

We will be at WESTPEX in San Francisco from 7-9 May and the World Stamp Championship in
Singapore from 28 August to 1 September and will be pleased to see any of our clients and to receive any

material for our November auction.

Sue Mertens
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Australian States

LONDON STAMP EXCHANGE LIMITED
POSTAL HISTORY OF THE WORLD
Friday 12th March 2004
Sale starts 1lam with half-hour break for refreshments after Lot No. 710

Please note: Type numbers are from the Proud Handbooks unless otherwise stated.

THEMATICS

Olympics: 1925 (24/5): Czech. 50h. green commem. stat.
cards (5) canc. by favour with Prague International
Olympic Congress special cds., unaddressed. £75

Olympics: 1928 (29/9): 9th Olympics Amsterdam reg.
commem. PC to Switz. with Olympics set of 8 vals.; fine.
£35

Red Cross: 1912: Egypt Im. stat. wrapper + Im.
Alexandria to Germany with Red Cross Agency
Alexandria cachet. £20

ACCOUNTANCY

1858 (13/12): stampless env. (flap missing, tear) from
Wurttemberg to London showing scarce ‘Fr./If76¢ in tri-
angle; also various route charge markings. £30

ADEN

1915 (27/8): OAS env. (Indian Army Infantry crest) to UK
with fair FPO ‘No0.60’ cds (ERD) of Stationery Office,

Steamer Point. £75
1916 (14/11): OHMS/OFS stampless envs. to London b.s.
Indian FPO ‘No. 324’ cds, superb strike. £25

1940 (9/5): reg., flown env. to Switz. with 'Aa, 2'Aa, 3a. (2)
and Ir. ‘REG’ cds., Aden censorship, via Djboulti. £20

AFGHANISTAN

1929 (31/1): reg. env. (opened out) from Landikhana to
France with Afghan. 30p. (Sc. 232) canc. boxed native d.s.
in comb, with India la. (2) canc. d.r. d.s., showing horse-

shoe Due h.s., arr. cds (18/2). £30
1940: reg. env. Kabul to Germany ‘via Russia’ with 50p. +
la., showing reg. h.s. andGerman censorship. £25

1951: env. from Maimana to Istanbul, redirected to
Ankara, reg. from Kabul with Postage 2a. + Air 5a. £20

ALBANIA

1883 (27/1): Austrian Levant 5sld. stat. card to Switz. canc.
‘San Giovanni/Di Medua’s.r. d.s. (28/1), arr. (5/2), fine
and v. scarce. (Photo) £100

1919 (22/12): reg. env. from Scutari to Paris with 50g. on
32h. canc. bridge cds, damaged and officially sealed on
arr. (10/1/20). £50

1920 (6/4): Taxed, reg. env. (flap missing) from Scutari to
NY with provisional 30g. on 96h. bisect (unaccepted)

canc. s.r. d.s. ‘T h.s., NY 10c. Due d.s. etc. £60
1939 (-/5): ppc (Scutaria) to La Spezia, ‘no stamps avail-
able’ in ms., showing military P.O. ‘402’ cds. £20
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1940 (9/2): reg., flown env. from Tirana to Switz. with
Postage 80g. + Air 20g. multifranking canc. ‘Post Ajrore’
d.r. ds. £20

ANTARCTICA

1903 (24/12): ppc ‘La Expedicion Sueca Polo Sur..” depict-
ing an ice-bound vessel from Buenos Aires to Switz. with
2c. + 4c. £25

ARGENTINA

1861 (13/9): stampless EL B. Aires to Bordeaux with good
strike of ‘Confederation-Argentine’ octag. Fr. Paquebot
ds. £30

1894 to 1949: 15 cvrs. and cards with various frankings and
cancels inc. 1902 6c. reply card to Germany with reply half
still attached; 1907 15c. env. from Tucuman to Germany;
1932 reg. air mail cvr. to NY with 90c. Graf Zeppelin 1932

stamp; various other air mail and censored cvrs. £20
1930s flown cvrs. (12) to Europe, inc. reg. censored, ‘via
Condor’, ‘via Air France’, etc. £25

1933 (4/11): underpaid reg. Airmail env. from B. Aires to
Winterthur, Switz. with Postage 2c. + 25c., Air 54c. (2)
and Due 30c. pair. £20
1933 (2/12): reg. Airmail env. B. Aires to Winterthur with
Postage Ic. , 20c., 5p. and Air 1.08p. (3) in comb, with
Swiss Postage 60c. £20
1934 (30/6): “Via Condor’ 1st direct Zeppelin flight
Argentina-Europe env. B. Aires to Stavanger, Norway
with Postage 25c. + Air 36c., 54c., b.s. Friedrichshafen
(6/7) and arr. d.s. (9/7). £30
1943 (1/6): reg. Air Mail env. B. Aires to Bern with 6p. 40c.
rate franking, showing ‘This article has been held/by the
Office of Censorship’ h.s., arr. cds (21/10/45). £20

AUSTRALIAN STATES

N.SW.: 1907 (26/11): underpaid ppc from Sydney to
Colombier, Switz. with Id. and Due 10c. (Sc. J31) show-

ing ‘N.S.W./T/5” in shield, etc. £20
Queensland: 1889 (10/6): env. Brisbane to Sweden with 1/-
pale mauve (SG 174) canc. duplex, via Brindisi. £25

South Australia: 1906 (27/12): underpaid Id. green stat.
card from Adelaide to Switz. with Due 10c. (Sc. J31),
‘T/5CTS’ in circ., etc. £20

Tasmania: 1896 (9/3): ‘Official Souvenir’ Id. stat. env.
underpaid from Hobart to St. Gallen, Switz. with Due
10c., h.s.“T’ + ‘5’and ms TO’ Tax notations. £30
Victoria: 1880s: stat. items o/p ‘Specimen’ comprising
wrappers (2), cards (2, one with Reply section) and envs.
(3, two reg.), all diff. V. fine. £35
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Barbados

Victoria: 1882 (29/7): reg. env. (small tear) to Sweden with
side-face 2d., 3d. pair (knife slit), 6d. and 8d. canc. ‘73’
oblit. showing various reg. h.s. and ‘Vom Ausland uber
Bahnpost Nr. 26’ label, via Milano-Chiasso TPO; rare
franking/dcstination. (Photo) £300

W. Australia: 1898 (30/6): local reg. OHMS env. from Perth
with Transfer of Land notice, showing ‘Insufficient
Address’, ‘Not known to Letter Carrier’ and oval reg. d.s.

£30
W.A.: 1907 (18/11): underpaid env. from Fremantle to
Switz. with 2d. yellow and Due 10c. (Sc. J27), ‘T/10" h.s.
etc. £20

AUSTRALIA

1930s/40s: flown cvrs. (21) and a front, mostly to Switz.
representing a good range of frankings/rates. £95

1941 (26/6): Forces env. to Sydney with 6d. canc. ‘Div.

Supplv H.Q. P. O./S.P.1.” s.r. d.s. used by FPO 21 in Libya.

£20

1942: 1d. + Id. green stat. card, fine unused, H&G31.
£20

1957-62: Br. Forces Mail cvrs. (4) and a card with GB
adhes. canc. FPO “1003’, “1014’ and ‘1046’ d.r. d.s. £30

1958: Forces Air Mail envs. (4) with GB adhes., 1959
OHMS env. canc. /showing FPO “1046’ cds. £20

AUSTRIA

1820s/50s: cvrs. from Feldkirch (2) with ‘L.A.” h.s. and
Livorno (2) with AT.” h.s. £25

1893-1952:43 cvrs & cards with various frankings & cancs.
inc. 1893 10kr. pneumatic pc; 1905 card with Pribram-
Editz/620 TPO canc; 1906 & 1910 cards with boxed
Golling&Voitsburg cancs; 1914 reg.cvr. with 35H. frank-
ing; 1915 card with ‘W.l.” canc. used in Vienna; 1948 &
1952 balloon flt.cvrs.; 4 diff.exhib.cancs. on postally used
cvrs. & cards; range of censored items. £30

1925-36: flown cvrs./cards (9), two reg., various rates with
Air vals. to 2s., one to S. Africa, one to India, others to
Switz. £70

BAHAMAS

1923 (15/8): reg. env. to USA with Id. strip of 3 canc.
scarce ‘The Current’s.r. d.s. £60

BAHRAIN

1947 (7/2): flown env. (si. reduced at left) to UK with o/p
2a. blk of 7 canc. ‘Bahrain Air’ wavy line duplex. £20

BARBADOS

1861 (25/2): small env. to St. Thomas’s with (Id.) blue
(some perfs. trimmed) canc. ‘5’ oblit. K1, b.s. double arc
desp. d.s. and arr. cds (25/2). (Photo) £700

QV-KGVI loose stamps (about 100) and a few cvrs., good
range of vals., some scarcer S.O. canc. £160

1913 to 1949: 8 cvrs. and cards with various frankings inc.
1913 card franked SG 171 accompanied by ‘T *and British
Id. charge mark; 1920s 'Ad. wrapper to England; 1947 air-
mail cvr. to British Guiana franked SG 264d (blk. of 4);
1949 airmail cvr. to Italy. £20
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1927 underpaid env. (toning) from GPO to Switz. with Id.
(2) and Due 15c.,“T”in circ. h.s. etc. £20

St James: 1930s/70s: cvrs./cards (13) inch reg., Taxed and
returned items, portion of Air Parcel wrapper, loose
stamps/pieces (6) canc./showing D6, D8, UP1. £140

Black Rock: 1950-56: envs. (5) various frankings canc. DI,
two reg., one with R2. £30

Christ Church: 1854 (14/1): neat env. to Bridgetown with
imperf. Id. deep blue/blue (SG 4) with irregular margins
canc. 2’ oblit. KI, b.s. desp. and arr. cds; also loose 1860
pin perf. 14 Id. pale blue (SG 14) similarly canc. (good
part strike). (Photo) £750

Christ Church: 1875-80: perf. 14 Id. grey-blue canc. K2,
1861 (Id.) blue (SG 19) canc. D2, 1882 Id. (8) canc. D3,
1890s/1900s stat. items (3) and loose stamps (13) canc. DA4.

£100

Christ Church: 1910s/70s: cvrs. (13) inch rcg., censored
and stat. also a few loose stamps/pieces canc. several diff.
cds. £150

Christ Church: 1930s/60s: cvrs. (6) inch Ad. stat. wrapper
and loose stamps (7) canc. D6, mainly good/fine strikes.
£100

St. Andrew: 1861-70 rough perf. Id. blue (2) canc. ‘9’ oblit.
K1 and bootheel K2, 1905 'Ad. stat. wrapper and loose
stamps (10) canc. D4. £100

St. Andrew: 1896 'Ad. on Id. stat. wrapper from GPO to St
Andrew with D4 on arr., 1912 2d. reg. stat. env. + Id. to
UK and 1928 reg. front only to UK with 1'Ad. and 1/- canc.
D5. £60
St Andrew: 1920s/70s wrapper with 1d., large piece and
loose stamps (5) canc. D5, cvrs. (7), loose stamps (8) canc.
D6, cvr. and loose stamps (2) canc. D7, cvrs. (3) canc. D8
inch GB reply cards showing UPL. £180

St George: 1854 (31/3): small env. to Bridgetown with Id.
deep blue (SG 4) (fine) canc. ‘4’ oblit. KI, b.s. desp./arr.
cds; rare. (Photo) £700

St George: 1855 (23/1): env. to Bridgetown with Id. deep
blue (SG 4) (v. fine) canc. ‘4’ oblit. K1, b.s. desp./arr. cds;
rare. (Photo) £700

St George: 1873 'Ad. green and 1882 Id. canc. sunburst ‘4’
oblit. K2, 1884-86 loose stamps (3) canc. D3, 1887-90
loose stamps (4) canc. D4/1 and 1893-1903 env., wrapper,
front and loose stamps (16 with two pairs) canc. D4/2.

£100

St George: 1900s-30s: envs. (5), two reg., loose stamps (11)
canc. D5, 1930s loose Id. (7) canc. D6, 1948-58 envs. (3,
one with stamp cut out) and loose Id. canc. D8 and 1966-
71 env. and GB reply card canc. D9. £80

St James: 1861 (ld.) canc. KIl, 1875-82 loose stamps (5)
canc. K2, 1880-86 stat. cards (2), loose stamps (3) canc.
D3, 1887-1908 stat. cards (2), reg. env., newspaper piece,
loose stamps (18) canc. D4, 1910-31 envs. (3) and loose
stamps (11) canc. D5. £220

St John: 1871-82: loose stamps (4) canc. sunburst ‘5" K2,
1883-87: 'Ad. stat. card and loose stamps (10) canc. D3.
£150
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St John: 1888-1908: 'Ad stat. card envs. (2, one to St John),
loose stamps/pieces (12 items) with D4, 1912 (reg.) and
1930 envs. and loose stamps (4) canc. D5. £160

St John: 1920s/70s: envs. (2), loose stamps (8) canc. D5,
envs. (2), loose stamps (4) canc. D7, envs. (2), GB reply
card, loose stamps (2) canc. D8 and GB reply card canc.
DO9. £120

St Joseph: 1852 (1/5): small mourning env. with (Id.)
blue/bluish fine with good margins canc. ‘9’ oblit. KI,
b.s. desp. and arr. cds, rare and attractive. (Photo) £600

St Joseph: 1852 (28/5): env. to Kent and twice redirected,
with Id. deep blue/blue vertical pair, fine with small to
good margins, both struck by a clear impression of the
‘9’ oblit. K1, b.s. desp., ‘Barbadoes’ double arc and tran-
sit cds; a splendid exhibition item. (Photo) £800
St Joseph: 1852-55: imperf. (Id.) canc. 9’ oblit. KI, 1875-
80 'Ad. canc. sunburst ‘9’ K2, 1887-1901 envs. (3), a card
and loose stamps (12) canc. D4. £135
St Joseph: 1910s/70s: envs. (3), ppc, loose stamps (6) canc.
D5, cvrs. (11), loose stamps/pieces (6) canc. D6/1-D6/3
and D7. £190
St Lawrence: 1930s/70s: envs. (5) canc. D2, envs. (2) and
GB reply card canc. D3 and 1943 underpaid env. to UK
showing ‘Id over T in heart shaped frame UP1 (v. scarce);
also a few loose stamps. £150

BASUTOLAND

1915 (10/3): S. AFrica 'Ad. stat. card underpaid from Butha
Buthe to Switz. canc. d.r. d.s., with Due 10c. canc. Chaux-

de-Fonds, framed ‘T/10c’alongside. £30

1936 (25/5): flown env. (Mission corner card) from

Quthing to Paris with 3d. (4) canc. d.r. ds. £40
BECHUANALAND

1891 (6/12): env. (tear at top) to Port Elizabeth with 3d.
canc. ‘Macloutsi’ s.r. d.s., Midland TPO Down (10/12),
Vryburg (14/12) and arr. (16/12) cds on rev. (Photo) £100

BELGIUM

1871 to 1905: 10 cvrs. and cards inc. 1899 illus. card from
Savelot to Brussels; 1896 cvr. to England with orig. illus.
enc. from Pensionnat des Religieuses Ursulines,
Thildonck; 1901 card to India; 1903 cvr. to Canada; 1905
double card with 25 centime franking to England.  £30

1894: printed matter wrappers (5) from Brussels to Nice

with 5c. and 10c. (4) frankings. £20
1927-28: uprated reply paid cards to Germany from
Etterbeek (2) and Malmcdy (2), all diff. £30

1928: parcel cards with coupons (2) from Brussels to
Switz. with Railway 1922 and 1923-27 mixed issue frank-
ings. £20
1955 (29/6): flown env. from Brussels-Russia by 1st Flight
Prague-Moscow with Postage 35c. + 25c. and Air If. on
If.50. £20

BELGIAN CONGO

1890 (c.): 5c. green stat. card + 10c. from Matadi to

Brussels with 10c. reply card attached, no message/tran-
sits. £25

Brazil
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1916 (c.): censored env. to Luxembourg via Red X, Bern

with ‘Mols’ 25c., no route markings. £25

1919 (8/4): philatelic reg. env. Kigoma to Bern with Occ.

G.E.A. 5¢c., 10c., 15¢c. (2) and 25c. canc. d.r. d.s. £20
BERMUDA

1899 (7/10): Id. stat. card (central crease) written from

Shelly Bay canc. ‘Crawl’ d.r. d.s., fine strike. £35

1901 (31/1): env. from Flamilton to a Sea Captain c/o Br.
Consul, Buenos Aires with 2Ad. (2) canc. d.r. d.s., boxed
‘Undelivered for Reasons Stated’ 4-line h.s. in violet
alongside. £75
1928 to 1960:11 cvrs. and cards with various frankings and
canc. inc. two 1941 FDCs to USA and UK; 1948 reg. cwr.
to USA; 1960 local cvr. with red Perot Post Office canc.
£20

1940s: reg. flown parcel address panels (3) with 8/3d., 5/-
and 3/6d. rate frankings (vals. to 5/-) from St. George’s to
USA,; few faults. £65
1944: reg. Air Mail env. Hamilton to Bern with 3d. + 2/-
(SG116d) canc. light s.r. d.s., Allied and German censor-
ship, via Lisbon (28/7), arr. (9/8). £60

BOLIVIA

1849: EL with ital. ‘Sucre’ (red), 1862 EL with ornamental
‘Franca/Sucre’ and 1865 (c.) EL and env. with oval framed
‘Franca/Sucre’; v. good/fine strikes. £100

1930s: envs. (4) flown from La Paz to Bern with diff. frank-
ings, three with bisected vals. £30
1932 (1/5): ppc flown from Cochabamba to Berlin with
Ib.65c. franking canc. s.r. d.s., via Friedrichshafen.  £40

BRAZIL

1857 (18/4): stampless E to London ‘p. Avor’, rated ms
‘1/-’, b.s. Br. P.O. ‘Bahia’ double arc d.s. in blue (scarce)
partly overstruck by arr. cds (13/5). £25

1880 (11/1): env. (opened out) from Fortaleza to
Manchester with Dom Pedro rouletted IOOr. green pair
canc. cork h.s. with d.r. desp. d.s. (blue) alongside, b.s.
‘S.T.” (Sorting Tender) arr. cds. (Photo) £120

1902 to 1945: 17 cvrs. and cards inc. 1927 special card for
Coffee Exhibition canc.; 1930 airmail cvr. to British
Guiana with PanAmerican Airways Inc. Rio de Janeiro
canc. in blue; 1931 cvr. with NY Paquebot duplex canc.;
two 1940 cvrs. with exhib. special cancs.; 1945 local cvr.
with Transorma mark. £25
1911 (17/2): underpaid US 2c. stat. env. (long, repaired
tear) from EIl Paso, Tex. to Bahia, on rev. Due IOr. blue (Sc.
J18) + 20r. violet (Sc J29) blk of 11, another is missing,
canc. light cds. £40
1930: airmail cvr. with Porto Alegre Corr. Aereo R.G. Sul
cancels dd 30/10/30 accompanied by scarce two line
‘Censura Revolucionaria/R.G.Sul’ inviolet of the

Revolution of 3 Oct. 1930, addressedto England. £20
1930s: Air Mail/flown envs. (19) internal destinations, all
with diff. frankings. £20

1930s/40s: flown cvrs. (15), one Zepp (2nd flight -/8/33),
censored (2), inc. range of frankings destinations.  £70
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Burma

1933: Air Mail envs. (.11), all to Maceio with a range of
frankings and Air Mail h.s. via ‘Air France’, ‘Condor’, etc.
£40

BRITISH GUIANA

1S9S (26 1): Taxed env. Georgetown to NY, adhes. lost in
transit, showing‘T1in circ. UP3 and ‘Collect Postage -10
Cents' on arr., on rev. Due 10c. £25

1927 (8 11): env. to Chicago with 2c.(2) canc. rare ‘Postal
Agency No.71s.r. d.s. (Tapaccoma). (Photo) £200

BRITISH HONDURAS

1891 (14'4): reg. env., front only, from Belize to Ohio with
2c. on Id. (SG 37) strip of 3 + 3c. on 3d. (SG 38) (2) canc.
‘O’ in bars. £50
1932 (28/2): env. Belize to LA with 5c. + 10c. (3) canc.
‘P.AA. Office’ d.r. d.s. (purple). £25

1962 (17/1): stampless OHMS reg. Airmail env. Belize to
Geneva (1.T.U.) with Swiss Postage 5c., 40c., 120 applied
as Dues and canc. ‘T in circ. £20

BRITISH SOLOMON ISLANDS

1944: ppc (Japanese girls) from Japanese soldier of ‘Go’
11211 Unit, South Sea Dispatch (Rabaul) to Japan. £30

Postal Agencies: 1970s cvrs. from Simbo (7), Sinalganggu
(6) and Sirovanga (4). £100
Postal Agencies: 1970s collection of cvrs. (57) representing
P.A from Na Mugha to Ruruvae inch reg., GB reply cards,
with a range of frankings; a few are non-philatelic. £300

Postal Agencies: 1970s collection of cvrs. (34) representing
P.A from Santa Ana to Ysabel Is., inch reg., Official and
GB reply cards, with a range of frankings; a few are non-
philatelic. £200
Shortlands: 1908 (5/12): large piece bearing large canoe
Ad. to Il- (SG 1-7) canc. s.r. d.s., v. fine and colourful.
(Photo) £500

Shortlands: 1912 (30/7): part reg. commercial env. to
Sydney with small canoe Id. + 4d. canc. s.r. d.s., Tulagi
reg. label alongside, b. s. arr. cds (15/8). (Photo) £200

Shortlands: 1912 (2/12): front of commercial env. to
Sydney with small canoe Id. (7) lightly canc. s.r. d.s.
(Photo) £200

Shortlands: 1913 (9/10): env. to NSW with 'Ad. (4), 1916
(19/3) reg. (from Tulagi) env. to W. Austral, with 'Ad. (2),
Id. (2) and four adhes. missing, 1920 env. (u.l. corner torn
away) to France with Id. (4); also small canoe 'Ad. to 1/-
loose adhes. canc. s.r. d.s. £250

Shortlands: 1913 (7/11): reg. commercial env. to Sydney
with small canoe 'Ad. blk. of4,2'Ad. and KGV Ad. and Id.
canc. s.r. d.s., showing Tulagi cds (11/11) and reg. label
adjacent, b.s. arr. cds (21/11).(Photo) £500

Shortlands: 1920 (13/3): part front of large commercial
env. to Sydney with Id. (6) + 5d. and 1920 (25/12) env. to
Sydney with Id., both canc. ‘Shortland’ s.r. d.s. £200
Shortlands: 1923 (23/1): rcg. env. to Vienna with Id. + 5d.
canc.  ‘Shortland Isld” s.r. d.s., also envs. (2) to
Bougainville and Londonwith\Ad., similarly canc.;

rather indistinct strikes. £250
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Shortlands: 1924 (29/8): ppc to Germany with IMd. and
1938 reg. env. to UK with Coron. set of 3, both canc.
‘Shortland Isld.”s.r. d. s. £150
Shortlands: 1929 (6/6): reg. window env. to UK with 2/-
canc. ‘Shortland Isld.” s.r. d.s. with blue reg. label adjacent;
also 1938 (15/8) non-philatelic env. to S. Dakota, USA
with VAd. pair similarly canc. £150
Shortlands: 1930 (30/4): reg. flown env. (printed address)
to Switz. with 2/6d canc. ‘Shortland Isld.” s.r. d.s., fair
strike with black reg. label adjacent; also loose
stamps/pieces (6 items) similarly canc. £200
Shortlands: 1937 (13/9): env. to Glasgow with Coron. 3d.
blk of 4 canc. ‘Shortland Isld.’ s.r. d.s. £50
Shortlands: 1939 (30/4): letter from a missionary, Buka
Passage, N . Guinea with N.G. 3d.canc. ‘Shortland Isld.’
s.r. d.s. to Tampa, Fl., USA. (Photo) £100

BRITISH SOMALILAND
1903 (4/11): reg. ‘Berdoz’ env. to Switz. with India ‘Aa (3)
+ la. (3) canc. ‘Base Office/Berbera’ s.r. d.s., boxed reg.
h.s. alongside. £60
1925 (22/4): from Berbera to Switz. with 'Aa, la. and 2a.
canc. s.r. d.s, via Aden (29/4). £20
1928 (-/10): reg. ppc (Customs Pier, Berbera) from Berbera
to Sweden with 3a. + 6a. canc. cds., reg. h.s. and Aden
transit cds (21/10) on front. £30

BRUNEI
1947-53: flown cvrs. (6), one with BMA multi-franking to
W. Austral., another with UPU 50c. £40
BULGARIA

1909 (11/11): cigar advertising env. Sofia to Rotterdam
with 25sc. canc. s.r. d.s.; attractive. £35

BURMA

1893-1907: Inland Telegram receipts (4) from Rangoon (3)
and Moulmein with 4a., 6a., 2r. 12a. and 3r. fiscal frank-
ings. £35
1900s: ‘Aa stat. envs. (5) canc. ‘Othegon/Tharrawaddy’ s.r.
d.s. poor/good strikes, some faults. £30
1900s/30s: cvrs. (10) with diff. train canc., several showing
oval ‘Late Fee’ h.s., some faults. £30
1900s/30s: cvrs./cards (34) inc. stat. with Railway canc.,
many diff. £80
1900s/40s: cvrs. (about 100) inc. stat., good range of
offices, frankings; viewing recommended. £200
1907 (6/3): env. to Rangoon with ‘Aa. canc. on arr., showing
‘Pyinywa B.O./Myaungmya’s.r. desp. d.s. £20
1911: KE ‘Aa stat. cards (2) and 1922 KG 'Aa stat. card
from Allanmyo canc. s.r. or bridge (2) d.s., two with faults.

£20
1917: envs. (2) showing ‘Kyawzan/Unpaid’ octag. d.s. and
diff. ‘horseshoe’ Due h.s. £25
1919 (21/7): telegram env. (reduced) with enclosure from
Rangoon to Pegu, the env. showing a fine strike of the
intaglio ‘Pegu/Tel’ cds (v. scarce). £30
1923 (-/12): la. on 'Aa stat. envs.(3) showing worn state of
surch. to India, one with addtl. ‘Aa £25
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1925 & 1926: envs. Rangoon to Mandalay with la. rate
frankings canc. ‘Sorting’d.r. d.s., b.s. “2nd Train Late’ arr.

ds- £25
1930 & 1935: (2) envs. from India showing ‘Henzada/Train
Late’ d.r. d.s. (unrec. by Davis). £40
1930s/60s: stat. cvrs. (8) comprising KGV envs. (4), one
uprated reg., a card and ALS (3). £25
1939: o/p KGV la. stat. envs. (3) uprated from Henzada to
Penang, one with mixed issue franking. £25

1940-41: India KGVI la. stat. envs. (unoptd) internal to
Rangoon (3) and from Rangoon to India with addtl. 6p.,
two canc. ‘Sorting’ d.r. d. s. £30
Jap.Occ: 1942 (7/8): env. (with enc.) to Toungoo with
Farmer la. scarlet (corner crease) (SG J46) canc. Exptl.
P.O. ‘R.539"d.r. d.s. £50

1943: 3c. on 6p. (defaced by cross) stat. card issued from

the Shan States, unused, fine and v. scarce; H&G11.
(Photo) £100
1943 (15/2): env. with Crest 5c. scarlet (SG J72) canc.
‘Twante’d.r. d.s. on day of issue. £30
Jap.Occ: 1944: stampless envs. (10), several with enclo-
sures, no postal markings. £50

1944 (c.): pc from Japanese soldier o f‘Mori’ 15855 Unit,
Burma Dispatch; pc from Japanese soldier of‘Retu’ 10703
Unit, Burma Dispatch and pc from Japanese soldier of
‘Mori’ 6822 Unit, Burma Dispatch, all to Japan. £20
1945 (1/10): env. from Sitkwim to Karaikudi with Mily.
Admn. 2a. canc. Exptl. P.O. ‘No.12’d.r. d.s. £20
1945-46: OAS cvrs. (47), range of FPOs, a few are franked.
£100

1947 (8/7): flown Ufa. orange stat. env. + 3p. (2) and 2a.
from Myaungonya to India canc. Exptl. P.O. ‘No.5’d.r. d.s.
£25

CAMEROONS

1917 (17/2): stampless reg. OHMS env. (Germany P.O.
label on reverse!l) from Victoria to Switz. showing ‘Post
Office/17’ negative seal, reg. label canc. s.r. d.s., via Lpool.
(Photo) £100

CANADA

1879 (-/8): env. from St. Clements, Ont. to Bern with small
Queen 2c. yellow strip of 3 + pair canc. target h.s. with
desp. and London Paid cds on front, b.s. Berlin and arr.
cds. £20
1893 (9/10): large Queen 2c. green stat. card from
Winnipeg to Sweden, toned, canc. sg. circ. d.s, ‘PKXP
NO.8IE’TPO cds on front. £20
1893 (30/12): Ic. black stat. card + small Queen 'Ac. black
pair from London, Ont. to UK canc. sg.circ. d.s. £20

1897 (15/6): Ic. black stat. card + small Queen Ic. yellow

from Montreal to Basle canc. flag duplex. £20
1897 (5/8): env. Hamilton to Zurich with Jubilee 5c. canc.
duplex. £30

1902 (13/1): lc. stat. card + 5c. reg. from St. Alphonse,
Manitoba to London canc. ‘R’ in oval, showing various
route h.s. £30

Ceylon
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1907 (27/10): ‘Imprimes’ ppc (no message) from Ottawa
to Zurich with (on viewside) 'Ac. black canc. cds. £20
1909 (1/12): Newfoundland: 2c. vermilion stat. card (adhe-
sions, abrasions on rev.) from Witless Bay to Dublin canc.

barred oblit., desp. cds alongside. £20
1917 (30/3): reg. env. from Toronto to Zurich with 5c. blue
(2) canc. ‘Station B’s.r. d.s., French censorship. £20

1918 (27/12): reg. env. from Calgary to Bern with 10c. (SG
210) (foxing) canc. s.r. d.s. with ‘R’ in oval alongside,
Canadian censorship. £20

1923 (10/4): 2c. bl-grn. stat. pc. + Ic. yellow and 3c. brown
from Kenogami to Switz. canc. barred duplex. £20

1929 (28/9): env. Vancouver to Germany with Postage 8c.
+ Air 5¢c. canc. slogan duplex. £20

1930s/40s: flown cvrs. (10) and a front to various destina-
tions inc. Barbados, Chile, St Lucia, Nigeria, Cyprus,
Hawaii and Tanganyika, with various frankings inc. Air
7c. with OHMS perfin., mixed condit. but an interesting
group. £105

1942 (11/9): airgraph UK to P.E.l. forwarded to N.B. with

env. showing Air Mail Postage Paid duplex in blue, b.s.

Charlottetown M.P. O. 612 and Moncton M.P.O. 705 cds.
£20

1943 (28/9): censored Airmail env. from Montreal to S.
Paulo, Brazil with 5c., 10c. and 20c. canc. ‘Station B’ cds.
£20

CAYMAN ISLANDS

1964: env. Little Cayman to India missent to Trinidad with
4d., showing ms. ‘M/S’ + ‘Franklin Town’ cds. £20

CEYLON

1882-1936: 24 cvrs. & cards inc. 1882 6¢. card to India;
1889 10c. card to England with ‘90" numeral canc; 1895
5¢c. reply card to England; 1904 card franked SG 265 & 267
to England; 1904 card franked SG 269 with Kidderpore
Calcutta canc. (paquebot?); 1910 card with British Id.

franking & Colombo cancs. £28
1910s/40s: Taxed cvrs. (10) from Colombo with a variety of
Due h.s., mixed condit. £40
1920s/60s: used stat. items (22), many diff. types with a
range of offices. £30
1928 (1/12): ppc Kandy to Bern with 2c. + 10c. canc. s.r.
TP.O. c.ds. £20

1938 to 1950: 13 cvrs. inc. 1939 air mail cvr. to England
franked SG 396; 1940s multiple franked cvr. with naval
address & large PO Maritime Mail cancs.; 1940s Royal
Navy ‘honour’ cvr. franked SG 294dwith red PO

Maritime Mai machine canc. £20
1940s/60s: underpaid cvrs. (9) internal to and from India
showing various Tax h.s.; interesting group. £40

1942-44(c.): OAS by Airmail envs. (10, eight green print-
ed) to UK with 50c. or Ir. rate frankings various canc.,
some cvr. faults. £40
1942-44(c.): OAS by Airmail envs. (8, green printed) to
UK with 50c. or Ir. rate frankings, various canc./censor-
ship, some faults/defects. £40
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China (Foreign Post Offices)

1943: reg. envs. (2) from Colombo to S. India with 40c. rate
frankings and showing octagonal framed ‘A.R.’h.s.  £20

1945-48: 3c. green (2) and 5c. orange-magenta shades (6)
stat. cards to India; fine condition. £25

CHILE

1886 to 1949: 24 cvrs. & cards inc. 1886 3c. reply card to
Germany; 1894 int. cvr. with oval Ambulancia’ on rev.;
1916 cvr. to USAwith Ambulancia/IOTPO canc.; range of
air mails to sev. dest. £25

CHINA

1890s (c.): ‘Imperial Chinese Telegraphs’ env. (flap miss-
ing) to Canton with ms ‘25 cents’. £30

1893 (1/4): homemade wrapper with ‘Paid’ in circ. (red),
b.s. ‘Shanghai/Local Post’s.r. d.s. (blue). (Photo)  £100

1895 (16/7): red band env. with Chinkiang local Postage
Due 15c. red canc. d.r. d.s., oval framed ‘To Pay’ along-
side. £40

1895(c.): Shanghai Local Post Me orange stat. wrapper
canc. s.r. d.s. in blue. £25

1896 ‘Gunzburg’ env. with Shanghai local Ic. (Sc. 154)
(corner fault) canc. grid in red, b.s. arr. cds. £25

1904 env. to Switz. with C.I.P. 10c. canc. native cds in
comb, with HK 10c. with boxed ‘I.P.O.’ tie-print canc.
Victoria d.r. d.s., various route cds. (Photo) £100

1904: ppc to Pisa with CIP Me. in comb, with Italy 2c. light-
ly canc. ‘Ra Nave Marco Polo’ d.r. d.s. (blue), clearer strike
on viewside. (Photo) £100

1910 (-/5): large reg. AR env. (crease) to Paris with CIP 2c.
(16) + 10c. canc. native cds., showing native reg. chop and
‘R’ hss., via Likiang and Teng-Yueh (14/5), potentially
interesting. £25

1920s(c.) to 1948: 7 cvrs. and cards with various frankings
& cancs. inc. 3 1920s internal cards used at Chengtu and
Chungpa, etc.; 1939 air mail cvr. to England; and 3 1940s
multi-franked cvrs. to England. £20

1922 underpaid env. from Canton to Switz. with Junk’ 3c.
(2 and 10c. + Due 5c., 10c. and 20c. £20

1930s: Manchuria: 2f. stat. cards (3), one uprated with M.
(2) and env. with 5f., native canc. £30

1934 reg., flown env. from Shanghai to Switz. with Postage
6¢., 13c., 15c., 17c., Air 15c., 45c. (2) and 90c. and Swiss
Postage 40c., via Singapore and Italy. £25

1936 (10/9): 1st Air France flight France-China from
Alarseille to Shanghai with Air If.50 (2) + 2f. canc. Gare
Avion s.r. d.s. £25

1944: reg. envs. (2) from Shanghai to Bern ‘via Siberia and
Turkey’, scarce wartime mail. £40

Manchuria: 1927 (c.) env. from Cath. Miss, Kirin,
Manchuria to Germany with o/p 20c. canc. bilingual cds.
£25

Manchuria: 1931: env. Moukden to Petange, Luxembourg
with 5¢c. + 20c. canc. native cds., b.s. arr. cds (27/11).
£20
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CHINA (Foreign Post Offices)

Br.P.O.: 1911 (15/12): env. to Switz. with HK KE 4c. (3)
canc. ‘Tientsin/Br.P.O.”s.r. d.s. £20

Br.P.O.: 1915 (20/4): env. from Br. P.O. Shanghai to Switz.
with H.K. 4c. (4) canc. d.r. VI'd.s., arr. (15/5). £20

French P.O.: 1904 (27/6): overfranked philatelic reg. env.
from the Fr. P.O. Canton to Hungary with o/p 5f. (Sc. 30)
canc. d.r. d.s. with boxed ‘R’ alongside, via HK (29/6), arr.
(4/8). £40

French P.O: 1905 (10/11): env. from Fr. P.O. Canton to
Zurich with o/p ‘Chine’ Ic. and 4c.(defective) canc. d.r.
d.s. £20

French P.O.. 1919 (16/8): reg. AR env. from Fr. P.O.
Tientsin to Switz. with 6c. on 15c. (Sc. 67) and 20c. on 50c.
(Sc. 70) canc. d.r. d.s., reg. label and boxed ‘AR’ alongside;
scarce franking. £50

French P.O: 1919 (15/10): reg. env. from Fr. P.O. Peking to
Switz. with 4 x 8c. on 20c. canc. ‘Pekin/Chine’s.r. d.s.
£20

French P.O: 1921 (28/5): from Fr. P.O. Shanghai to Switz.
with 2c. on 5c. strip of 5 canc. ** Shanghai ** (top void) s.r.
d.s. £20

German P.O.: 1901 (9/1): ‘Feldpostbrief’ to Zwickau with
o/p 560 3pf. yell-brn. (Sc. la) in comb, with CIP Me canc.
Ostas. Exped. cds with boxed h.s.adjacent. £50

Indian P.O.; 1901 (28/1): env., front only, to India with
CEF M canc. FPO No. 6 bridge cds. £40

Indian P.O.: 1906 (23/6): ppc from Tientsin to London
with C.EF. la. canc. ‘F.P.O. No.4’ cds with ‘Base Office/B’
cds (24/6) adjacent. £40

Jap. P.O.: 1896 (22/1): Inward pc from Japan canc. Wei-
Hai-Wei P.O. No.l (black) on arrival to Wei-Hai-Wei
Occupation Force. £50

Jap. P.O. circa 1904/5: stampless native cvrs. (15) from
Jap. soldiers serving in Korea/Russia, various postal and
milit. h.s. £250

Jap. P.0.:1908 (22/7): local ppc sent through the 1.J.P.O.
Peking to a French soldier, on viewside o/p 2s. + 4s. canc.
bridge cds in violet, arr. cds (23/7). £30

Jap. P.O.: circa 1916: stampless ppc (2, views of Tsingtau
and Tientsin) from Jap. soldiers during Occup. of Tsingtau
with FPO cds. £40

Jap. P.O. in Manchuria: 1934 (11/6): env. (long, repaired
tear) to Vienna with Sun  Yat Sen 25c. canc.
‘Dairen/I.N.P.O.” bridge cds in violet, ‘Paquebot’ along-
side. £45

Jap. P.O.: 1942 (c.): Jap. Army cvrs./cards (6) with various
milit. chops and censorship h.s. £30

Russian P.O: 1907 (5/3): Taxed env. from Shanghai to
Switz. through Russian P.O. with ‘Kitai’ 10k. uncanc., not
accepted as valid, and Due 50c. canc. at Solothurn on arr.,
‘T* and ms Tax marks on front. £50
Russian P.O: 1907 (29/3): env. through Russian P.O.
Shanghai to Switz. with ‘Kitai’ 10k. pair canc. d.r. d.s.
(code ‘d’), adhes. not accepted as valid but “TP h.s. deleted.

£65
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COLOMBIA

1895 (4/11): env. (roughly opened) from Popayan to
Lowell, Mass, with 10c. red/greyish cane, small rosette in
blue with distorted desp. cds alongside, via Panama and
NY. £25

1925 (20/10): SCADTA flown env. from Hamburg to
Bogota with Germ. 5pf. + 20pf. in comb, with ‘A’ o/p 30c.
canc. machine d.s., ‘Barranquilla-Neiva’ Par Avion label,
etc. £50

1926 (21/7): SCADTA flown env. (roughly opened and
damaged at right) from Honfleur to Buenaventura with
‘F’o/p 30c. + Postage 4c. canc. Barranquilla cds.; scarce.

£50

1926 (13/8): SCADTA flown env. (long tear through
address panel) from Solingen to Buenaventura with
Germ. 5pf. (torn) + 20pf. in comb, with ‘A’ o/p 30c. canc.
cds, ‘Barranquilla-Neiva’ Par Avion label, etc. £40

1926 (16/8): SCADTA flown env. from Milan to
Buenaventrua with T o/p 20c. and 30c. (2) + Postage 4c.
(3) canc. Barranquilla cds., v. scarce. (Photo) £100

1927 (6/10): SCADTA flown env. from Hamburg to
Buenaventura with 25pf. (Goethe) in comb, with A" o/p
canc. machine d.s., ‘Barranquilla-Neiva’ Par Avion label
and many route markings. £50
1928 (6/6): flown env. Berlin to Bogota with 5pf., 40pfand
infla. 100pf., showing German and Barranquilla-Neiva
Par Avion labels, Barranquilla and arr. cds. £30

1928 (1/7): SCADTA flown Austrian reg. stat. card
(creased & toned) from Vienna to Bogota with Austria
Postage 10g. + Air 50g. (Sc. C21) and 50g. (Sc. C26) in
comb, with SCADTA o/p A’ 5c. + 10c. canc. Barranquilla
cds., green Airmail label, ‘Develueta’ h.s., etc. (Photo)
£100

1928 (8/9): SCADTA flown long env. (si. reduced) from
NY to Bogota with USA 2c. (2) in comb, with SCADTA
o/p ‘EU’ 20c. + Ip. canc. NY d.s., showing Cartagena
(22/9) and arr. (25/9); v. scarce. (Photo) £100

1929 (-/3): long flown env. NY to Buenaventura with US
2c. + Scadta ‘EU’ 30c. canc. NY d.s., showing green Air
Mail label and Cartagena transit cds (15/3). £45

1929 (23/10): 1st flight Bogota-lbague env. to USA with 4c.
+ Scadta 15c. (2). £20

1930s/40s: flown cvrs. (5) and a front inc. SCADTA (3).
£20

1931 (21/2): long env. from Buenaventura to Switz. with

Scadta 15c. + 60c. and Postage 4c. (4) canc. cds in comb,

with C.Z. Air 20c. on 2c. (3) canc. Cristobal T duplex.
£25

1935 (16/11): large part front only flown from
Barranquilla to Bogota with SCADTA A’ on 30c. +
Postage 3c., green label. £20

COOK ISLANDS

1905 (-/1): reg. env. Penrhyn Is. to Leipzig with o/p 2Ad.
blue (SG 1) (3) canc. light cds, “Vom Auslande uber Bahn
15’ reg. label on front, via Rarotona (22/2), Auckland and
London (27/4). £50

Czechoslovakia
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1921: reg. OHMS env. Raratonga to Switz. with 1919 o/p
I'Ad. pair + 1920 VAd and 3d. pairs canc. d.r. d.s. £25

CUBA
1904: US 2c. black stat. card perfin. ‘T (2), one from
Havana, the other from Matanzas. £20
CYPRUS

1896 (7/7): reg. ‘Kiderlen’ env. Larnaca to Germany with
12pi. Die Il (SG 37) canc. sg. circ. d.s., with oval reg. d.s.
and ‘R’ in oval, both in red. £40
1898 (21/12): 2pi. reg. stat. env. (F) + 2pi. from Larnaca to
Switz. canc. sg. circ. d.s., showing oval reg. d.s. (red). £20
1905 (29/11): reg. OHMS env. (opened out) from Larnaca
to Paris with KE Ipi. (4, two on rev.) canc. sg. circ. d.s.
£20
1909 (29/7): ppc to Italy with "Api. canc. “Troodos’ s.r. d.s.
£25
1914 (23/1): reg. ppc from Larnaca to Switz. with (on view-
side) 10pa., 30pa., ‘Api. and Ipi. canc. d.r. d.s. £25
1919 (-/4): 2pi. reg. stat. env. (G) + 2pi. from Nicosia to
Berne via Egypt canc. cds wiht boxed ‘E.P.C.” (Egyptian
censorship) h.s. in violet. £30
1922 (17/3): env. Limassol to Switz. with 30pa. + 2pi.
canc. scarce ‘Official Paid’s.r. d.s. £25
1929 (30/8): flown env. endorsed ‘Constantinople-Vienna-
Berlin-Stettin-Kalmar-Stockholm” from Limassol with
Ipi. canc. d.r. d.s., arr. (7/9), b.s. Malmo Luftpost cds.
£30
1940s/50s: Forces Mail cvrs. (35) with many diff. FPOs,
mostly franked for Air Mail, also pieces (3) with Castle
vals. £150
1946 (-/12): env. (flap missing) Zodhia Kato to Switz. with
Mpi. (3) canc. light d.r. d.s., ms notes on rev. £20
1947 (8/3): env. to USA with Viet. 3pi. canc. scarce
‘Skouriotissa’ d.r. d.s. £20
1948: flown env. to Neths. with 13pi franking; 1952 reg.
flown env. to Switz. with 12pi franking and 1953 flown env.
to BAOR 15 (Malaya) with 8pi franking (stamp damaged).

£20
1954 (23/12): env. to Ismailia with 2pi. canc. ‘Karavos’s.r.
ds. £25

CZECHOSLOVAKIA

1935 flown ppc Prague-Calcutta; 1937 reg. flown env.
Prague-UK and 1943 1st flight, reg. Presov-Bratislava with
Slovenia vals. £20
1938 (Oct/Nov): Germany Hitler 6pf. stat. cards (24) canc.
by favour at various offices, mainly diff., all unaddressed,
a few are si. stained. £50
1939 (26/7): reg. reply card from Michalovce to
Liechtenstein with unissued Stefanik 40h. (Sc. 34) blk. of
4 in comb, with Czech. Air 2k. and Liechenstein Air 20
rp., canc. d.r. d.s., rare comb. £75
1939 to 1944: 7 cvrs. and cards inc. 1939 reg. cvr. addressed
to British CommitteeFor Refugees from Slovakia,

London; 1940 1.20k. reply card to Hungary; 1941 card &
1944 cvr. to Germany with German censors and 1943 cvr.
to Switz. £20
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Ethiopia

1944 (12/2): underpaid ppc from an internee,
Theresienstadt Camp to Switz. with Boh. and Mor. 50h.
canc. Bauschowitz d.r. d.s. and Due 25c., Nazi censorship,
etc. £60

DENMARK

1869 (3/10): EL from Nyborg to Copenhagen with Crown
and Sceptre 4sk. vermilion canc. rare ‘DPSK E.O/No.7’
s.r. ship d.s. (Photo) £150

1882 to 1950: 18 cvrs. and cards inc. 1901 card to France
franked SG 80 (x2)& 81; 1922 card franked SG 216; 1926
card franked SG 237; 1934 large Express cvr. to England
franked SG 160a & 169 w'ith Maltese cross perfins.;  £20

1894 (19/8): 100 stat. card message written on board the
‘Prinz Waldemar’ to Urach, Germany canc. boxed
‘Korsor-Kiel/DPSK Postkt/No.4 19/8’ d.s., fine strike and
scarce. £50

1920 (5/2): ‘Commission Internationale Slesvig’ Official
env. from Flensburg to UK with o/p C.I.S. 15pf. pair canc.
bridge cds; scarce franking. (Photo) £100

1930s/40s: flown cvrs. (2) one censored to USA and cards
(2) to Austral, and Hungary. £20

1934 (11/5): Parcel Card with coupon from Copenhagen VV
to Brussels with 50, 150, 250, 500 and Ik. (3) canc. s.r. d.s.
£30

1946 (1/4): env. Esbjerg to Dorsten, Germany with
Internment Camp ‘Portofrit’ red label canc. d.r. shipspost
d.s. and Postage 200 (2) canc. cds., Brit, censorship.
(Photo) £100

1946 (16/4): local env. from Esbjerg with red ‘Portofrit’
Internment Camp label canc. bridge cds. (Photo)  £100

DOMINICA

1929 (9/5): env. Portsmouth to Vancouver with Leewards
1'Ad. canc. s.r. d.s. £20

ECUADOR
1918: 2c. olive/grey stat. card, fine unused, H&G18. £20

1945 (-/6): reg. env. Quito to Bern via NY with 1s30c rate
franking, held by US censorship. £20

EGYPT

1866: unpaid env. from Br. P.O. Cairo to Bombay with
small desp. cds overstruck by ‘St.Bg/Rsl’ in circ. £50

1872: env. from Samanud with clean-cut perf. Ipi. pair,
also 1875 and 1877 envs. (both with flaps missing) from
Alexandria and Mansura with rough perf. Ipi., all to
Cairo. £30

French P.O’s: 1877 outer wrapper franked France 30c.
Peace & Commerce (SG 221) with Alexandrie Egypie
canc. dd 1/4/77, addressed to Lyon. £25

1900 (14/3): Hotel Bristol, Cairo env. (small faults, rust
spotting) to UK with Im. (10). £40
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1916 long OHMS cvr. with oval dated cachet ‘Military
Infections Hospital Shubra Cairo’ accompanied by Army
PO Sz10 canc. dd 19/6/16, addressed to London & re-
addressed with variety of cancs. and ms marks inc.
‘Present Location Uncertain’ on front; 1936 unsealed cvr.
franked SG A12 with MPO Moascar canc. dd 10/12/36 to
England (cat £90 on cvr.). £30

1919 (2/9): OAS ppc to UK showing fine strike of F.P.O.
‘H20’ skeleton cds 3/9 (Cairo, LRD). £20

1927 (20/7): page from visa for Palestine issued by Br.
Vice-Consul, Bern with Consular Service 7/6d. and Egypt
fiscal £1, various official cachets, unusual. £20

1933 (25/1): ppc from the Railway Congress Cairo to
Germany with commem. 5m. and defin. 4m. (2) canc. cds,
showing ‘CommissionPermanente’ cachet. £20

1937 (-/2): Airmail env. Cairo to Switz. with Air‘pyramids’
3m. + 30m. and Swiss Postage 40c. applied on arr.  £25

1938 (9/2): long flown env. Cairo to Switz. with Air (pyra-
mids) 2c. (3) + 20m. and Postage 13m. + 20m. canc. Int.
Telecomm. Conf. cds. £20

1940: OAS envs. (8) with Army Post 10m. vals., frankings
to 40m. canc. diff. MPO nos. £25

1940s: BFPO flown cvrs. (22), sev. reg., various frankings
with rates to 8/7d. £95

1940s/50s: OAS/Forces mail cvrs. (about 55 items) mostly
Air Mail and franked by GB or Egyptian adhes., repre-
senting a good range of FPOs; mixed condition. £100

1941-44: airgraphs (10) mostly illustrated greetings types,
two with envs. £90

1942-45: OAS cvrs. (about 65) mostly to UK, some franked
for Air Mail, with Postage Prepaid cds, good range of nos.
£150

1946: Farouk in uniform 6m. green stat card (H&G 40)
unused and used, scarce. £20

1946 (31/10): underpaid Airmail env. Cairo to Montrcux
with Postage 17m. + Air 30m. and Swiss Due 5c. + 40c.
£20

ERITREA

British Occupation: 1949 cvr. franked SG E8 with Asmara
canc. to England; 1950 cvr. franked SG E19 with Asmara
canc. to Aden Camp (receipt backstamp). £20

ETHIOPIA

1907 (-/12): reg. env. (crease, tear and punch-holes) to
Zurich with Fr. Somali Coast 75c. canc. ‘Registraton de
Postage/Addis-Abbeba/Republique Francaise’circ. h.s. on
arr. (7/1/08); v. rare and interesting railway letter. (Photo)

£250

1936 (2/4): large reg. env. Addis-Abeba to Bern with 1936
surch. set of 5 (Sc. 242-46) three of each val. canc. cds.
£25

1945: reg. flown env. Addis Ababa to Switz., one with

multi-franking (10 vals.), the other with Coron. 20c. (2) +
50c. (2). £20
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1948 to 1959: 8 cvrs. & cards inc. 1948 reg. cvr. to England;

1955 ppc from Asmara, Eritrea to Italy with 25c.

Federation stamp inverted; 6 diff. single frankings to var-

ious overseas destinations. £20
FAROE ISLANDS

1941 (12/4): reg. censored env. Thorshavn to UK with 20

on 50 (3) + Denmark 100 canc. cds. (Photo) £100

1941 censored env. from Trangisvaag to UK with 20 on

150 pair canc. large d.r. d.s. £50

1941 censored env. from Trangisvaag to UK with 20 on 50

pair canc. large d.r. d.s. £50
F1JI

1950 (10/10): underpaid env. (flap missing) Rutuma to
Switz. with 4d. and Id. pairs canc. temporary cds + Due
5c. and 20c., “T/126" in circle alongside. £25

FINLAND

1858 (28/2): mourning env. with Roulette 1l 20p.
blue/bluish (several defective teeth) canc. ‘Wibo’ s.r. d.s.
(blue). £20

FRANCE

1855: E. Paris to London with 40c. canc. ‘pointilles’ and
1859 env. from Algeria to UK with imperf. 40c., both
adhes. oxydised. £25

Red Cross: 1870 (-/12): Carte de Correspondence (central
crease) from Vierzon to Lyon with Red Cross corner card
and 2nd Ambulance h.s., rare Franco-Prussian War period
item. (Photo) £100

1872 (-/10): E from Marseille to Geneva with Empire perf.

5c. green/blue + Repub. perf. 25¢. blue canc. large 2240°.

£30

1904: Taxed PPCs (3) from Brussels to Paris with Ic., two
with Due Ic. black (3) + 5c. blue, the other with Ic. black
(2) + 5c. blue. £25

1925 (26/9): underpaid reg. flown env. from the Exposition
of Decorative Arts, Paris to Belgium with commem. set +
Blanc. 5c. and Due 20c., special canc. and reg. label. £20

1932-52: flown cvrs. (6) to chile, China (damaged) via
Moscow with 8f50c franking, Gabon, Pondicherry, Cairo
and Japan, an interesting group. £60

1942-45: Paris Pneumatic Post items comprising 8f. letter
card, env. with If.50 (2) canc. ‘Telegraph’ cds, showing
boxed cachet and stampless env. with ‘Hotel des Postes’
cds. £35

1946: flown env. Paris to Sydney with 39f. rate franking
and 1947 reg. flown env. (flap missing) to USA with 25f.
+ Marianne 50f. violet (scarce on cvr.). £30

FRENCH COLONIES

Algeria: 1916 undelivered reg. env. from El Biar to a mem-
ber of UArmee Serbe, Salonique with *Sower’ 10c. (5) canc.
s.r. d.s., many transit (inch Milit.) and instructional h.s.

£20
Algeria: 1942-44: OAS cvrs. (11) with Base APO ‘Y’
(Algiers) d.r. d.s. or duplex h.s. £20

French Colonies
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Dahomey: 1919 (27/4): underpaid, FM, 10c. stat. env. (si.
crumpling) from Grand Popo to Locle with Swiss Due 30c.
£20

French Cameroons: 1919 (15/1): reg. philatelic env from
Duala to Paris with Occ. o/p 5f. canc. bridge cds, modified
Germ. reg. label alongside. £20

French Cameroons: 1926 (6/1): underpaid env. from
Lolodorfto Switz. with Occ. Fr. o/p 5c. and Prov. Mandate
o/p 10c. (2) + 50c. canc. d.r. d.s. and Due 15c. £25

French Congo: 1893 (18/9): env. from Brazzaville to
Stockholm with 25c. blk/rose canc. d.r. d.s. in blue, via
Loango, Bordeaux, arr. (15/11). £30
French Guinea: 1912 env. ‘Cie. Belg. Maritime du Congo’
crestto Brussels with 25c. canc. ‘Leopoldville’ and French
marit. cds. £20

French Guinea: 1937 (6/3): env. from Conakry to Switz.
with 25c., If. 25 and 2f. canc. d.r. d.s., showing 1st flight
F.W.A.-France cachet but ‘Par Avion’ label deleted.  £20

French Guyana: 1884 mourning envs. (2) from Cayenne to
Isere with 25c. (Sc. 52) (one defective) canc. d.r. d.s., one
showing Pag.Fr. cds in red. £40

French Guyana: 1884 (28/11): mourning env. (torn where
roughly opened) from Cayenne to France with 25c.
bistre/yell. canc. d.r. d.s., ‘Lig.A.Pag.Fr. No.I” octag. d.s.
alongside, b.s. Fort de France, Martinique cds (5/12). £30

French West Africa: 1930s/40s flown cvrs. from A.O.F. (2),
A.E.F., Gabon, Ivory Coast (2) and Soudan (2) to France
or Switz. £30

Guadeloupe: 1937 (9/10): underpaidenv. Le Moule to
Switz. with ‘65’ on If. canc. d.r. d.s. and Due 40c., ‘T’ h.s.
etc. £20

Ivory Coast: 1940 (25/6): underpaid Airmail env. from
Bobo Dioulassa to Bern with 5fD5 rate franking canc. d.r.
d.s. and Swiss Postage 40c. (2) + Due 15c. (canc.
‘Ungultig?), French censorship, etc. £20

Ivory Coast: 1940 (23/8): underpaid ppc from Bobo
Dioulasso to Bern with 80c. + 250 canc. d.r. d.s. and Swiss
Due 30c., French censorship, etc. £20
Ivory Coast: 1940 (20/10): underpaid flown env. from Bobo
Dioulasso to Bern with If. + 2f. (2) canc. d.r. d.s. and
Swiss Due 40c., Tax markings, French censorship, etc.
£20

Martinique: 1906 (31/8): env. from Lamentin to Bordeaux
with 10c. pair canc. d.r. d.s. in blue, ‘Colon a Boreaux/L.D.

No.3’ octag. d.s. alongside. £20
Martinique: 1934 (6/8): env. to Reims with 50c. ‘Colon A
Bordeaux/L.D. No.3’ octag. d.s. £20

Morocco: 1913 (11/9): Taxed ppc from Meknes to Switz.
with local issue 5c. pair canc. bilingual cds., unaccepted
and Swiss 20c. Due applied, ‘T h.s., etc. £20
Oceanic Settlements: 1934 (11/9): reg. env. to Switz. with
10c. + If40 canc. N.Z. Marine P.O. ‘R.M.S. Makura’ cds.
£20

Oceanic Settlements: 1956 (9/5): underpaid Airmail env.
from Ukupoa to Switz. with 17f. rate franking canc. s.r. d.s.
and Swiss Postage 5c., 40c. and 50c. applied as Dues and
can. ‘T’ in circ. £20
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Gilbert & Ellice Islands

Reunion: 1905 (16/3): env. Cambuston to France with 5c.
(3) canc. d.r. d.s.; scarce office. £20
Togo: 1921 (28/11): underpaid ppc from Lome to Switz.
with Occ. Fr. -angl. o/p 5¢ (2) and Due 5c. + 30c. £20
1940s/50s: Exposition envs. from Rosso, Mauritania
(1946), Douala, Cameroons (1950) and Abidjan, lvory
Coast (1951), with special cachets. £25

GAMBIA

1836 to 1951: 4 cvrs. inc. 1936 air mail cvr. to England
franked SG 124 (x2), 125 (x2), 126 & 128 (x2) & endorsed
‘D.L.H.”; 1937 reg. cvr. to England franked SG 148 (blk. of
4); 1951 6d. Air Letter to England. £20

GERMANY

1850 (14/6): paid EL from Stuttgart to Brazoria, Texas ‘pr
Mail Steamer via Liverpool’ showing ‘PD”in oval, T & T
St Malo, London and NY transit cds, si. staining. £30
1850S: stampless cvrs. (4) from Dusseldorf to Brussels
with scarce ‘Aliemagne/Chemin de Fer’d.r. d.s., Neuweid
and Solingen (2) to Bern. £20
1860s: stampless EL(?) from Grune, Ludenscheid,
Gevelsberg, Elberfeld, Bade von Wald and Schonberg to
Bern with desp. cds., various charge and route marks.
£45

1863 (5/6): Wurttemberg 3k. stat. env. in 9k. blk-brown
(faulty) (Sc. 396) from Wiblingen to Paris canc. cds, vari-
ous route markings ‘Bade-Strase/AMB F’ d.s. etc., anoth-
er adhes. appears to have been removed possibly prior to
posting. £50
1865 (14/9): reg. env. from Darmstadt to Louvain Belg.,
with T&T imperf. 9k. light brown pair (cut into) canc.
TO04’ in rings with desp. cds ‘PD’ and ‘Charge’ h.s. in red,
b.s. various route d.s. and 1866 (15/9) similar env. (same
corresp.) with colourless roulette 9k. (2), showing
‘Recommandirt’ h.s. in magenta; an attractive pair. £160
1870 (5/5): reg. (early label) E. Cologne to Andelsbuch,
Austria with ‘Pfennige’ 10pf. (3) canc. s.r. d.s., via Bregenz.

£20
1870 (22/7): env. with GB Id. (3) and 1870 (21/10) env.
with GB Id. 4- 2d. both canc.’023” duplex from Farnboro
Stat. to an officer serving with the 3rd Artillery Brigade in
Franco-Prussia War, latter annotated ‘Feldpostbrief’. £50
1870 (c.): N.G.C. Igr. stat. env. 4 rouletted 2gr. insured
from Eisenberg to Limbach canc. cds., showing ins. label
and boxed ‘Ausgeliefert’ h.s. £50
1871 (26/7): E to Bordeaux with A& L. 20c (points
upwards) canc. ‘Mariakirch’s.r. d.s., ‘2’ Tax h.s. alongside.

£40
1875 (3/7): EL Leipzig to Switz. with ‘Pfennige’ 20pf.
canc. s.r. d.s. (3/7 75) third day of UPU. £25
1875 (15/9): reg. (early label) env. Leipzig to Venice with
‘Pfennige’ 20pf. (2) canc. s.r. d.s., s.I. ‘Racomandirt’ along-
side. £20
1875 (22/9): env. (part flap missing, small tears) with large
shield 5gr. (SG 20), 2/ on 2/gr. (Sc. 27) and ‘pfennige’
5pf. from Bad Ems to Finland ‘via Petersburg’, foxed, arr.
d.s. ‘Ank 25/9” in red on front; rare mixed issue franking.
(Photo) £200
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1888 (14/7): 5pf. stat. card 4- 10pf. (2) reg. from Darmstadt
to Graz canc. s.r. d.s. £20

1899 (21/6): underpaid advertising wrapper (fly paper)
from Eppstein to Appenzel with 3pf. and Swiss Due 5c.,
boxed ‘T’ h.s., etc. £20

1905 (20/3): money env. from Pforzheim to Bern with no
wmk. 5pf. 4 Im. canc. bridge cds. £20

1922 (15/9): flown, reg., express env. from Frankfurt to
Zurich with Postage 10pf. (3), 10m. 4- Air 25pf. to 5m.
(Sc. C3-C11). £20

1923 (19/4): large reg. env. from Fulda to Cairo with 634
mk. multi-franking, scarce inflation period item. £30

1923: Inflation period envs. (3) and a card with advertis-
ing, perfin. and railway canc. £25

1924-27: flown stat. cards (6) two stat., two to Switz., vari-
ous ‘Mit Luftpost’ labels/h.s., interesting group. £60

1926 15pf. ‘Luftpostcarte” 4 Air 5pf. (4) to Switz., 1927

5pf. stat. card 4- Air Im. reg. to Czecho. and 1933 flown

env. to Brazil with postage 5pf., IOpfand 40pf 4 Air Im.
£30

1930 (29/1): underpaid Express env. from Tubingen to
Zurich with 8pf (2) 4 25pf (2) and Due 5c. 4 10c. (canc.
Telegraph d.s.). £20

1937 (7/6): flown env. Hamburg to Barranquilla,
Colombia with Air 100pf. black, from N.Y. via PAA. &
SCADTA label. £20

1938 (24/5): Airmail env. (tear) Tubingen to La Guaira,
Venez. with Air 25pf. 4- 3rm canc. d.r. d.s., luftpost cachet
adjacent. £20

1942 underpaid ‘Felpost’ env. to Switz. with o/p ‘Ostland’
on Hitler 10pf. (2) canc. cds and Due 10c., showing boxed
T, etc. £20

1947-65(c.): BAOR cvrs. (several hundred) wide range of

FPOs, many Air Mail, for thestudent. £325

Danzig: 1933 (-/4): underpaid 1Opf. stat. card

(Winterplatz) to Switz. with Due 20c., T h.s. etc.  £20
GIBRALTAR

1920 (13/5): 1d. red/light brn. stat. card 4- 2d. blk of 4 and
2M., reg. to Switz. canc. oval d.s. £20

1936 (25/11): reg. env. to UK with 2d. 4 3d. canc. ‘South
Gibraltar’ oval d.s.; fine. £30
1940s/50s: flown envs. (4) to Switz. or Germany with 5d.
(2), 9d. and lid. frankings, canc.‘25’ machine d.s.  £20

GILBERT & ELLICE ISLANDS
1923 (3/9): env. (faults) GPO to USA with 3d. canc. d.r. d.s.
£30

1933 (13/7): reg. OHMS env. from Ocean Is. to Germany
with key-type 'Ad,, 5d. and 1/- (2) canc. d.r. d.s. with reg.
h.s. adjacent, via Suva (3/8), arr. (8/9). £50

1944 (5/7): V-Mail from Canton Is., Navy No 1301 with
env. £20

Nanumaga: 1940 (c.) reg. ‘Wells’ env. with Id., VAd., and
2d. canc. 3-ring u.d.c. ‘Colony’h.s. (Photo) £100
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Nanumaga: 1949-70: cvrs. (12) with various frankings
canc. d.r. d.s. (5) two reg., another with part back missing
and s.r. d.s. (7) inc. reg. (3) an ALS and GB reply card,
mainly philatelic. £100

Nanumea: 1934: reg. env. (printed address) to Switz. with
Id., 2d. and 3d. canc. 3-ring u.d.s. ‘Colony’ h.s., Funafati
reg. h.s. alongside, via Suva (20/9/34). (Photo) £100

Nanumea: 1937 (-/12): env. to Sydney with Coron. 3d.
canc. 3-ring u.d. ¢. ‘Colony’ h.s. with boxed ‘Paquebot’
alongside, via Suva (28/12). (Photo) £100

Nanumea: 1941 (-/1 1): censored env. to Suva and redirect-
ed to NZ with VAd. canc. 3-ring u.d.s. ‘Colony’ h.s. + 'Ad
canc. GPO ‘Ocean Island’ s.r. d.s. £70

Nanumea: 1946-70: cvrs. (12) with various frankings canc.
d.r. d.s. (5), one reg. another taxed and s.r. d.s. (7) four
reg., mainly philatelic. £100

Nikunau: 1934: env. (printed address) to Switz. with 4d.
canc. large u.d.c. hs., usual blurred strike, ms arr.
18.10.34. (Photo) £100

Nikunau: 1939: reg. env. to Sydney with IMd. + 3d. canc.
large u.d.c. h.s., usual blurred strike (P.O. name strength-
ened by hand), showing Ocean Is. reg. h.s. and cds
(28/2/39). (Photo) £100

Nikunau: 1939: env. to NSW with !Zd (2) + Id. canc. large
u.d.c., usual blurred strikes, b.s. Ocean Is. cds (28/2), v.
scarce and non-philatelic. (Photo) £100

Nikunau: 1939(c.)-71: cvrs. (14) with various frankings
canc. large u. d.c. (virtually illegible), d.r. d.s. (6), two reg.
and s.r. d.s. (7) four reg., and ALS and GB reply card;
mainly philatelic. £100

Niutao: 1934: reg. env. (printed address) to Switz. with 3-
ring u.d.c. ‘Colony’ h.s. in blue, Funafuti reg. h.s. along-
side, via Suva (20/9). (Photo) £100

Niutao: 1939 (c.): env. to Suva with KGVI IHd. (2) canc. 3-
ring u.d.c. ‘Colony” h.s. (Photo) £100

Niutao: 1946-71: cvrs. (12) with various frankings canc.
d.r. d.s. (6), three reg. and s.r. d.s. (7), four reg. and a GB
reply card; mainly philatelic. £100

Nonouti: 1935 (c.): env. to NZ with Id. violet canc. large
u.d.c. h.s. in violet, fairly clear early impression; rare, no
transits. (Photo) £200

Nonouti: 1940s: censored envs. (2), one non-philatelic to
Suva, the other to ‘Wells’, UK both with 'Ad. + VAd. canc.
large u.d.c. h.s. in violet, worn impressions. £200

Nonouti: 1946 (c.): ‘Wells’ env. with VAd. (3) canc. large
u.d.c. hs. in violet, worn impresssions, Beru reg. hs.
alongside and 1960s/70s envs. (5) with various frankings
canc. s.r. d.s., four reg. and one Taxed (non-philatelic) to
Tarawa Is. with ‘T in circ. £100

Nonouti: 1947-71: cvrs. (8) with various frankings canc.
d.r. d.s. (5), one reg. and s.r. d.s. (3) inc. ALS and GB reply
card; mainly philatelic. £80

Nui: 1934 (-/5): reg., flown env. to Switz. (printed address)
with ms ‘Nui’bearing 1/- canc. P.O. Funafuti s.r. d.s. (7/5),
reg. h.s. adjacent, via Suva, W. Austral., Sydney and Italy,
arr. (16/7). (Photo) £100
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Nui: 1935 (-/2): reg. env. to Wash., USA with Id. violet +
2'Ad. canc. large u.d.c. h.s. in purple showing Nui (type-
written) and Sydney reg. labels, via Sydney (15/2), San
Fran. (10/3) arr. (12/3), fine and rare. (Photo) £200

Nui: 1940 (c.): env. to Ocean Is. with KGV 'Ad (2) and 1941
(c) censored env. (non philatelic) to Calif, with KGVI 2d.
(si. staining) canc. 3-ring u.d.c. ‘Colony’ h.s. £150

Nui: 1941 (21/6): censored env. to Suva (arr. 21/6) and
redirected to Auckland with 'Ad. + VAd. canc. 3-ring u.d.c.
‘Colony’ h.s. (Photo) £100

Nui: 1949-72: envs. (14) with various frankings canc. d.r.
d.s. (6), three reg., another Taxed and s.r. d.s. (8), five reg.
£100

Nukufetau: 1934 (-/8): reg. env. to Switz. (printed address)
via Suva (20/9) with Id. violet + 2d. canc. ‘Funafuti’ s.r.
d.s. (30/8) with boxed reg. h.s. and wo strikes ofthe 3-ring
u.d.c. ‘Colony’ h.s. alongside and 1939 ‘Ross’ env. with
uncanc. 'Ad. pair, showing 3-ring u.d.c. ‘Colony’ h.s. adja-
cent, b.s. Ocean Is. arr. cds (14/4). £125
Nukufetau: 1946-71: philatelic cvrs. with various frank-
ings canc. d.r. d.s. (2), one reg. and s.r. d.s. (7) inch four
reg., an ALS and GB reply card. £80
Nukulaelae: 1930 (c.): env. to NSW with Ad. (2) + Id. vio-
let canc. large u.d.c. h.s., usual indistinct strikes, no tran-
sits. (Photo) £100
Nukulaelae: 1930 (c.):non-philatelic env. toNanumca,

Ellice Is. with 'Ad (2) canc. large u.d.c. h.s., usual indis-
tinct strike and 1932 (-/12) reg. env. to Wash., USA with
VAd. + 2d, similarly canc., showing Funafuti cds and
boxed reg. h.s. adjacent, via Suva (13/12), Seattle (29/12),
arr. (29/12). £200
Nukulaelae: 1949-71:philatelic cvrs.withvarious  frank-
ings canc. d.r. d.s. (2) and s.r. d.s. (7) inch four reg., and
ALS and GB reply card. £100

GOLD COAST

1897 (20/4): Id. stat. card (vert, crease) to Aburi canc. v.
fine ‘Kumasi/Gold Coast’d.r. d.s., via Accra (3/5). (Photo)

£130
1897 (2/12): 'Ad. stat. card (vert, crease) Accra to Aburi
canc. oval bars and 1901 (1/6) 'Ad. stat. card Accra to Aburi
canc. s.r. d.s., both with arr. cds on front. £80
1898 (2/6): 'Ad. stat. card (light crease) to Aburi canc.
‘Abokobi’ s.r. d.s. in red (LRD) with arr. cds (3/6) adjacent
and 1901 (21/2) similar card with the cds in black. £250
1898 (11/6): 'Ad. stat. card (light crease) to Aburi canc.
Abokobi’ s.r. d.s. in black (ERD) with arr. cds (12/6) adja-
cent and 1902 (15/11) similar card. £200

1898 (25/7): env. Accra to Switz. with 1d. rose-carmine (SG
12) pair and strip of 3 canc. barred oblit. with desp. and

L’pool Br. Packet Paid cds on front. £20
1899 (17/8): 'Ad. stat. env. Victoriabourg to Aburi canc. s.r.
d.s. £25

1899 & 1902:14d stat. cards to Aburi canc. ‘Akropong’ s.r.
d.s., fair/fine strikes with arr. cds on front. £150
1900 (17/4): 2d. blue reg. stat. env. 4 2d. grey (si. faded)
from Kumasi to Switz. canc. d.r. d.s., boxed ‘Too Late’ via
Cape Coast and Accra. £80
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Great Britain

1900 & 1901: 'Ad. stat. cards from Akropong to Aburi canc.
s.r. d. s. and 1906 (22/2) KE Id. stat. card from Akropong
to Switz. canc. ‘colony’s.r. d.s. £90

1901 (9/4): 'Id. stat. env. from Akropong to Aburi canc.
fine strike ofsr. d.s. £45

1901 (31/8): 'Ad. stat. card from Abokobi to Aburi canc. s.r.
d.s. and 1905 (16/12) KE Id stat. card from Abokobi canc.
d.r. ds. £90

1901 (17/9): 'Ad. stat. card from Adda to Aburi canc barred
oblit. with desp. s.r. d.s. + boxed ‘Too Late’ (LRD) along-
side; fine. (Photo) £150

1901 (25/10): 'Ad. stat. card from Odumasie to Aburi canc.
by coin? with s.r. desp. d.s. adjacent and 1909 (-/5) Id.
stat. card from Odumasie to Germany canc. ‘Colony’ d.r.
ds. £80

1901 (12/11): 'Zd stat. card from Akuse to Aburi and 1902
(10/1) 'Ad. stat card (crease) from Abokobi to Aburi canc.
small s.r. d.s., poor/fair strikes only. £40

1902 (7/1): 'Ad. stat. card to Aburi canc. rare ms ‘Nsaba
7.1.02" in red with arr. cds adjacent, via Winnebah and
Accra. (Photo) £400

1902 (1/2): QV 'Ad. green stat.card to Accra canc. v. scarce
‘Abokobi/Gold Coast’ s.r. d.s. with another strike and arr.
cds adjacent. £60

1902 (24/2): 'Ad. stat. card (small corner creases) to Aburi
canc. Akuse’s.r. d.s. (Photo) £100

1902 (6/10): 'Ad. stat. card from Odumasie to Aburi canc.
by coin? with s.r. desp. d.s. adjacent. £60

1902 (26/10): 'Ad. stat. card from Adda to Aburi canc.
barred oblit. with desp. s.r. d.s. adjacent, also on front
Accra (31/10) and faint arr. cds. £45

1902 (31/10): 'Ad. stat. card to Aburi canc. v. rare ms ‘Nsaba
31.10.02”in red (ERD) with Ineba (2/11) and Accra (3/11)
transit cds on front. (Photo) £400

1902 (31/10): 'Ad. stat. card to Aburi canc. by pen stroke
with ‘Odumasi’ s.r. d.s. adjacent, also, on front, unrecord-
ed ‘Missent to Abokub(i)’ + s.r. d.s. (1/11) and arr. cds
(2/11). (Photo) £350

1903 (4/1): QV 'Ad stat. card + 'Ad and KE Id + 2d reg.
from Secondee to Germany canc. s.r. d.s. with ‘R’ in oval
alongside, via London. £45

1903 (6/3): 'Ad stat card from Odumasie to Aburi canc. by
coin? with s.r. desp. d.s. (year date omitted); also 1906 KE
Id. stat. card from Odumasie to Germany canc. d.r. d.s.,
fair strike. £70

1903 (16/3): 'Ad. stat. card from Kwitta to Aburi canc ‘B27’
oblit. with desp. s.r. d.s. adjacent, via Accra (20/3); fine.

£50
1904 (19/8): QV Id. stat. env. + 'Ad and KE 3d. reg. from
Tarkwa to Soerabaja, Java canc. s.r. d.s., b.s. London (4/9)
and arr. (5/10) d.s. £30

1907 (1/11): Id. stat. card from Begoro to Germany canc
d.r. d.s. with Crown. £50

1907,1908 & 1909: Id. stat. cards from Accra to Basel canc.
s.r.d.s. £20
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1907 & 1909: Id. stat. cards from Nsaba to Switz. and
Germany canc. d.r. d.s., poor/fair strikes, via Winneba and
Accra. £55

1908 (13/1): Id. stat. card to Switz. canc. Aburi’ d.r. d.s.
with Accra and arr. (8/2) cds on front. £45

1908 (21/2): QV 'Ad. + KE 'Ad. to Switz. canc. ‘Begoro’
crown d.r. d.s., also similar card with addtl. adhes.
removed. £80

1909 (23/12): QV Ad. stat. card from Winnebah to Accra
canc. d.r. d.s. with crown (ERD). £25

1911 (21/7): KE Id. stat. card from Victoriaburg to Switz.
canc. d.r. d.s. with crown. £20

1923: reg. env. Coomassie to Switz. with 6d. canc. d.r. ds.
with crown; also 1930(c.) env. with 3d. blue and 1932 ppc
with 'Ad and 1d. both to Switz. £30

1936: underpaid env. from Winterthur, Switz. to Sunyani
with 10c. + 20c., Due 40c. in comb, with G.C. Due Id. +
2d., showing boxed ‘T/33 1/3 “h.s., ‘G crown R’ post office
seal, ‘Unclaimed’ and arr. cds; interesting. £30

1937 (12/11): underpaid flown env. from Dunkwa to Bern
with KGV 6d., Coron. Id. and 2d. canc. cds and Due 20c.,
via Khartoum, Tax notations, etc. £20

1941-45: OAS cvrs. with FPO ‘45’ (5) and ‘106’ d.r. d.s.,
good/fine strikes. £20

1942 (16/10): flown env. Accra to Ottawa with 2/- pair,
G.C. censorship, b.s. arr. cds (17/11). £25

1946 (14/2): stampless flown Forces Mail env. with
‘Demob Centre/C’d. r. d.s. (ERD). £25

GREAT BRITAIN

1849 (1/11): EL London to Barcelona with embossed 10Od.
cut square, just clear to just touched on all sides, canc. ‘16’
barred oblit. also tied by ‘IORs’ blue charge h.s., via
Perpignan. (Photo) £100

1856 (30/6): underpaid E. from Epool to Marseille with
medium garter 4d. carmine/thick blued paper (SG 63)
canc. ‘466’ spoon d.s. with ‘Insufficiently/Stamped’ and
‘8’ (dec.) Tax h.s. adjacent. £50

1858 (13/1): stampless EL from Bilbao to Epool rated ms
‘8’ showing desp. cds, ‘FR/If” in oval acc. h.s. and dotted
double arc arr. cds on front, also various French/London
transits. £30

1858 (23/1): EL v. similar to previous lot. £30

1866 (24/3): E. London to Geneva with 6d. lilac (SG 96)
canc. barred numeral, showing ‘Insufficiently/Prepaid’,
‘PD’ deleted by ‘50’ barred numeral, ‘F/27° in oval
accountancy h.s., charge notations, etc. £40

1868 (28/7): E. London to Corfu with 4d. (pi.9) + 6d.
(pi.6), both with faults/defects canc. ‘23’ in barred oval,
via Aachen and Trieste. £30

1870 (26/2): large part '/id. stat. wrapper + 'Ad. rose (SG 49)
from Hertford to Germany canc.‘359’ duplex. £20

1875 (31/3): E. from Charing X to Lisbon with 6d. grey
(pi.14) wing margin pair canc. duplex, Coutts & Co. fa..,
‘PD’and ‘Franca’ in oval on front, b.s. arr. cds (7/4). £30
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1877 EL franked 2Ad. rosy-mauve (SG 141, pi. 7) with
London/94 duplex canc. dd 28/3/77 addressed to
Constantinople (British Post Office receipt backstamp in
red dd 4/4/77). £20
1880 (16/7): reg. env. Chatham to Biarritz with 'Ad. rose,
Id. Venetian red (4) and 2’Ad. blue canc. ‘173’ duplex. £30
1883 (16/3): reg. env. from Hatfield, Herts, to Sweden with
'Ad. pale green (SG 165) + 4d. brown (pi. 18) (SG 160)
canc. ‘343’ duplex, ‘R’ in oval alongside. £25
1885 (9/3): 'Ad. brown stat. card + 'Ad. slate-blue (SG 187)
from Manchester to Valparaiso, Chile, canc. 498’ duplex,
b.s. arr. cds (20/4), via Germany. £20
1889 (4/10): Id. pink stat. env. (seal missing) with ‘Ad.
green, 2d. violet and Inland Rev. Id. lilac reg. from
Charing X to Constantinople canc. oval d.s., b.s. Br. P.O.
arr. cds (9/10); unusual. £30
1893 (9/2): Alfred Smith, Foreign Stamp Importers 'Ad.
stat. advertising env. + Jubilee 2d. from Bath to Geneva
canc. ‘53’ duplex; attractive. £25
1911 (23/6): embossed patriotic pc London to Switz. with
Id. and red Cron, vignette, ‘Contrary to Regulations’ h.s.
deleted. £25
1912 (4/8): Denmark 5p stat. card + 20 and 30 to Basel
showing fine boxed ‘Ship Letter/Troon’ and accompany-
ing cds. (Photo) £100
1914 (16/9): large reg. env. from Catford to USA with 7d.
olive (SG 387) scarce single franking canc. s.r. d.s., show-
ing ‘Supposed liable to Customs Duty’ label and, on arr.,

‘Passed Free of Duty’ h.s. £40
1920s: parcel tag Manchester to Sheffield with Nat. Health
Insurance 9d blue adhes. canc. d.r. d.s.; unusual. £25

1924 (22/9): flown Swiss, p.s. reply card from Manchester
to Switz. with Br. Emp. Exhib. Id. (2) for air fee canc. d.r.
d.s., via Paris; rare combination. £40

1939-40: OAS cvrs. (about 100) from soldiers with the
B.E.F., France, good range of FPOs. £125

Channel Islands: 1910 (17/9): contrived reg. stat. env.,
front and part back only, from Augres, Jersey (reg. label
with udc) with 'Ad. + 2Ad. stat. cut-out canc. GPO d.r. d.s.,
on rev. Dundee Delivery Co. 3d. yellow pair canc.
‘Augres/Jersey’ cds and London arr. d.s.; a curiosity. £30

GREECE

1863 (9/9): E. Manchester to Syra with large head 10lep.
(Sc.19a) + 80lep. (Sc.22) pair applied as Dues, canc. d.r.
d.s. (Photo) £100
1868 (7/10): env. from Livorno to Corfu, with cleaned
plates 5lep. + 20lep. + 40lep. (all cut into) applied as
Dues on arr., via Foccia and Brindisi. £50
1875 (14/8): EL (heavy crease causing splitting) from
Calamata to Trieste with thin meshed paper IOlep. +
201ep. (cut into) canc. d.r. d.s. £30
1879 (17/4): EL from Corfu to Trieste with Athens print
301ep. brown, v. fine with sheet margin at top, canc. ‘106’
d.r. ds. £50

1895 (25/7): reg. env. Piraeus to Munich with Athens small
head imperf. 251ep. purple pair (clear margins) canc. s.r.
d.s., reg. h.s. alongside. £25

Grenada

434.

435.

436.

437.

438.

439.

440.

441.

442,

443.

444,

445,

446.

447.

448.

449.

450.

451,

452.

15

1895 (-/1 1): env. (central fold) Athens to Switz. with small
head Athens print perf. 12A51ep. canc. s.r. d.s. £30

1907 (29/4): ppc from Chios to Egypt with Turkey 20pa.
(viewside) canc. ‘Chio’ bilingual cds. £30

1914 (11/4): ppc from Austrian P.O. Chios to Paris with
I0pa. grn/yell. pair canc. ‘Scio’ d.r. d.s. £25

1916: reg. envs. (2) Thessalonica to Bern with 50 lep. rate
frankings with charity labels on rev., military censorship.

£20
1932-47: flown cvrs. (8) and a card, three with censor/’con-
trole du change’ seals, mainly to Switz., diff rates/frank-
ings. £30
1934 (17/9): Air Express env. from Athens to Winterthur
with Postage Id., 2d. and 5d., Air 2d. and 10d. pairs and

Swiss 40c. canc. ‘Brieftrager’ cds, via Vienna. £20
1941 (18/7): ppc Corinth to San Remo with Ital. 25c. canc.
segmented cds; unusual. £50
1945-52: OAS envs. (10) with FPO ‘255, ‘287’, ‘514’ 777’
(2),782" (2),“783’ (3) d.r. d.s. £40
1954: Air Mail envs. (2), one reg., from Athens to USA
flown to London only with diff. h.s. £25

Samos: 1914 (10/7): reg. env. to Leipzig with o/p 1 lep. to
50 lep. (Sc. N92-96) canc. bridge cds (blue) via Piraeus.
£25

GRENADA

1940 to 1948: 6 cvrs.; 1940 cvr. from St Georges to
Carriacou with ‘Unclaimed’ mark; 1944 cvr. to USA with
original contents; two 1948 air mail cvrs. to Canada; and
two 1948 cvrs. to England, one by reg. air mail. £25

Grande Anse: 1950s/70s: cvrs. (5) inch ALS, 'Ac. wrapper
and GB reply card canc. s.r. d.s. (one without year date,
1974), also two pieces. £55

Grand Roy: 1900s/40s: envs. (3), one reg. (1928 to UK),
pieces/loose stamps (13 items) canc. s.r. d.s.; scarce office.
£160

Grand Roy: 1940s/70s: envs. (4) and loose stamps (8) canc.
s.r. d.s.; also 1953 Air Mail env. to USA with 37c. franking
showing ‘Insufficiently Paid for/Transmission By Air’ and
1954 |Ic. stat. wrappers from GPO to Grand Roy with
‘Unclaimed’ and ‘Retour’. £100
Grenville: 1879-85: Chalon Id. and 1883 2’Ad. canc. ‘D’ in
d.r. d. s. and 1886-89 Id. on I'Ad. Rev. and Id. carmine (4)
and key type Id. (3) canc. ‘D’in s.r. d.s. £100
Grenville: 1889 (7/12): IHd. brown stat. card (small creas-
es) to Jersey canc. ‘D’ in s.r. d.s. (blue) with GPO cds
(7/12) adjacent, b. s. arr. cds (24/12). (Photo) £100
Grenville: 1890 (4/1): VAd. brown stat. card (spike hole
and small corner creases) to London canc. ‘D’ in s.r. d.s.
(blue) with GPO cds (4/1) adjacent. (Photo) £100

Grenville: 1890 (4/12): 1'4d. brown stat. card written from
St Georges to UK canc. ‘D’ in s.r. d.s. with another strike
adjacent; fine. (Photo) £100

Grenville: 1895 (4/4): '/.d. green stat. card + Id. carmine to
UK canc. ‘D’ in s.r. d.s. with St Georges cds (4/4) adjacent;
v. fine. (Photo) £150



16

453.

454,

455,

456.

457.

458.

459.

460.

461.

462.

463.

464.

465.

466.

467.

468.

469.

470.

471

Hong Kong

Grenville: 1896 (9/7): 2d. grey reg. stat. env. + 2Ad. (4, one
defective) to London canc. ‘D’ in s.r. d.s., b.s. St Georges
cds (9/7), arr. (23/7). (Photo) £200

Grenville: 1901 (17/1): env. to UK with key type Id. canc.
‘D’ins.r. ds., b.s. St Georges (17/1) and arr. (31/1) cds.
£100
Grenville: 1901 (7/11): 2d. grey reg. stat. env. + key type
Id. to London canc. ‘D’ in s.r. d.s., b.s. St Georges cds
(7/11), arr. (22/11); fine. (Photo) £180

Grenville: 1902 envs. (2) to Arkansas with KE 1.2d. (3) +
Id. and 'Ad. (printed matter) and 1903 env. to London with
Id. canc. ‘D’in sr. d.s., afine trio. £200

Grenville: 1903 (23/4): env. to Arkansas with 'Ad. (5) canc.
‘D’ in sr. d.s. and 1903 (-/9) pc (faults) London to St
Andrews with Ad., showing ‘D’ in s.r. d.s. and St Georges
transits. £100
Grenville: 1904 'Ad. stat. card + 'Ad. to N. Scotia, 1911 ppc
with 'Ad. (2) to St Lucia, 1912 env. to Boston with Ad. + Id.
(2) and loose stamps (9) canc. s.r. d.s. £100

Grenville: 1904: env. with Id. and 1946 env. with 2Ad.
underpaid to USA with ‘T” h.s. and 1950s ‘Ac. and Ic. (2)
stat. srappers to Grenville showing ‘Unclaimed’, ‘Retour’

and DLO cds. £120
Grenville: 1909 env. with Id. to UK and 1910 'Ad. stat. card
+ 'Ad to UK canc. sr. d.s. £85

Grenville: 1916-59: reg. envs. (14) inch stat. (4) and one
censored, range of frankings canc. s.r. d.s., showing vari-
ous reg. h.s./labels; to UK or N. America; interesting
group. £190
Grenville: 1919-74: envs. (4), loose stamps (8) canc. d.r. d.s.
and cvrs. (10) and a few loose stamps canc. s.r. d.s., incl.
1940 to London with 2/11d franking showing ‘By Air to
NY and onward by Air’ label; scarce. £180

Happy Hill: 1928 (3/5): reg. env. with 2'Ad. pair to UK and
1935 (26/2) large reg. piece with 1/- to UK canc. s.r. d.s.
£100
Happy Hill: 1928 reg. piece with 2Ad. pair, 1929 reg.
‘Iremonger’ env. with 9d., 1950-64 cvrs. (4) inch 6d. ALS

canc. s.r. d.s. £100
Hermitage: 1903-15: loose stamps (7) canc. s.r. d.s., legi-
ble/fine strikes; rare office. £100

Hermitage: 1916 (24/8): env. with Id. + War Tax Id. to
UK, 1930 (30/5) env. with Id. to USA and loose stamps (4)

canc. d.r. d.s. £100
Hermitage: 1916-71 cvrs/cards canc. d.r. d.s. (7) and sr.
d.s. (3) incl. 1916 War Tax franking. £100

Hope: 1919-71: envs. (2), loose stamps/pieces (6) canc. d.r.
d.s. and env., GB reply card and piece canc. sr. d.s. £75
Hope: 1932 (20/9): env. to Scotland with 'Ad. + 1d. canc.
two light strikes of the d.r. d.s., scarce early cvr. (Photo)
£100
La Digue: 1940s/50s: undelivered envs. (4), Ac. (2) and Ic.
stat. wrappers to La Digue and St Andrews showing
‘Unclaimed’, ‘Retour’ h.s. and GPOD.L.O. cds. £160
La Digue: 1946-71: cvrs. (6) and loose stamps (7) canc. s.r.
ds. £80
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La Taste: 1947-74: cvrs. (7), various frankings canc. sr.
d.s., incl. env. with ‘Retour’ h.s. and GB reply card. £70
Morne Fendue: 1950s/70s: cvrs. (4): Morne Jaloux:
cvrs/cards (8) with underpaid (2, one with Due 4c.) and
GB reply card and Mt Pleasant: envs. (2), pieces (5) and
Mt Moritz: env. and GB reply card; v. scarce offices. £150
Mt. Rose: 1944 and 1945 envs. with 2/Ad. and IMd. frank-
ings canc. s.r. d.s. and Munich: 1960 and 1964 and 1971

GB reply card canc. s.r. d.s. £60
GUATEMALA

1929 (16/8): reg. env. Coran to Berlin with 4p.55c. rate

multifranking, via N. Orleans and N.Y. £20
HONG KONG

1870 (9/6): reg. env. from Shanghai to Sweden with CC 4c.,
5¢c., 8c. (2) and 24c. canc. ‘S1’ oblit. in blue with Shanghai
reg. oval (ERD), H.K. (22/6) and London (13/8) oval reg.
d.s. in red on front, arr. (17/8), si. staining, faults/defects
nevertheless a rare and appealing franking. (Photo) £250
1885 (17/6): GB I~d brown stat. card from HK to the
German Consulate, Canton, showing a fine strike of the
s.r. desp. cds., believed to be the only such item used
from Hong Kong. (Photo) £850
1888 (20/11): reg. env. to Sweden with 10c. deep blue-grn.
(SG 36a) (2) perfin. ‘BC/H&B’ canc. ‘B62’, b.s. Malmo arr.
cds. £40
1894 (4/12): 4c. on 3c. stat. card (faults) from Amoy to
Switz. canc. s.r.d.s.,. b.s. ‘Customs/Amoy’ d.r. desp. d.s.
£20
1897 (9/9): env. of German Co., Canton to Strasbourg with
20c. on 30c. grey-green with addtl. Chinese h.s. (SG 48a)
canc. ‘Hong Kong’s.r. d.s., arr. (12/10). £30
1898 (9/4): 4c. grey stat. card (miniature handpainted view
of HK on rev.) to Germany canc. s.r. d.s. (21 mm).  £20
1898 (9/4): 4c. grey stat. card (handpainted sailing ship on
rev.) to Germany canc. s.r. d.s. (21 mm). £20
1908 (7/2): QV lc. yellow stat. env. (Graca & Co. seal) +
2c. and KE Ic. from Victoria to Tientsin canc. d.r. d.s., b.s.

Br. P.O. arr. cds. £20
1911 (10/11): KE 4c. stat. card to Switz. canc. ‘Canton’sir.
d.s. (25mm). £20

1912 (10/7): 10c. reg. stat. env. (F) + 10c. from GPO to
Germany canc. d.r. d.s., boxed reg. h.s. alongside. £20
1925 (1/6): 10c. reg. stat. env. (F) + 10c. to Germany canc.
d.r.d.s., via London. £20
1935 (25/3): flown env. ‘Saigon-Marseilles Air Mail
Service’ Aramis’ to Switz. with $2 (SG 130) canc. d.r. d.s,,
b.s. Marseille d.s.,. Air Maillabel deleted. £20
1942 (c.): inter Red Cross env. from a Delegate in HK to a
colleague in Shanghai with Jap. 10s. canc. part H.K. cds.
£90
1943 (c.): pc from Japanese soldier of ‘Kaori’ 8116 Unit,
South China Dispatch to Japan. £30
1945 (-/12): stampless Forces Mail env. (exJap. stationery)
to UK with FPO ‘366’ d.r. d.s., some creasing. £30
1949 (16/6): reg. Air Mail env. from Norwegian Consulate,
Shanghai to LA with HK 10c. (3) + $1 (2) arr. (20/6). £35
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1950s: Forces Mail cvrs. (25) with many diff. FPOs, one
reg., mostly franked for Air Mail. £80
1950s/60s: Forces Mail cvrs. (25) with several diff. FPOs.,
mostly franked for Air Mail. £40
1951 (27/3): Forces Mail env. to Trinidad with GB 6d. +
1/- (2) canc. FPO ‘746’ d.r. d.s.; rare rate. £40
1960-67: pieces cut from parcel wrappers (4) with frank-
ings to £1 13s. (Castle vals. to 10/-) canc. FPO ‘948’s.r. d.s.
and large stampless OHMS reg. env. from FPO ‘948’. £40

1964 (9/2): piece with GB Castles 5/- (3) + 6D + 1/- canc.
FPO ‘148’ d.r. d.s. £20

HUNGARY
1890 (13/6): 3k. stat. env. + Ik. pair, 2k., 5k. and 8k. reg.
Delta to Switz. canc. s.r. d.s. £20
1895 (20/1): 5k. parcel card (central fold) + 3k. (2) and
50k. from Nagy Kikinda to Switz. via Vienna. £20
1917 (5/3): reg., express env. Temesvar to Switz. with 1915
War Charity 5k. (Sc.51) + Special Delivery 2f. (Sc.El)
canc. bridge cds. £25
1921 (4/9): reg. express fronts (2) unaddressed (1) with
provisional double eagle o/p vals. (16) including Dues sur-
charged in Austrian currency to 20kr. and. canc.
Jennersdorf’ d.r. d.s. £30
1932 (16/7): underpaid adverising env. from Budapest to
Zurich with 2f., 10f,, 20f. and Due 15c., ‘T” h.s., etc. £20

1939-41: flown envs. (5), one censored to Schweitzer

Hospital, Lambarene, A.E.F., diff. frankings. £25
ICELAND
1940-42: OAS envs. showing FPO ‘2’ (3), ‘304’ (2) and ‘306’
(2) d.r. d.s.; fair/fine strikes. £50
1941: OAS envs. to UK with FPO ‘305’ and ‘306’ (3) d.r.
d.s.; good/fine strikes. £50
INDIA

1843 (26/6): EL from Nassick to Calcutta with boxed
‘Nasik/Bearing” (HG2) deleted and substituted by oval
‘Free’d.s. (HG23) in red on arr. £50

1843 (17/8): env. (with enclosure) from Indore to Calcutta
showing oval framed ‘Indore/Free’ with ms date,
unrecorded by Giles. £75

1844 (9/2): E. with letter written from Sagor to Calcutta
showing ‘Slogeree/Free’ in oval (unrecorded by Giles); a
‘Bearing’ h.s. has been deleted. £80
1845 (5/5): env. (opened out) with long letter showing
boxed ‘Meerut/Paid’” in red with ms date (HG5) to
Calcutta. £35

1845 (18/6): env. with enclosure to Calcutta with boxed
‘Nagpore/Paid/8as’ (red) HG3 andv. faint ‘Free’ d.s.
applied on arr. £65

1869 (27/2): env. Reading to Punjab with GB 6d. violet
(pi.6) canc. ‘635’ duplex, b.s. small oval Sea Post Office
d.s. in blue, partly overstruck byarr. cds. £30

1872 (18/6): E. Calcutta to Germany with E. India 2a.
orge-buff + 8a. rose pair canc. blue oblit. and firm’s h.s.,
showing boxed ‘Insufficient’ and ms. ‘Above !Z0z’ etc.; few
faults. £25
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1872 (28/9): env. (flap missing) Eastbourne to
Secunderabad with GB 1/- (damaged) canc. ‘271’ duplex,
b.s. oval Sea Post Office d.s. in blue and arr. cds. £20

1872 (-/10): env. (flap missing, addressee’s name excised)
to Saugor, posted on board ship with E.India 4a. canc.
‘Sea Post Office” oval d.s. in blue. b.s. arr. cds (2/11); rare.
(Photo) £200

1877 (26/6): EL Calcutta-St Denis, Reunion with E. India
la. + 4a. canc. ‘C-I"duplex, b.s. Sea Post Office cds (29/6).
£20

1879 (17/6): E. Bombay-Mauritius with E. India la. + 2a.
canc. ‘B-I" duplex, b.s. Sea Post Office cds (27/6) D8 and
arr. cds (27/7). £20

1880 (30/10): env. Bombay-Cairo with 2a. orge-buff strip
of 3 canc. ‘B’ duplex, b.s. Sea Post Office cds D12, Suez
(10/11) and arr. (10/11) cds. £20

1880s: cvrs./cards (12) with Sea Post Office cds D8, D9,
D10, mostly outgoing to Europe, mixed condit. £100

1880s/1900s: cards (6), pieces/loose stamps (16 items) inc.
adhes. of GB, Mauritius and Seychelles posted on board
ship with Sea Post Office cds., some faults but mainly
good/fine strikes. £100

1880s: series of envs. (16), some with enclosures, from
Bavaria to Burma with Arms 20pf. rate frankings all with
Sea Post Office cds., many diff. types; mixed condit. £200

1881 (14/3): env. (opened-out, flap si. reduced) Calcutta to
Malta with E. India Ma (6), la. and 2a. canc. ‘C’ duplex,
b.s. Sea Post Office (17/3) DII, Siracusa (3/4) and arr.
(4/4) cds. £30

1881 env. to Cairo with 2a. + 4a. (2), 1887 env. to UK with
4a.6p. enclosure headed ‘S S’ Mirzapore, Red Sea’, 1902
P&O env. to USA with la. strip of 3 + pair and 1904 ppc
to UK with la. + 2a., all posted on board ship, with adhes.
canc. at Bombay and showing Sea Post Office cds. £200
1887 EL (faults) Calcutta-Genoa with la. + 4a., 1880 EL
Calcutta-Bordeaux with la. (3) canc. ‘T’ in bars and 1881
env. Calcutta-Belg. with la. + 2a., all b.s. Sea Post Office

cds D7. £50
1887-90: envs. (2) and stat. cards (4, one GB) showing Sea
Post Office cds D 15, D 16 and D 17. £60

1896-1907: la. stat. cards (about 50) mostly to Basel
Mission showing various types of Sea Post Office cds.,
many offices represented. £50

1898 & 1902: underpaid envs. from UK to India showing
circ. ‘Overland Postage/Due/A/5’ and ‘A/4’ (sea P.O.)
respectively; fine strikes. £40
1890s/1900s: cvrs./cards (24) inc. India stat., showing Sea
Post Office cds., several diff. types. £30

1891-1901: cvrs./cards (7) mainly from UK showing Sea
Post Office cds., sev. diff. types, a few faults. £20

1890s/1900s: stat. envs. (over 110), many uprated, all to
Switz. (mostly Basel Mission) b.s. various types of Sea Post
Office cds., many diff. offices represented. £200

1900s ppc (9) posted on board ship with adhes. canc. Sea
Post Office s.r. d.s. (6) and bridge cds (3) ‘A’ or ‘B’ SET and
1912 env. with la. canc. ‘Bombay-Aden’ cds. £200
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1902-11: ppc (9) posted on bard ship with India la. canc.
Sea Post Office cds inc. Bombav-Aden (3). £200

1906-08: reg. stat. envs. from Trinidad, Zanzibar, Kenya
and GB to India showing scarce boxed Sea Post Office reg.
d.s., in violet, R5, R6, R7. £150
1908 (-/5): ppc to UK with '‘Aa (2) canc. ‘Bombay-
Karachi/Sea Post Office’ cds with ‘Bombay-Aden’ along-
side. £25
1910-13: envs. (2), one much redirected and cards (2)
showing Sea Post Office Bombay-Aden cds codes A, ‘B’ (2)
and ‘C\ late dates. £20

1919: Aa. stat. env. (creasing) + Aa (4) to Nyon, Switz. and
redirected to Locarno, canc. on arr. by 2 ring mute hs.,
Bombay censorship. £20

1921 to 1949: 31 cvrs. and cards with variety' of frankings,
cancs. & censor marks, all addressed to UK, plus 1934 air
mail cvr. to Austria with 18 groschen postage due added.
£20
1922 (12/2): OAS printed env. to UK with boxed ‘Field

Service/Postage Free’, b.s. ‘Base Office’ d.r. d.s. from
N.W.F. £20

1930s/40s: flown cvrs./cards (60) extensive range of
rates, destinations inc. Indo-China, Czecho., Bulgaria,
Denmark, Hungary, Tbrkey, Barbados, Brazil,
Argentine, S. Africa, NZ, Nigeria, N.E.l., Mauritius,
China, Irag etc., interesting group, viewing recommend-
ed. £600

1935: underpaid env. from Namtu to Switz. with 3a. + S.
Jub. Fund Aa. blue etiquette canc. special boxed d.s. and
Due 10c., Tax h.s. and ms notation. £20
1937 (29/4): Air Mail env. from Kimari to Ferozepore and
forwarded, with postage la + Air 2a., showing
‘Despatched By Rail Route/To Avoid Dention’,
‘Karachi/Cancelled’ over Air Mail corner card. £20
1940s: ephemera connected with S. Bose (Nationalist)
with receipts bearing his portrait, pc, a diary, propaganda
leaflets etc. (22 items); interesting assembly. £80
1940s: OAS cvrs. (55) with a range of FPO cds from ‘6’ to
‘875, some franked with Indian adhes. £100

1942: censored Forces mail, Air Mail 4a. stat. card from
Bombay to UK with scarce ‘Naval and Military Forces in
Transit....” 4 line cachet in violet. £20
1944 (-/4): censored, reg. env. to London ‘By Safe Hand of
Pilot’ with 3a., 4a., 8a., Ir. canc. violet ‘X’, showing

London reg. label, Official Paid cds and Ministry of War
Transport d.s. (12/4). £35

INDIAN STATES

Cochin: 1919:4p. uprated with 2p., 1921 and 1922 6p. stat.
cards, fine used. £35
Kishangarh: 191: Rajah ‘Aa carmine/pale rose stat. card
unused (worm holes) and used (heavy crease), v scarce.
HG2. £20
Morvi: o/p PS card No. C1C, mint & used (defects). £20
Patialla: 1888 (c.): env. (milit. crest) to UK with unopt’d
la. canc. hooded ‘P’ oblit., b.s. Camp P.O. d.s., faults.
£20
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Travancore: 1907: 5c. violet/buff stat. card (H&G23) + 5c.
purple canc. indistinct d.r. d.s. £20

INDIA USED ABROAD
French India

1886 (4/11): Aa. green stat. env. to Calicut canc. ‘Mahe’
(horiz.) sr. d.s.; fine. £30

1886: 'Aa stat. card and 1889 Aa. stat. env. to Calicut canc.
‘Mahe’ (horiz.) s.r. d.s. and 1907 Aa. stat. env. to Cannanor
canc. ‘Pondicherry’ bridge cds. £45
Collection of British Post Offices in French India con-
sisting of 50 cvrs.; many rare items. £950

INDO-CHINA

1885 (6/3): stampless env. (opened-out, minor faults)
annotated ‘Corps Expeditionnaire du Tonkin, Formose’
to Switz. with ‘Cor. D’Arm/Lig.N.Paq.Fr.No.9’ d.r. d.s.
and Swiss Due 50c. (damaged), ‘T’ in triangle etc. £60
1912: unpaid env. (opened-out, faults) from Arimalan,
India to Saigon with Due 50c. canc. d.r. d.s. £40
1922 & 1923: Telegrams sent from Saigon to Rangoon.
£20
1931: underpaid env. from India to Thudug wiht Due 2c.
(2) + 8c. (2) canc. s.r. d.s., showing ‘T/50-C’in circ. £30
1943 (c.): pc from Japanese soldier of ‘Oka’ 9312 Unit, Fr.
Indochina Dispatch and pc from Japanese soldier of
‘Shin’ 7950 Unit, Fr. Indochina dispatch; both to Japan.
£30
Vietnam (N): 1952 (31/10): underpaid Airmail env. from
Haiphong to Switz. with Air $3.70 and Swiss Oc. used as
Due, T hss. etc. £20

INDONESIA

1946 (23/10): Express env. from Djakarta with Republic
multi-franking (10 vals.). £25
1958 (18/8): 5s. carmine (dancer) stat. card of 1946 + Air
50s. green from Jogjakarta to Tasmania canc. bridge cds.

£30

IRAQ

1927 to 1949:11 cvrs.; 9 air mail cvrs. to UK inc. one from
1927, one endorsed ‘via West Africa’; plus 1937 air mail to
India. £20
1940s/50s: OAS/Forces Mail cvrs. (10) with FPO ‘171" (5)
and 515’ (5) cds. £20
1941 (2/8): Air Mail env. from Habbaniya during Iraq
revolt to UK with GB 3d. (4) canc. Base AP.O. 4’d.r. ds,,
RAF censorship. £25
1941-44: OAS cvrs. (5) with 3d.-1/8d. frankings canc. FPO
‘171" (2), 291’ (2) and ‘533’ cds, also 1957 Forces Mail
flown envs. (3) and FP O ‘515’ cds. £30

IRELAND

1925 to 1946:13 cvrs. and cards with various frankings and
canc. inc. 1925 British VAd. PS card used from Emo,
Portarlington to England; 1935 air mail cvr. to India, and
6 censored cvrs. to UK £20
1933-50: flown cvrs. (4) and a front to Switz., various
frankings. £25
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1937 (1/2): flown env. to Montevideo with o/Op Seahorse
5/- (SG 100) (defective corner) + 2d. and 3d. canc. ‘Cloch
llaith’ d.r. d.s. with German ‘Europa-Sudamerika’ flight
cachet adjacent. £60

1940s/60s: cvrs. (36) with a range of frankings, destina-
tions inc. Aden, Cyprus, NZ, Nigeria, India, Transvaal,
Gambia and Tahiti; some faults. £100

ITALY

1864 (3/10): E. (si. rust staining) to Mosso Sta. Maria with
DLR 15c. blue canc. ‘Amb Milano A Torino’d.r. d.s., small
s.l. “Vercelli” alongside. £20
1886 (-/9): envs. (2) from Rome to London with 20c. blue
canc. duplex with pen and ink caricatures around adhes.,

unusual. £80
1927: reg. env. (central crease) with 10c. canc. small circ.
‘Gruppo Snia-Viscosa/1927’ h.s. in violet. £20

1940s: flown cvrs. (4), front and card, inc. items to NZ,
Palestine (censored) and Brazil; mixed condition.  £30

1943: 15c. stat. cards (2) to soldiers at P.M.32, showing
German ‘Stalag X B’ censorship during period when

Italian troops were disarmed by Germans. £20
1943-46: flown CMF cvrs. (23), one reg., several to Africa,
range of FPOs. £40

ITALIAN COLONIES

Aegean Islands: 1942 (27/1): censored env. to Switz. with
Rodi Postage 50c. (2), 1 lire 25 + Air 50c. canc.
‘Simi(EGEQ)/170-361"d.r. d.s. £25

Rhodes: 1942 (21/7): censored, flown env. from Rhodes to
Geneva with 2 lire 25 franking canc. ‘Rodi (EGEO)’ d.r.
ds. £20

Br. Occ. Somalia: 1944 (28/12): reg., flown env. to Benoni,
S. Africa with o/p EAAF. Id. to 1/- canc. ‘APO 74’ d.r. d.s.,
Base censorship. £20
Tripolitania: 1912 (13/1): unpaid ppc advertising ‘Liquore
Ceruin’ (creasing, other faults) to Switz. from an Italian
soldier to Switz. showing hooded circ. desp. d.s., with
Swiss Due 20c. £20

ITALIAN STATES

1855(c.): EL from Bergamo to Brescia with L.V. machine
paper 15c. marginal at foot canc. cogwheel d.s. and small
E. from Padova to Cento with 15c. marginal at left canc. 2
line d.s.; v. Fine/superb. (Photo) £200

1863 (5/12): env. from Rome to Scotland with Papal States
6b. on grey + 8b. pair all cut into, canc. grille h.s., ‘CR/F’
in circ. railway h.s. on front. £60
1866 (22/11): E. Rome to Naples with 8 baj. (cut small)
canc. grille h.s., showing Due h.s., instructional h.s. delet-
ed. £40

JAMAICA

1842 (25/6): EL from Arequipa to France via Jamaica with
various rate notations and showing ‘Panama’ double arc
ud.c. and boxed ‘Packet Letter’ both in red,
‘Kingston/Jamaica’ double arc d.s. and French route cds.
(Photo) £400

Jamaica
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1850 (15/7): E. (si. crumpled) from Kingston to Mayhill
P.O., rated ms ‘6°, b.s. double arc desp. and arr. (16/7) d.s.

£50
1851 (6/8): E. rated ms ‘-’ to NY with, on front,
‘Kingston-Jamaica/Paid’ double arc d.s. (12/8) in red,
Jamaica/Ship Letter’ (deleted), ‘Retumed/For 1/-
/Postage’ in red, NY ‘Steamship’ and ‘10’ in circ., on rev.
desp. (6/8) and St Thomas (19/8) double arc d.s.; splen-
did exhibition item. (Photo) £500
1899 & 1900: envs. (one with Jamaica Railway Co.” corner
card) to Canada with Id. canc. ‘Catadupa’d.r. d.s.  £50
1909 to 1955: 12 cvrs. and cards inc. 1909 card from
Constant Spring to England; 1913 card sent at 'Ad. rate to
Canada; stampless OHMS cvr. to USA; 1939 cvr. with
Jamaica censor to UK; and 1952 local cvr. with violet oval

Delveland canc. £20
1930s/40s: flown cvrs. (17) inc. reg. and censored mostly to
Europe with rates to 2/2d. £50

1940s: envs. (2) to UK with 6d. rate frankings showing
‘Insufficiently Paid For Transmission by Air Mail’ and ‘By
Air to New York/Onward By Sea’ h.s. £20
Kingston: 1859 (23/9): env. (small tear) to London with
GB 6d. lilac canc. ‘401’ also tied by desp. double arc d.s.,
1859 (19/9) E (heavy filing crease) with GB 4d. rose
(crease) canc. ‘AOF duplex, to Four Paths P.O., b.s.
Clarendon double arc d.s.; also loose GB 4d. and 6d. (3)
canc. ‘A01’; some faults/defects. £300
Kingston: 1863 (24/3): E. (heavy filing crease) to Bridport,
UK with 6d. dull lilac (SG 5) canc. ‘A01’ K10 also tied by
London Paid cds in red with desp. cds adjacent, b.s. arr.
cds. (13/4). £90
Kingston: 1866 (8/11): long env. from Colon to NY via
Jamaica with 2d. rose (SG 2) + 6d. dull lilac canc. ‘A01’
with ms ‘8" and ‘Steamship/20’ in circ. on front, b.s. Br.
P.O. double arc desp. cds. (Photo) £100
Kingston: 1870 (9/1): underpaid E. to Genoa with 3d.
green (SG3) canc. ‘A01’ K10, si. overlapped by Due 1 lire,
showing envelope type GB/2F- accountancy h.s., TO’ Tax
h.s., Calais transit cds on front, b.s. desp. cds (Photo)
£200
Kingston: 1872 (6/4): EL from Santa Marta, Colombia to
NY with 2d. rose (SG 9) (crease) + 3d. green (SG 10) canc.
KI1I, ‘NY Steamship/10’ cds adjacent, b.s. Kingston cds.
(Photo) £100
Kingston: 1876 EL to NY with Id. + 4d.,‘Due Sets’cds on
arr., 1878 E. to Haiti with 1d. + 2d. (3), 1880 env. to
London with 4d. and 1882 env. to UK with 4d. pair, canc.
‘A01” K11/K12; some faults/defects. £100
Aberdeen-Above Rocks: 1920s/60s: selection comprising
Aberdeen: cvrs (3), two reg., loose stamps/pieces (10);
Aboukir: cvrs. (4), two reg. and a piece, and Above Rocks:
cvrs. (4), loose stamps/pieces (10), range of canc. £90
Adelphi: 1885 Id. rose canc. K1, 1900s/50s cvrs7cards (5),
loose stamps/pieces (19)canc.D2-D4, manygood/fine
strikes. £60
Aenon Town: 1930s/50s: cvrs. (3), loose stamps (3) canc.
d.r. d.s. and Airy Castle: 1950s envs. (2), loose stamps (4)
canc. d.r. d.s. and reg. env. and piece canc. s.r. d.s. £55
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Albany: 1910s/50s: envs. (5), four reg., two with R2,
pieces/loose stamps (11) canc. D2. £65

Albert Town-Alderton: 1910s-60s selection comprising:
Albert Town: envs. (2), one reg. with R2, pieces/loose
stamps (12) canc. D2-D4; Albion: env. canc. D1 and
pieces (3) and Alderton: env. (1954), pieces/loose stamps
(14), several diff. canc. £75

Alexandria: 1841 (10/10): EL to Falkirk, Scotland rated
ms T/- and ‘6’ with double arc d.s. D1 good strike, part-
ly overstruck by London transit and arr. d.s. in red.
(Photo) £200

Alexandria: 1842 (7/7) and 1851 (26/9) EL to Falkirk,
Scotland rated ms T/-* and T/2’ showing double arc d.s.
DI, fair/good strikes. £300

Alexandria: 1885 (11/11): Id. blue stat. card (spikeholes)
to Kingston canc. ‘A27’ K1 with arr. d.s. (12/11) adjacent;
also loose stamps (3) similarly canc. £100

Alexandria: 1897 Id. stat. card (small corner fault), loose
stamps (8) canc. D3, 1910s/50s cvrs/cards (7) with stat.
and a few loose stamps canc. D4, D5. £90

Alley. 1882 Id. stat. card (crease), 1893 'Ad. on Id. stat.
card and loose Id. blue and Id. rose canc. A78’ oblit. ‘K1I’,
the cards showing desp. cds D3, 1889 unclaimed Id. stat.
from Kingston to Vere showing s.r. d.s. D3 and boxed
R.L.O. d.s. and loose stamps (3) canc. D3; rare group.
£250

Alley: 1890s/1960s: cvrs./cards (11), five reg. (inc. stat.)
one censored, loose stamps/pieces (23) canc. D4-D7, an
interesting selection. £120

Alligator Pond: 1892 loose stamps (5) inc. Official 'Ad. pair
canc. DI, 1898 and 1900 'Ad. stat. cards, loose stamps (10)
canc. D2, 1932 reg. env. to USA with VAd. + 3d., 1945
(reg.) and 1953 envs. canc. D3, 1954 env. and piece canc.
DA4. £40

Allman Town: 1934-41: envs. (5) canc. boxed d.s. (scarce),
1950s c\s. (3) one reg., another censored and pieces (2)
canc. d.r. d.s. £125

Alston: 1927 reg. env. to USA, loose stamps (9) canc. (D2),
1948 and 1962 reg. envs. canc. D3 and 1952 reg. env. canc.
D3 with year omitted; also Alva: 1956 envs. (2) canc. oval
ds. £55

Anchovy: 1897 'Ad. stat. env., loose stamps (1883-1918) (9)
canc. KD1, 1924-54 envs. (3), one censored, canc. D2 and
1952 reg. env. canc. D2 with year omitted. £55

Annotto Bay: 1871 (18/9): E. (cvr. faults) with 6d. to
Kingston; 1879 (6/2) E. (si. reduced) with 6d. pair to
London canc. A28’ Kl, showing D2, loose 2d. and 4d.
canc. Kl, 1880s/1900s cvrs./cards (4), two reg.; loose
stamps (7) canc. D2-D4 and 1880s/90s loose stamps (11)
canc. KD3. £250

Annotto Bay: 1910s/50s: cvrs./cards (10), four reg. (3 with
Kl) and pieces/loose stamps (about 20) canc. D5, D6.
£100

Arawak: 1960s cvrs. (2), loose stamps (4) canc. s.r. dss.;
Ashley: 1949-50 envs. (3) with oval d.s. (two with ms date)
and piece canc. reg. oval d.s. and Ashton: 1955-56 envs. (3)
canc. oval d.s., one reg. with ‘Mailed Out Of Course’. £25
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Askenish: 1923-53: envs. (5), one reg., canc. d.r. d.s. and
Auchtembeddie: 1953 and 1960 reg. envs. canc. d.r. d.s.

£90
Bailey’s Vale: 1949-50: envs. canc. oval d.s. D1, 1950s envs.
(3), pieces (3) canc. reg. oval d.s. D2. £50

Balaclava: 1886 Id. stat. card (faulty), 1890 env. to NY and
loose 4d. canc. A79’ KI; 1895 env. to London with 2Ad.
and loose stamps (5) canc. D2. £150

Balaclava: 1890s/1930s: cvrs./cards (6) inc. two reg., loose
stamps/pieces (16 items) canc. D3; 1930s/60s envs. (3),
loose stamps/pieces canc. D7-D9. £120

Balcarres: 1933 underpaid env. to UK with Id. and Due
Id., 1939 reg. env. to UK with 4'Ad. franking canc. D2,
1951 reg. env. with 6d. canc. R2, also a few pieces. £60

Bamboo: 1915 reg. env. to USA, 1896-1907 loose stamps (4)
canc. 2-ring d.s., 1924 env., loose stamps/pieces (4) canc.
s.r. d.s.;; 1953 and 1961 envs., latter reg., loose stamps (2)

canc. d.r. d.s. £55
Banana Ground: 1924 (reg.), 1956 (reg.) and 1961 envs.
canc. d.r. d.s., also a few pieces. £50

Barking Lodge: 1954 envs. (3), one reg., another redirect-
ed to N. Guinea canc. oval d.s. in blue, also pieces (4);
Bangor Ridge: 1935-53: envs. (3) one censored and loose
stamps (3) canc. d.r. d.s. and Barnstaple: 1958 env. canc.
oval d.s. and 1961 env. canc. s.r. d. s. £60

Bartons: 1905: reg. env. to Japan with 'Ad, Id. and 3d. via
San Fran, and loose stamps (5) canc. D2, 1920s/40s envs.
(3), one reg. censored, loose stamps (4 items) canc. D3 and
pieces (3) canc. s.r. d. s. £50

Bath: 1826 (18/4): EL (grimy crease) written from Orange
Hill to Ayr, N.B. ‘Pr Packet’, various rate notations to
‘5/-*, b.s. albino ‘Bath’, Kingston (26/4), Glasgow (2/7) and
arr. (3/7) d.s. £175

Bath: 1834 (26/3): E. to London rated ms ‘2/2’ over albino
‘Bath’, b. s. Kingston (27/3) and arr. (6/5) cds. £175

Bath: 1842 (5/10) and 1852 (19/3) ELs to London and
Aberdeen with ‘Bath/Jamaica’ double arc d.s. in green
and black respectively; good/fine strikes. £165

Bath: 1847 (23/10) and 1847 (7/12) ELs to Aberdeen rated
214’ and T/2’b.s. ‘Bath/Jamaica’ double arc d.s. in blue;
fair/good strikes. £150

Bath: 1852 (10/5): EL to Aberdeen ‘p. Packet 12 May
1858’, with, on front, ms ‘Paid 6° (magenta),
‘Bath/Jamaica’ double arc d.s. (black), Jamaica Paid and
London Paid cds in red, b.s. arr. cds (1/6) (green). (Photo)

£100

Bath: 1859 (12/4): part E. with GB 4d. canc. ‘A29’, b.s.
desp. double arc d.s. (ms date); also loose stamps (2), one
with ms A29’; 1890 (3/11) 'Ad. on Id. stat. card and loose
stamps (4 items) canc. sg. circ. d.s. £200

Bath: 1930-53: envs. (3), two reg., loose stamps (4) canc.
D5 and 1950s env., pieces/loose stamps (3). £45

Beckford Kraal: 1920s/60s: loose stamps/pieces (8), one
canc. boxed d. s., Beecher Town: 1960s envs. (2) canc. oval
d.s. in blue and Beeston Spring: 1940s/60s envs. (2) pieces
(4) canc. d.r. d.s., also 1920s piece canc. boxed d.s. £60



March 12, 2004

629.

630.

631.

632.

633.

634.

635.

636.

637.|

638. (

639.

640.

641.

642.

643.

Belfield: 1910 (c.) loose Id. canc. boxed d.s. in violet,
1910s/50s env. (1953), loose stamps/pieces (11) canc. d.r.
d.s. £50

Bellas Gate: 1924 large piece canc. boxed d.s. DI,
1920s/30s loose stamps (3) canc. d.r. d.s. D2,1942 (c.) cen-
sored env., 1953 env. canc. d.r. d.s., former without year
date. £60

Benbow: 1946 Id. stat. card, env. and piece canc. oval d.s.
in violet DI, 1950s env., loose stamps (4) canc. D2;
Bensonton: 1890s/1950s env. (1953), loose stamps (10
items) canc. D1-D5. £75

Bermaddy: 1942 and 1945 (censored) envs. canc. oval d.s.
DI, 1951 and 1952 envs. canc. d.r. d.s. D2; Berry Hill:
1951 envs. (2) canc. oval d.s. DI; 1952 reg. stat. env. and
1953 env. canc. d.r. d.s. £70

Bethel Town: 1898 Ad. stat. card and 1926 env. canc. d.r.
d.s., 1950s/60s reg. envs. (3); Bethsalem: 1955 envs. (2),
one reg. canc. oval PA d.s. and Beverley: 1955 reg. env.
canc. s.r. d.s. D2; also a few loose stamps/pieces. £40

Big Pear Tree: 1961 env. canc. oval d.s., Bigwoods: 1947 Id.
stat. card and env. canc. oval d.s., 1951-53 envs. (3), one
reg., canc. d.r. d.s. £40

Bird’s Hill: 1946 envs. (2) canc. oval d.s., 1950s envs. (2)

canc. d.r. d.s., Black Hill: 1957 env. canc. oval d.s., 1962

env. canc. s.r. d.s.; Blackness: 1956 env. canc. oval d.s.
£45

Black River: 1854 (10/11): neat env. to Spanish Town with
‘Paid 6" in red crayon and double arc desp. d.sj (date
inverted), b.s. arr. cds (11/11), also loose 6d. canc. s.r. d.s.
(2/4179). (Photo) £100

Black River: 1857 (7/4): E. (heavy filing crease) to
Kingston with GB 6d. lilac canc. ‘A30’, b.s. desp. and arr.
double arc d.s. (Photo) £100

Black River: 1859 (9/5): EL to Epool with GB 6d. lilac
canc. ‘A30° fine strike, Paid London s.r. d.s. (1/6) along-
side, b.s. desp., Kingston (11/5) and arr. (2/6) cds. (Photo)

£150

Black River: 1895 env. with 2Ad. (2) to London, 1907 and
1913 cards, loose stamps (18) canc. KD3, 1920s envs. (3),
two reg., loose stamps/pieces (10 items) canc. D4, 1928
rcg. env., loose stamps (5) canc. D5, 1930s/50s envs. (7),
loose stamps/pieces (8) canc. D6-D10 and a few later.
£120

Blackstone Edge: 1920s loose stamps (3) canc. D 2,1951-60
envs. (3), two reg. canc. D3; Blairs Hill: 1947 Id. stat. card
and env. canc. oval d.s. DI and 1953 env. canc. D2.  £40

Bluefields: 1901 (c.) loose stamps (5) canc. A58’ K1, 1900s
loose stamps (7) canc. D2, 1900s/50s envs. (2), one reg.,
cards (2) one stat. canc, D3 and 1954 env. canc. D4. £70

Blue Mountain Valley: 1880s 2d. rose strip of three and
key type Id. canc. ‘G15’, 1890s/1900s: Ad. stat. card + 'Ad
(1898) and loose stamps (13) canc. s.r. d.s. £50

Bog Walk: 1898 (14/12): 'Ad. brown stat. card to Kingston
canc. s.r. rubber d.s. DI good strike with another adjacent.
(Photo) £150
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Bog Walk: 1892 (-/4): Ad. brown stat. card (heavy corner
crease and tear) to Kingston canc. s.r. rubber d.s. D1 weak
strike. £80

Bog Walk: 1890s/1900s: reg. env. (1902), loose stamps (10),
1920s/60s: (8), four reg., one censored, loose stamps/pieces
(17 items) canc. cds D3-D5, also Bog Hole: 1961 env. canc.
oval d.s. £70

Bogue: 1954 reg. env. canc. oval d.s. DI; Bois Content:
1960 and 1961 envs. canc. oval d.s. DI (black), D2 (blue);
Bombay: 1946 envs. (3) canc. oval d.s. DI (blue) and 1953
env. canc. D2; also a fewpieces. £45

Bonny Gate: 1912 loose stamps canc. boxed d.s. D2,
1910s/30s env. (1913), loose stamps (7) canc. cds D3,
1940s/50s envs. (3), two reg. (one stat.) canc. cds D3 (one
without year date); also Benny Hill: 1963 reg. stat. env.
canc. s.r. d.s. £75

Border: 1948-53: envs. (3), one reg., canc. cds D2;
Boroughbridge:  1890s/1950s envs./cards (4), one reg.,
loose stamps (6) canc. cds D2. £70
Boscabel: 1950s/60s: envs. (3), two reg., pieces (2) canc.
d.r. d.s; Boundbrook: 1958 env. canc. oval d.s. £25

Bowden: 1895 Id. canc. boxed d.s. DI, 1898 env. with Id.
and 1900-02 loose stamps (6) canc. cds D2. £50

Bowden: 1902-11: envs. (2) and a card canc. cds D2, 1922
and 1954 envs. canc. s.r. d.s. and Brae Head: 1959 env.
canc. oval d.s., also a few loose stamps/pieces. £65

Braee River: 1900s/50s: cvrs. (6), two reg., two censored
and loose stamps (3) canc. d.r. d.s., 1960 env. canc. s.r. d.s.;
Braeton: 1946 env. canc. oval d.s. and 1951 env. canc. d..
d.s. £65

Brainerd: 1900s/50s: loose stamps (2) canc. DI, env. (1924)
loose stamps/pieces (5) canc. D2, envs. (2), one reg., loose
stamps (3) canc. D3. £60

Brandon Hill: 1946 envs. (2) and piece canc. oval d.s. DI,
1950s envs. (2), pieces (2) canc. d.r. d.s.; Briggs Park: 1952
envs. (2), one reg. canc. Scout Jamboree boxed ds. £25

Brighton: 1928 piece canc. D1, 1950s env., loose stamps (3)
canc. D2; Brixton Hill: 1951 env., pieces (2) canc. DI,
1953 env., loose stamps (3 items) canc. D2; Broadleaf: 1949
env. canc. DI, 1950s env., pieces (3) canc. oval reg. d.s. D3;
Brompton: 1957 envs. (2) canc. DI and Brown’s Hall:
1930s/60s envs. (2), one reg., one censored, pieces (3) canc.
DI. £75
Brown’s Town: 1873 (23/1): env. to Falmouth with 2d. rose
canc. A31’ with Brown’s Town cds on front, b.s. Dry
Harbour (22/1) desp? cds and arr. cds (24/1); also loose 2d.
grey canc. ‘A31". £100
Brown’s Town: 1880s/1960s: coll, comprising cvrs./cards
(16) with taxed and censored items, pieces/loose stamps
(40), all recorded canc.represented. £100
Buff Bay: 1861 (24/9): EL to London with 6d. lilac canc.
A32’, b.s. double arc desp. d.s. and Kingston (24/9) cds,
arr. (14/10); also loose stamps (3)canc. ‘A32’. £120
Buff Bay: 1862 (16/5): stamples EL (age spotting, heavy
filing crease) to Mayhill P.O,, rated ms. ‘6’, “Too Late’, b.s.
double arc desp. d.s., Kingston (21/5) and arr. (23/5) cds.
(Photo) £150



26

660.

661.

662.

663.

664.

665.

666.

667.

668.

669.

670.

671.

672.

673.

674.

675.

676.

677.

Jamaica

Buff Bay: 1881 and 1885 Id. stat. cards canc. cds D4 and
1890 Jfd. stat. card Kingston to Buff Bay redirected to Cold
Spring showing D4. £90

Buff Bay: 1900s/60s: coll, comprising cvrs./cards (12) inc.
stat., reg. and censored items; also loose stamps/pieces (24
items) canc. D4, D5, D6, D8 and R4. £110

Bull Bay: 1880s./90s: loose stamps canc. ‘615’, loose stamps

(4) canc. s.r.d.s. D4,1950s envs. canc. d.r. d.s.; Bull Head:

1957 envs. (2) canc. oval d.s. D1 and a few loose stamps.
£40

Bunkers Hill: 1950s envs. (3) canc. d.r. d.s., Bunka Tree:
1961 env. canc. oval d.s. and Burnt Savannah: 1946 envs.
(2) and a piece canc. oval d.s., 1952-53 envs., former reg.
canc. d.r. d.s. £45

Bushy Park: 1900s/60s: envs. (4), two reg., loose
stamps/pieces (10 items) canc. D2, D3, also modem items
from Buxton Town, Bybrook and Byndloss. £50

Calabash Bay: 1957-58: envs. (2) canc. oval d.s.,
Caldenvood: 1930s/50s envs. (2), one reg., pieces (3) canc.
d.r. d.s. and Camberwell: 1953 env. and loose stamps (4)
canc. d.r. d.s. £40

Caldwell: 1949-50: envs. (3) canc. oval d.s. and 1952 piece
canc. oval reg. d.s. £20

Cambridge: 1895 (23/9): env. to Ontario with 2Ad. canc.
boxed d.s. (ms date) DI, via Kingston (24/9), NY (2/10),
arr. (3/10); fine and rare. (Photo) £175

Cambridge: 1890s/1960s: canc. D2 env. (2, 1899, 1900),
loose stamps (3), D3 loose stamps (7), D4 envs. (7) three
reg. and a few loose stamps/pieces. £165

Carisbrooke: 1949-50: envs. (2) and Id. stat. card canc.
oval d.s. DI, card with ms date, 1951 env. and pieces (2)
canc. oval reg. d.s., 1960 reg. env. canc. d.r. d.s. D3.  £35

Carmel: 1946 envs. (2), piece canc. oval d.s. DI, 1950s
envs. (2) canc. d.r. d.s. D2, Carrick Foyle: 1954 envs. (2)
canc. oval d.s. DI. £40

Carron Hall: 1910s/60 pieces/loose stamps canc. D2 (3),
D3 (3), Cascade: 1910-53 envs. (4), two reg., canc. D2 and
a few loose stamps. £60

Castleton: 1932 (reg.), 1934 envs., loose stamps (5) canc.
D2, 1951-60 envs. (4) one reg. another showing
‘Unclaimed’ canc. D3. £40

Catadupa: 1899-1901: envs. (3) to Canada, one redirected
from Cuba with 'Ad, Id. and 2Ad. frankings canc. DI; a
fine trio. £90

Catadupa: 1900s/30s reg. envs. (3), loose stamps (8) canc.
D2, also loose stamps (4) canc. D3. £60

Cavaliers: piece canc. DI, env., pieces (2) canc. D2; Cave:
1930s/50s envs. (3), pieces (2) canc. D2; Cave Valley:
1880s/1950s canc. D1 cvrs./cards (5) two reg., D2 envs. (2),
also some pieces/loose stamps. £60

Cedar Valley: 1894 Id. canc. D2, 1890s/1950s envs. (2),
stat. card, loose stamps/pieces (10 items) canc. D3, 1961
env. canc. D4. £75

Central Village: 1950s (3) canc. oval d.s., env., pieces (3)
canc. d.r. d.s., Cessnock: 1935-51: envs. (3) two reg. canc. 2
ring d.s. £70
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Chalkey Hill: 1922-60: envs. (3), pieces (2) canc. 2 ring d.s.
and Chambers Run: 1959 envs. (2) canc. oval d.s. £40

Chapelton: 1837 EL to Scotland rated 2/5" with s.l.
‘Chapelton’ faint strike and 1843 E. to London headed
‘Inland Postage Paid 4d.’, rated ‘2/-° with fine
‘Chapelton/Jamaica’ double arc d.s. overstruck by arr.
cds. £150

Chapelton: 0845 and 1849 E. to London, rated ‘1/2’ and
b.s. double arc d.s. in sooty black and grey-black, good
strikes. £200

Chapelton: 1882 Id. stat. card and loose 2d. (2) and 6d.
canc. A33’, 1879 and 1885 Id. stat. cards canc. s.r. d.s.,
1890s/1920s loose stamps/pieces (8 items) canc. sg. circ.
d.s.; scarce group. £200

Chapelton: 1910s/50s coll, comprising cvrs./cards (8) inc.
reg. and censored, loose stamps/pieces (about 30) canc.
cds D5-D10. £85

Charles Town: 1961 envs. (2) canc. oval d.s, Chatham:
1950s envs. (2), Id. stat. card canc. d.r. d.s. D2 and
Cheltenham: 1961 envs. (2) canc. oval d.s. modified by
hand from ‘Content’ to ‘Cheltenham’. £30

Chester Castle: 1891 (18/3): J*d. on Id. stat. card canc.
‘F98” with s.r. desp. adjacent and loose stamps (3) canc.
‘F98’, also 'Ad. canc. D2. £100

Chester Castle: 1895 and 1896 Ad. brown stat. cards canc.
2ring d.s., good/fine strikes. £100

Chester Castle: 1896 env. to London with 2Ad., 1929
underpaid env. to UK with Ad. and Due 2d. Tax h.s. canc.
2 ring d.s. D3, 1953-58 envs. (3) canc. 2 ring d.s. D4; also
a few pieces/loose stamps. £75

Christiania: 1901 Ad. stat. cards (2) to London and from
Kingston canc./showing sg. circ. d.s., 1916 env. to USA
with Ad. + 1d. (2) similarly canc., also a few loose stamps.

£70

Christiana: 1920s/50s: envs. (14) inc. reg. and censored,
also pieces/loose stamps (about 20 items) canc. cds D2-
D4 and Chudleigh: 1962 env. canc. oval d.s. £120

Claremont: loose stamps (3) canc. A34’, 1868 stamplcss
large part env. (damaged) from Spanish Town with s.r. arr.
d.s., 1890s Ad. stat. card from Moneague and loose
stamps/pieces (4 items) canc./showing s.r. d.s. D4.  £100

Claremont: 1890s/1950s: cvrs./cards (11) inc. reg., stat.
and loose stamps/pieces (about 20 items) canc. cds D5-
D7. £90

Clarendon: 1799 (5/2) paid EL to Melrose, Scotland,
rated 2/2°, b.s. unrecorded ‘CLARENDON/SHIP LRE
in sepia, Jamaica’ + ‘8 Feb 99’ and Glasgow
Bishopmark (27/3); an important early letter. (Photo)
£1000

Clarendon: 1832 (26/5): EL Clarendon to London rated
2/2’with Kingston (1/6) and arr. (8/7) cds and 1837 (22/6)
EL written from Melrose, Jamaica to Melrose, Scotland
rated ‘2/3’, b.s. good strike of the s.I. “‘Clarendon’ in sepia
and Kingston (26/6) cds. £175
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Clarendon: 1837 (5/1): EL to Scotland rated 2/5’, b.s. albi-
no ‘Clarendon’, 1840 (18/10) E. to London b.s. large
‘Clarendon/Jamaica’ double arc d.s. in sepia, 1857 (30/4)
EL (ink erosion and other faults) and 1859 (10/1) env. to
UK with GB 6d. lilac canc. AQj’ (Kingston), both showing
smaller double arc d.s.; a rare group. £300

Clarks Town: 1883 env. with CC Id. blue pair, 1891 and
1892 envs. with key type Id. canc. ‘F81’, b.s. desp. cds, also
loose stamps (3) canc. ‘F81". £200

Clarks Town: 1890s/1960s: cvrs/cards (4), pieces/loose
stamps (22 items) canc. cds D2-D5, also Claverty Cottage:
1961 and 1962 env. canc. oval d.s. and Cliffords: 1961 env.
canc. oval d.s.; few faults. £90

Clonmel: QV key type Id. canc. boxed c.s, 1890s/1960s
envs. (6) all pre 1955, two reg., one taxed (to GB), a few
loose stamps/pieces canc. cds D2-D6. £140

Clover Hill: 1946 (c.) envs. (3) canc. oval d.s., 1950 (reg.)
and 1953 envs. canc. d.r. d.s. (former in blue); Clydesdale:
1946 and 1947 (reg.) envs. canc. oval d.s., 1950s cvrs. (3)
canc. d.r. d.s. and Cockburn Pen: 1956 envs. (2) canc. oval
ds. £70

Cold Spring: 1875 (10/10): env. (some damage) to Dublin
with CC 1/- canc. v. faint oblit. with clear s.r. desp. d.s.
alongside, 1891 'Ad. on Id. stat. card canc. ‘193’ with desp.,
Gordon Town (transit) and Up Park Camp (arr.) d.s.
alongside, also loose stamps (3)canc. 193’ £200

Cold Spring: 1887 D*d. stat. card to UK and loose stamps
(3) canc. s.r. d.s., 1889 Id. and 1891 'Ad. stat. cards from
Kingston with s.r. d.s. on arr., 1899 ‘Ad stat. card., pieces
(3) and a loose stamp canc. 2 ring d.s. £100

Colegate: 1949 Id. stat. cards (2) and env. canc. oval d.s. in
blue (two with ms date), 1955 env canc. oval d.s. in black
and 1955 envs. (2) one reg. with single oval d.s. showing
‘Registered’ deleted; alsoColeyMountain: 1957 envs.

canc. oval d.s. £50

Coleyville: 1900s loose stamps (4) canc. boxed d.s. DI,
1910s loose stamps (5) canc. 2ring d.s. D 2,1924 env. loose
stamps (5), piece canc. 2 ring d.s. D3, 1930s/50s envs. (3),
loose stamps (5) canc. 2 ring d.s. D4 and 1954 env. canc.
d.r. d.s. D5. £90

Colonel’s Ridge: 1931-60: envs. (4), two reg., one censored,
canc. 2 ring d.s. and Comfort Castle: 1939 reg. env. canc.
2ring d.s., also a few loose stamps/pieces. £65

Comfort Hall: 1920s/40s: envs. (3), two reg. canc. 2 ring
d.s., one without year date, also a few pieces/loose stamps.
£70

Constant Spring: 1902 (7/3): pc to Switz. with Id. canc.
boxed d.s.; also loose stamps (5). £100

Constant Spring: 1900s/60s cvrs./cards (18) inc. reg., cen-
sored and stat. canc. cds D2-D4; good range. £120

Content Gap: 1949 and 1950 envs. canc. oval d.s. in blue,
1952 cvrs. (5) canc. oval d.s. in black; Constitution Hill:

1958 env. canc. oval d.s. £50
Copse: F97 & 1899 cds on stamp, 1947 envs. (2) canc. oval
d.s. and 1953 env. canc. d.r. d.s. £40
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Cornwall Mountain: 1935 env. canc. s.r. d.s., 1953 env.
canc. d.r. d. s.; Craig Head: 1955 envs. (3) canc. oval d.s.,
one also with ‘Cancelled’, 1960s envs. (2) canc. s.r. d.s.;
Craig Mill: 1954 and 1955 (reg.) envs. and Crawle River:
1953 env. canc. d.r. d.s.; also a few pieces/loose stamps.
£80
Vere: 1808 (28/2): EL (soiled crease) to Skipton, Yorks
with various charge notation inch ‘9/8°, showing ‘Vere/Ja’
in sepia, two strike and large fleuron cds (22/4); rare, early
letter. (Photo) £300
Vere: 1844 (18/8): EL written from ‘Ramble’ to Stirling,
N.B. rated ms ‘1/2’, b.s. “Vere/Jamaica’ double arc d.s.
(27/8) with date inverted, fine strike, London (6/10) and
arr. (8/10) d.s.; rare. (Photo) £200

JAPAN

1870 (25/3): E. from London to Yokohama with GB 4d.
vermilion (pi.11) (small defect) + 1/- green (pl.4) canc.
‘103’ duplex, b.s. HK (4.5) and Br. P.O. arr (13/5) cds, the
latter in blue. £60
1879 (26/2): 1Opf. stat. card + IOpf. from Dresden to
Shanghai with ‘Koban’ Is. black + 2s. grey (defective)
applied on arr., canc. cork h.s. with 1.J.P.A. Shanghai d.r.
d.s. alongside, undelivered and returned to sender via HK
and Yokohama, ‘T’ h.s. deleted, etc. Early Round the
World card. (Photo) £400

1900s: stampless native envs. (4) from soldiers during the
Russo-Jap War, various FPO (?), native cds. £25
1906 (9/3): underpaid ppc from Yokohama to Geneva with
4s. rose (viewside) and Due 10c. (Sc. J24) showing large
‘T’ instructional chop (red), etc. £20
1906 to 1939: 8 cvrs. and cards with various frankings and
cancs. inc. 1926 card with 6 sen. brown franking to UK;
1929 card to France with 6 sen. Emperor’s Enthronement,
and 1939 cvr. to UK with 20 sen. Tomo Bay. £20
1919 (29/5): stampless PoW env. from an internee at
Matsujama to Sweden with Camp chop, cds and ‘Service
des Prisonniers de Guerre’ h.s., etc. £30
1922 (10/1): underpaid ppc from Kobe to Switz. with
‘“Taisho; 2s. pair, Due 25c. (Sc. J41) showing ‘30/ctms/T
h.s. and ms ‘25’. £20
1930s: underpaid ppc (Seishin Lighthouse, Korea) to
Germany with 2s.  (2) canc. faint cds, showing
*10/Ctms/T” in circ. and German Tax markings. £30
1940s: flown envs. (4) to Switz. with scarce high rate frank-
ings, one with US censorship. £50
1945: V-Mails form APO 331 (Ryukyus) and APO 27 (2),
last two with accompanying envs. £20
1946 (14/5): reg. env. to Napier with NZ 8d. canc. NZ APO
‘222’ cds and 1947 (19/7) reg. Official env. to Wellington
showing ‘N.Z. AP.O. 222/F.P.0.2’ cds. £40

KENYA
1901 (12/1): env. Nairobi to Punjab, India with la. canc.
bridge cds, via Mombasa (14/1), Sea P.O. (27/1), Dina
(4/2). £35
1935 (8/12): flown env. Usa River (Tang.) to UK with 50c.
canc. d.r. d.s., showing ‘By Air Mail’ h.s. AM2 (LRD)
£20



28

724.

725.

726.

727.

728.

729.

730.

731.

732.

733.

734.

735.

736.

737.

738.

739.

740.

741.
742.

T43.

744,

745.

746.

Lebanon

1940s/60s: OAS/Forces Air Mail envs. (4) and a card, one

to Palestine. £20
1950s/60s: Forces Mail envs. (8) from FPOs 250, 256, 997
and 1040. £30

Namugna: 1961 env. canc. DI; 1963 env. canc. D2 and
Nambale: 1950s loose stamps (6, five on piece) canc. DI.
£25
Nandi: 1900 loose stamp/piece canc. DI; 1915 censored
env. to USA, loose stamps (6, two on piece) canc. D2. £50
Nandi Hills: 1950-51: loose stamps canc. DI; 1950s/60s
pieces (5) canc. D2; 1961 env.; loose stamps canc. D3;

1962-63 envs. (3), two reg., canc. D4. £25
Nanyuki: 1923-26: envs. (2) and stat. card, loose
stamps/pieces (4) canc. DI. £60

Nanyuki: 1928-30: envs. (3), two reg. (one stat.), stat. card,
loose stamps/pieces (7) canc. D2, loose pair/piece canc.
D4, 1930s/50s env., loose stamps/pieces (7 items) canc.
D5. £55
Nanyuki: 1950s/60s: cvrs. (16) inc. reg. and unpaid, loose
stamps/pieces (30 items) canc. D6-D9. £85
Narok: 1926-28: envs. (3) inc. 20c. stat. and a piece canc.
s.r. d.s. in blue. £60
Narok: 1928 env. to London with 10c. (2) canc. 2 ring
‘Telegraphs’ d.s. in violet and 1929 env. to USA with 10c.
+ 20c. canc. the cds in black, fair strikes, also 1931 piece
with 10c. canc. fine strike. £100
Narok: 1950 and 1954 (reg. stat.) envs., latter to Goa canc.
large s. r. d.s., 1958-63 envs. (3), one reg., another stat.
canc. small s.r. d.s., also pieces (6). £40
Narro Moru: 1920s/60s: cvrs. (6) inc. 1933 flown to India,
pieces/loose stamps (18 items) canc. cds D2-D5. £60
Ndi: 1898 (22/4): la. stat card (central crease) to India
canc. sg. circ. d.s. DI., v. rare. (Photo) £500
Ndi: 1935 and 1936 flown envs. to Paris with 80c. rate
frankings canc. 2 ring d.s., also a piece. £60
Ndi: 1936 (2) envs. flown to France with 75c. rate frank-
ings; 1962 reg. stat. env., loose stamps/pieces (6) canc. 2
ring d.s. £50
Ndori Kisumu: 1950s/60s env., loose stamps (2); Ng’iya
Kisumu: reg. stat. env., pieces (3) canc. DI, D2. £20
Ngobit: 1930 front to UK with 5c. + 10c., 1935 env. to
Nairobi, loose stamps (3) canc. s.r. d.s., scarce office. £70
Ngobit: 1961 and 1962 envs., pieces (3) canc. s.r. d.s. £20
Ngong: 1920s/60s: cvrs./cards (5) inc. 1953 with postal seal
and ‘Unknown’ h.s., and two Ngong Hills, pieces/loose
stamps (11) canc. cds. £120
Njoro: 1920s/60s: stat. env. canc. D2, envs. (3) canc. D3,
env. canc. D4 and envs. (2) canc. D7, also loose
stamps/pieces (29 items). £110
Nkubu: 1960s ALS and env. canc. DI., envs. (3) canc. D2.

£30
North Kinangop: 1950s/60s: pieces (2) canc. DI, 1962,
1963 (reg.) envs., pieces/loose stamps (4) canc. D2.  £20

Nunguni: 1952 env. to USA with 15c., loose stamps (4)
canc. DI. £30
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K.U.T.

1924 to 1947:19 cvrs. inc. 1924 cvr. to UK with reg. label
with ms ‘Ngora Uganda’; 1931 air mail cvr. to UK with
Mombasa Poste Restante cancs.; 1931 air mail cvr. to UK
with Mau Summit cancel. £30

1930s/40s: flown cvrs./cards (7), one reg., various destina-
tions inc. M.E.F., C.E.F. and Crete and frankings. £40

1943 (10/2): reg. flown env. Tanga to Bern with KUT 70c.
on 1/- blk of 4, showing censorship seals and Bermuda
P.C. (Prize Court) label, b.s. arr. cds (5/1/46) via rare
wartime air route. £30

1943: PoW card from an Italian in Camp 356 to Como
Is30 prov. A.L.S., Camp h.s. and Italian censorship. £25

1960s: Forces Mail cvrs. (7, four Official) and pieces (17)
mainly cut from parcel wrappers and with high val. frank-
ings (Castle issue to 10/-) canc./showing several FPO cds,
mostly ‘1057°. £50

KOREA

1901 (26/2): long env. from Seoul to 111, USA with 1895
25p. maroon (Sc. 8) pair canc. d.r. d.s., b.s. Mendoth arr.
cds. (Photo) £100

1901 (20/9): Ich. blue stat. card + 3ch. orange (Sc. 21)
from Seoul to Switz. canc. d.r. d. s, via Fr. P.O. Shanghai
(26/9), arr. (3/11). (Photo) £150

1901 (20/9): Icn. blue stat. card (si. creasing) + Icn. green
and 2cn. blue from Seoul to Bern canc. d.r. d.s., via Fr.
P.O. Shanghai (26/9), arr. (3/11). (Photo) £100

1951 (2/11): S. Africa Did. letter card with val. deleted and
modified to an ALS o/p ‘Free Forces Mail’ from a S
African Officer to Cape Town, showing arr. cds (19/9);
rare. £50

1952-54: OAS flown envs. (8) with adhes. canc. FPO ‘158’
(2, one with Austral. 3d.) and 707’ (6) cds. £30
1953-56: Forces Mail cvrs. with FPO “150°, “158°, 707’ (4)
and 790" (3) d.r. d.s., mostly franked for Air Mail. ~ £50
North Korea: 1953 (26/9): philatelic env. from Swiss Team
NNSC, WAPO 6500 with five diff. vals. canc. native cds.

£60
1950s: N. Korea: Medal design 10wn red/buff and 10wn

red/white letter sheets, the formerunused, the latter canc.
by favour. £50

LABUAN

1892: 3/Cents on 4c. green on buff stat. card, fine unused
H&G 2 offered on its merits. £20

1910 (c.): ppc, three diff. photographic views of Victoria; v.
good condition. £30
LATVIA

1950s: reg. envs. (6) Riga to Bern with a range of attractive
frankings, various types of reg. label. £20

LEBANON

1887 (-/1): env. (tear) to USA with Turkey Ipi. canc. nega-
tive seal h. s. of Saida, fine three quarter strike; rare.
(Photo) £i80
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1888 (-/10): env. to Constantinople with Egypt Ipi. rose
lightly canc. ‘Beirut/Turquie’d.r. d.s., b.s. arr. cds (10/10).
(Photo) £150
1927 to 1964: 20 cvrs. and cards, all to foreign dest.; 1939
air mail to Palestine; 1946 air mail to France with Tax
stamp on front; 1948 air mail to USA with Tax stamp on
front and three 1960/62 parcel cards to UK with fiscal

stamps postally used. £20
1939 (1/6): reg. 1st flight Beyrouth-Bucarest (2/6) with
20pi. rate franking. £20
1942-44: OAS envs., one flown with 5d. (2) from FPO T72’
(2) and ‘558’ with good strikes of the cds. £20
1942-45: OAS envs. with FPO T41’ (2) and ‘552’ (2) d.r.
ds. £20
LEVANT
1881 (19/4): reg. front only from Germ. P.O.

Constantinople to France with ‘Pfennig’ 20pf. blue (3)
canc. s.r. d.s. £30
1893 (10/2): env. with long interesting letter headed ‘On
Board S.S. ‘Imperator’in Red Sea 200 miles South of Suez
en route from Aden’ to NY and redirected to Florida with
Austrian P.O. Ipi. on 10k. (Sc.23) pair lightly canc. Lloyd
XXX’s.r. d.s. in blue and on arr. (5/3); interesting.  £80
1893 (22/7): env. from Br. P.O. Smyrna to Hamburg with
40pa. on 2Ad. canc. blurred ‘F87’ oblit., clear desp. cds
alongside, via Constantinople. £20
1913 (16/4): ppc (Grand New Hotel cachet) from Russ.
P.O. Jerusalem to Stockholm with IOpa on 2k. + 15pa on
3k. canc. d.r. d.s. £20
1918: uprated Turk. 20pa. stat. cards to the Syrian or
Palestine front canc. FPO T and ‘46’ cds., both with heavy
creases. £75
1920 (18/11): GB 2d. + Id. brown + Postage Id. red reg.
stat. env. (G) with addtl. ‘Ad. + VAd. from Br. P.O. Smyrna
to Paris canc. oval reg. d.s., scarce stationery, rare used in
Turkey. £40
1922 (29/5): Constantinople Shipping & Fuel Co. Ltd.
illustrated env. from Br. P.O. to Paris with 7J4pi. on 5d.
canc. d.r. d.s., attractive. £20

LIBERIA
1906 (20/2): Ic. brown stat. wrapper from Harper to
Sekondi, G. Coast canc. s.r. d.s., b.s. arr. cds. (27/2). £20
1938 (12/9): Air France 1st Flight Cover’ reg. from
Monrovia to Conakry FW.A. with Air Ic. (2), 3c. (5), 4c.
(3) and 5c., canc. bridge cds, arr. cds (19/9). £20
1948: reg. flown env. Monrovia to Switz. with Postage Ic.,
4c and 5c. and Air 30c. and 1948 env. Monrovia to Bern

with 5c. £30
LIBYA

1948 (21/3): ‘printed matter’ env. from Benghazi to USA

with M.E.F. Id. canc. light bilingual cds. £20

1952 (22/1): underpaid Airmail env. from Tripoli to Zurich
with 6L on 12m. (2) canc. ‘Pacchi’ d.r. d.s. and Due 20c.

£20
1958 (2) and 1969 Br. Forces Air Mail envs. canc. FPO ‘61’
d.r. d.s. (Tripoli). £20
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LEICHTENSTEIN
1911 (15/4): ppc Schaan to Switz. with Austria IOh. canc.
bridge cds. £25

1932: Official reg. envs. (2) from Vaduz to Triesen with
Crown o/p 50r. showing ‘Nich Abgeholt’ and Abgereist’
labels. £25

LITHUANIA

1940 (22/5): stampless, reg. interpostal bureaux env. from
Kybartai to St Croix, Switz., showing desp., arr. and reg.
h.s., late date. £30

LUXEMBOURG

1931 (18/5): reg. flown env. Luxembourg to Marseille ‘Par
Avion Paris-Lyon-Marseille” with Air VA[. + P/f. in comb,

with France 50c. canc.Givet a Paris cds. £40
MALAYA

S.S: 1879: ‘Four’ on 5c¢. brown stat. card unused, si. damp

toning, H&G2. £30

1906 to 1938: 16 cvrs. with various frankings and cancels
inc. 1935 air mail to UK franked SG 259; 1935 air mail to
Switz. franked SG 218 (x2), 231ba (x2) & 259 and 1937 air
mail to UK franked SG 267(x5). £20
1931-51: underpaid envs. (4) and a stat. card from India to
Klang, Seremban (2), KL and Teluk Anson with diff.
M.P.U. Due frankings and various Tax h.s.; an interesting
group. £90
1935-41: Telegram receipts (9) mostly from Penang; also
KL, Klang, Ipoh and Telok Anson. £30
1943 (c.): pc from Japanese soldier of ‘Oka’ 15848 Unit,
Malay Dispatch and pc from Japanese soldier of ‘Tukasa’

9870 Unit, Malay Dispatch, both to Japan. £30
Johore
1946: stampless OAS env. (3) to India with FPO ‘259’ d.r.
d.s. fair/fine strikes. £35
Kedah

1926 (17/8): env. Sungei Patani to NY with Ic. (3), 4c. and
5c. canc. d.r. d.s. showing large part boxed ‘Kedah

Exhibition” h.s., via Penang. £75
1946(c.): flown env. Alor Star to Scotland with BMA 5c.,
6c. pair, 10c. (2) and 15c.; unusual label. £20
Kelantan

1913 (16/4): reg. env. Kota Bharu to Germany with Ic.
blue-grn. (SG la) (25, inc. multiples) canc. s.r. d.s., boxed
reg. d. s. alongside. £50
1937: Aeroplane crash env. from Kota Bharu to Denmark
with  2c., other adhes. floated off, showing French P.O.
seals and ‘Service Francais/Correspondence retardee/par
accident d’Avion/Priere de ne pas Taxer’ cachet, arr. cds
(15/12); rare. (Photo) £250

Malacca

1920-52: envs. (6), some faults, inch 1920 (2) underpaid
from India with boxed ‘To Pay’ h.s., 1925 from Johore to
India with Br. Emp. Exhib. duplex applied in transit and
1935 reg. AR to India. £30
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Straits Settlements

1945 C-/10): stampless env. to USA with ‘Postage/Paid’ s.r.
d.s. (red). £25
Negri Sembilan

1918 & 1933 envs. from Rembau with 4c. and 8c. rate
frankings canc. diff. d.r. d.s. and 1921 reg. env. from

Seremban with 4c. + 10c. canc. oval d.s. £20
1921 (14/11): underpaid enw from India to Seremban with
3p. (2) showing v. scarce ‘8 cents’ Tax h.s. £25

1935 (20/12): reg. env. Seremban to India with N.Semb. 5c.
in comb, with F.M.S. 6c. (3) canc. oval ds., climatic ton-
ing. £20
1940: unpaid env. from India to Seremban with M.P.U.
Due Ic., 4c. and 10c. canc. d.r. d.s., showing Tax h.s. £30

Pahang
1940 (22/1): censored env. from Tanah Rata to Switz. with
10c. + 50c. canc. d.r. d.s. £20

1940 (13/2): censored env. v. similar to previous lot.  £20

1940 (27/2): censored env. from Tanah Rata to Switz. with
Pahang 10c. in comb, with Perak 25c. canc. d.r. d.s.  £20

1940 (28/3): censored env. from Tanah Rata to Switz. with

10c. pair + 40c. canc. d.r. d.s. £20
Penang

1919 (10/2): env. India to KL with India Aa. + GB Id canc.
‘Paquebot/Penang’ d.r. d.s. SL10; early date. £30

1928-29: unpaid or underpaid envs. (3) from India to
Penang with S.S. Due 8c. (2) and 12c. canc. d.r. d.s., show-
ing 20¢/T and ‘40c/T (2) Tax h.s. £40

1910s/30s: cvrs. (13), mainly diff. frankings/canc. £40
Perak

1910 (1/4): underpaid Ic. stat. card from Batu Gajah to
Switz. with Due 10c., showing ‘T/BG’in circ. and Penang
transit (2/4) arr. (22/4). £50
1925 (24/3): reg. env. Teluk Anson to India with FMS 10c.
4~ 20c. canc. d.r. d.s., showing AR’ (unframed). £20

1937 (12/3): flown env. Matang to UK with 25c. canc. d.r.
d.s. £25
1937 (17/8): flown env. (repaired tear) Gula Malaya to UK
with 25c. (fault) canc. d.r. d.s. £30
1940 (23/3): censored env. from Sungkai to UK with 8c.
grey canc. d.r. d.s. £20
1940 (7/5): censored, flown env. Malim Nawar to UK with
5c. + 50c. canc. d.r. d.s. £30
1941 (16/1): env. Bukit Mertajan to Ipoh with S.S. 4c. orge.
pair canc. d.r. d.s. on arr., showing rare boxed ‘Train
Letter’. £35
1941 (29/7): env. Penang to Ipoh with S.S. 8c. grey canc.
d.r. d.s. on arr., showing rare boxed ‘Train Letter’.  £50

Selangor

1891 (7/12): KL cvr. (si. ragged to left) to Malacca franked
with a 2c. Straits o/p (SG42) canc. with the diamond of

bars. (Photo) £300
1911: envs. (2) from Indiato KL showing
‘R.M.S./Selangor’ s.r. d.s., via Penang. £30
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1916 (8/7): underpaid India 'Aa stat. env. to Seremban
showing ‘4’ Tax h.s. of KL, etc. £20
1916-18: unpaid envs. (3) from India to Klang showing ‘8’
Tax h.s. £25
1916 & 1921 underpaid envs. from India to KL and Klang,
both showing 4’ Tax h.s. of KL. £35
1930s envs. (2) from KL to India and Kampar with Perak
6c. and S. Semb. 5c. rate frankings canc. d.r. d.s., both

showing boxed ‘Train Letter’ h.s. £30
1923 (12/10): underpaid env. from India to KL showing
boxed KL ‘8 Cts/To Pay’ h.s. (violet). £20
1924 (20/11): India la. stat. env. + la. to KL showing
‘FMS/Railway Sorting Carriage’s.r. d.s. £20
1926: env. to San Fran, wtih 4c. (3) and 1931 env. to
Penang with 4c. canc. ‘Sabak Bernam’ d.r. d.s. £25

1930s: reg. env. with FMS Ic. + 30c. and 1939 reg. cen-
sored env. with 5¢c. + 30c., both from Klang to India canc.
diff. d.r. d.s. and showing A.R.” in circ. £30
1932 (2) and 1937 reg. envs. from KL to India with 35c. (2)
and 63c. rates canc. oval d.s., all showing AR’ in circ.;
minor faults. £40
1937 (9/4): reg. env. Klang to India with 5c. + 30c. canc.
‘M.0.0.” d.r. d.s., showing’A.R.” in circ. £20
1940 (11/5): env. to Calif, with 12c. blue canc. ‘Sentul/F.
M.S.” d.r. d.s., Sing, censorship. £25
1946: local env. from KL with BMA 8c. and 1947 Air Mail
env. from KL to USA with BMA 50c. + $1 canc ‘Station

Street’ d.r. d.s. £20
1947 (-/2): reg. env. KL to India with BMA Ic. (2) 4 25c.
4- 50c. canc. s.r. d.s. showing ‘AR’ in circ. £20

Straits Settlements

1950s: S.S. President Fillmore env. with US 3c. canc.
‘Paquebot’ in blue, Port Swettenham s.r. d.s. alongside.
£30
Singapore: 1865: pre-stamp E. from Holland to
Singapore arr. cds with the very rare Anglo-French
mark 3f42c. (Photo) £800
1895 (2/10): reg. env. Singapore to Germany with S.S. Ic.
on 8c. (SG 91) pair, 3c. on 32c. (SG 94) strip of 4 and 30c.
on 32c. (SG 87) canc. s.r. d.s., boxed reg. d.s. alongside.
£50
Singapore: 1905 (12/8): ppc from Tanjong Pagar to
Tsingtau with 3c. canc. s.r. d.s. via HK and Shanghai,

Germ. P.O. arr. cds. £20
Singapore: 1912-13: unpaid envs. (3) from India showing
‘8’ UP34 and other Tax h.s. £30

S.S: 1930 (14/11): Air Marshall Salmond’s flight card with
S.S. 2c. canc. Singapore d.r. d.s. showing ‘RAF Strait
Settlements-India’ cachet, New Delhi arr. cds (23/11), for-
warded to Stephen H Smith, Calcutta (arr. 25/11); v. rare,
4 flown. (Photo) £300

Singapore: 1945 (18/9): ‘Free’ period env. Sing, to India
with d.r. desp. and arr. cds. £20

Singapore: 1945 (23/12): stampless flown Forces Mail env.

(roughly opened) with enclosure, to UK with ‘RAF
Post/307° d.r. d.s. (Changi). £30
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Singapore: 1948 & 1953: cvrs. from India showing 008c.
and 048c. Due maching frankings. £40

Trengannu

1928 (23/9): reg. env. to London with lc. + 20c. via
Singapore and 1936 (29/9) env. to India with 4c. pair. £50

MALTA
1906 (-/2): 'Ad. stat. card + 'Ad. (2) to Germany canc. faint
Hungarian ship cds., faults and part message blacked out.
£20
1912 (24/9): reg. env. Valetta to Zagreb with (on rev.) Ad.
(2 + 1d. on 2Ad. blk of 4 showing C for O flaw. £20
1913 (21/1): reg. ppc Valetta to Belg. with 4Ad (viewside)
canc. M/C in circ. d.s., si. staining. £25
1922 (3/4): stampless OHMS env. Valetta to Geneva with
Swiss Due 30c. + 50c., ‘T’ h.s., etc. £20
1935 (10/10): flown env. Valetta to Istanbul with 4d., show-
ing boxed ‘Par Avion Jusqua/Rome’ h.s. £20
1937 (24/4): Id brown/buff stat. card + 'Ad Valetta to
Rabat canc. d.r. d.s. £20
1939-51: flown cvrs. (6) inc. reg. to Philippines, reg. stat.
to Egypt and redirected and another censored. £45
1940s/50s: Forces Mail flown env.s (5) and a ppc with Air
Mail rates from 2°d. to 1/3d., one unfranked, sev. diff.
FPOs. £20
1940s/50s: Forces Mail cvrs. (27) with FPOs 76, 188, 266,
532, 534, 558, 570, 757 and 782. £50
1943-54: Br. Forces Air Mail cvrs. (5) and a front with diff.
rates, from FPO ‘188’ (4),266’ and ‘570", £25
1946 (5/6): 2d. red/cream stat. card from Gozo to Belg.
canc. ‘Victoria B.O.” d.r. d.s. £25
1950 (-/8): unpaid, reg., flown OHMS env. from Valetta to
Bern with Swiss Due 25c. + 50c. (3). £20
1950s/60s: Forces Mail cvrs. (7) and pieces (7) with vals. to
2/6d. canc. FPO cds inc. ‘156°, “158’, ‘186°, ‘953". £20
1956 (14/1): stampless OHMS flown env. from GPO to
Bern with Swiss Postage 50c. applied as Due and canc.
large T’ £20

MAURITIUS

1883 (21/12): 2c. brown stat. card from Riviere Seche to
Port Louis canc. ‘12’ oblit. (faint) with s.r. desp. d.s. adja-
cent. £50
1890 (6/6): 2c. brown stat. card from Riviere Seche to
Curepipe canc. faint ‘12’ oblit. with desp. and arr. cds
alongside. £40
1891:50 Cents on 8c. ‘milky blue’ (natural colour climati-
cally changed to light grey) stationery env., unused (flap
stuck down), v. rare; FI&G 14 (about 50issued). £60
1895 (21/11): 12c. grey reg. stat. cnv. (F) (rust staining) +
15c. from GPO to Paris canc. s.r. d.s., arr. (22/12). £30
1953 (13/5): underpaid flown cnv. Port Louis to Switz.
with 50c. showing ‘T/13/centimes’ incirc. £20
Rose Hill: 1884 (28/10): env. to France with 8c. blue pair;
1885 (17/11) 2c. stat. card, local use and 1886 (29/3) 6c.
stat. card to UK canc. 25’ and showing desp. cds; a fine
trio. £100
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Rose Hill: 1890s/1920s: good range comprising cvrs./cards
(21) and a few loose stamps canc. s.r. d.s., sev. diff. types.
£300

Rose Hill: 1896 formular card with 2c., from Beau Bassin;
1902 2c. on 8c. stat. cards (2) from Curepipe to Rose Hill
showing ‘Carrier” in env. d.s. DY1. £100

Rose Hill: 1904 (18/2): ‘“The Budget Letter Card’ (central
crease) with 4c. + Express 15c. on 15¢c. (SG EI) canc. s.r.
d.s. to Port Louis; v. scarce. (Photo) £250

Rose Hill: 1914 (10/3): 6c¢. rose stat. env. to Durban and
loose stamps (17) canc. s.r. d.s. in red. £100

Rose Hill: 1914 (21/3): 6¢. rose stat. env. (si. soiled) to
Durban and 1919 (12/6) insured 12c. reg. stat. env. + 4c.,
5¢., 50c., and Ir. to Paris, both items canc. s.r. d.s. D5 in
red. £100

Rose Hill: 1920s/50s: good range comprising cvrs. (29) inc.
reg., stat. and censored items; also loose stamps/pieces
(about 50) canc. various s.r. and d.r. d.s. £300

Rose Hill: 1926-39: env., stat. envs. (2) and stat. card to
Rose Hill b.s. boxed ‘Delivery’d.s. DY4 and 1936 20c. reg.
stat. env. (H) + 2c. (2), 10c. (2) and 20c. to Bombay canc.
s.r. d.s. D10, with ‘AR’ in circ. £200

St. Hubert: 1952 (16/7): small env. to Port Louis with 2c.
canc. d.r. d.s., ‘Cluny/Mauritius’s.r. d.s. (17/7) alongside.
£40

St. Julien: 1885 (24/11): and 1887 (5/5) 2c. stat. cards canc.
‘B47” with desp. cds adjacent; also loose stamps (3) canc.
‘B47’; scarce group. £400

St. Julien: 1892 (27/6): 2c. stat. card (minor faults) to Port

Louis canc. ‘B47” with desp., arr. cds and ‘Carrier/2’ in

env. d.s. on front, and loose stamps (7) canc. s.r. d.s. D2.
£400

St Julien: 1890s/1950s: range comprising cvrs./cards (16)
inc. 1848 6c. stat. card + 2c. to France canc. D3; 1900 4c.
on 8c. stat. env. to Italy canc. D4; 1920 12c. reg. stat. env.
+ 2c., 3c., 4c., 6¢. to France and 1939 (10/8) Air, reg. env.
to USA (arr. 5/12) with 10c. + Ir. canc. D6; also a few
pieces/loose stamps. £275

St Pierre: 1884 (3/8): 2c. stat. card (faulty corner) to
Curepipe, canc. 41’ with s.r. desp. d.s. alongside; v. scarce.
(Photo) £300

St. Pierre: 1885 (2/5): 2c. stat. card to Port Louis clearly
canc. ‘41’ with s.r. desp. d.s. alongside; v. scarce. (Photo)
£300

St. Pierre: 1885 (5/6): 2c. stat. card from Rose Hill to
Moka, redirected to St Pierre, canc 25’ with desp. and
arr. cds D4 alongside and showing the extremely rare
‘Post Office/St Pierre’ oval negative seal D3 with ms
date (6/6) on front. (Photo) £600

St Pierre: 1887 (4/3): 6c. stat.card canc.‘41’with s.r. desp.
d.s. (‘8’ of year omitted) alongside; also loose stamps (4)
canc. ‘41’ £200

St. Pierre: 1890s/1960s: valuablerangecomprising

cvrs/cards (30) inc. stat., reg. and stat. items; also loose
stamps/pieces (about 70) with s.r. d.s., D2-D10; viewing
recommended. £475
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Netherlands Colonies

Sebastopol: 1890s: 4c. on 2c. stat. wrapper + 2c., 4c. (2)
and 8c. to Durban canc. D2; 1900 2c. stat. card from
Vacoas and loose stamps (6) showing/canc. D3; 1910s/20s:
loose stamps (13) canc. D4; 1930s/50s envs. (6), two reg.
with R2, another Express and loose stamps (4) canc. D6.
£200

SouiUac: 1847 (-111): env. to Port Louis b.s. with a good
strike of the very rare boxed ‘Souillac/No 23(?) 1847)
D1, on front ms ‘Unpaid 2d’, boxed ‘Inland’ and d-r. arr.
d.s. (24/11); v. early date for D 1. (Photo) £900

Souillac: 1848 (10/4): EL written from Surinam to Port
Louis rated ‘2d’ and ‘3d’, showing a fine strike of the very

rare boxed ‘Souillac/AP 12 1848’ D1 and boxed ‘Inland’
on front, b.s. dr. arr. d.s.;splendidexhibition item.
(Photo) £1500

Souillac: 1854 (2/5): EL written from ‘Savane’ to Port
Louis with ms ‘Unpaid 4d’, showing a very fine strike of
the rare hexagonal ‘Soullac/My 02 1854’ h.s. D2; also
boxed ‘Inland’ and ‘Crown/Mauritius/GPO’ d.s; fine exhi-
bition item. (Photo) £800

Souillac: 1864 (5/12): E. to France with 4d. rose (SG48) (2,
one damaged) canc. ‘3’ K2, b.s. desp. cds D4 and transits;
rare. (Photo) £800

Souillac: 1865 (24/1): EL from ‘Le Foret, Savane’to Port
Louis with Id. purple-brown (SG 46) pair (si. foxing, one
damaged) canc. ‘3’ K2 with superb desp. cds (25/1) D4
on front, b.s. arr. cds (26/1); rare. (Photo) £800

Souillac: 1870 (22/4): env. (part flap missing) to France
with 4d. (SG48) pair; 1872 (31/5) E. to Port Louis with 2d.
(SG 47) and 1889 (10/5) 2c. stat. card to Port Louis canc.
‘19’ K3 and showing desp. cds D4; minor faults but a v.
scarce group. £400

Souillac: 1889 2c stat.card, 1893 env., 1865 env. from
London with GB 4d (pl.7) + 6d (with hyphen), 1867 env.
from Ireland with GB 6d (with hyphen) both showing ‘4d
o in red & arr cds D4; loose stamps (6), 1896 formular
card with 2c & 1896 8c stat env. + Ic & 3c; loose stamps
(11), 1900 4c on 18c stat. env. & 1903 2c on 8c stat. card
canc. D6. £350

Souillac: 1900s/60s: range comprising cvrs./cards (16)
mainly stat., inc. reg. and taxed items; also a few
pieces/loose stamps, canc. D6-D12. £150

Stanley: 1950s/60s: envs. (6) canc. d.r. d.s., one reg. with
boxed h.s., scarce office. £100

Surinam: 1950s/60s: envs. (6) and a card canc. d.r. d.s.,
scarce office. £100

MEXICO

1930s/40s: flown cvrs. (5) to Switz., three reg., two cen-
sored (one S. Africa) with P.O. seals. £25

MONACO

1898: illus. cvr. of Grand Hotel Victoria, Monte Carlo
franked SG 16a (cat. £25 as a stamp) with Principaute de
Monaco canc. dd 22/2/98, addressed to England (Hull
Sorting Tender/BQ backstamp dd 24/2/98); contains illus.
heading to Hotel notepaper. £20
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MONTSERRAT
1905 (4/12): 'Ad. stat. card (si. rust spotting) + ‘'Ad. to
Budapest canc. s.r. d.s., no message. £25

1956 (30/6): reg. Air Mail env. to USAwith Leewards $1.20
canc. G.P.O. Plymouth s.r. d.s. £20

MOROCCO
1927 (19/1): Par Avion env. to Switz. with A.E.F. 4f.50
franking canc. Tangier-Cherifien duplex and large ‘Paq’
in circ. £20

MOROCCO AGENCIES
1933 (16/9): flown env. (opened out) from Br. P.O. Tangier
to Akyab with Morr. Ags. 4d. pair + Tangier 'Ad,, carried
on 1st India-Burma extensions, b.s. arr. cds (1/10).  £50
1933 (16/9): flown env. (opened out) from Br. P.O. Tangier
to Rangoon with Morr. Ags. 4d. pair + Tangier 'Ad,, car-
ried on 1st India-Burma extension, with special flight
cachet applied on arr. (2/10). £50
1890 (3/4): Gib. 20c. orange stat. env. (G) (flap torn) + 10c.
rose pair canc. ‘Registered/Mazagan-Morocco’ oval d.s. to
Tangiers (arr. d.s. 8/4). (Photo) £100
1915 (25/11): reg. advertising (wines/liqueurs) env. from
Larache to Switz. with 15c. on IMd. (3) canc. oval d.s.,
French censorship. £20
1924 (12/8): reg. env. Tangier to London with o/p 2d., 3d.
4 France Air 50c. canc. B.P.O. cds. £40
Collection of over 50 cvrs. showing use of unoverprint-
ed stamps (up to 5/-) & P.S. in the British Post Offices
and also airmail rates. £800

MUSCAT
1971: Omani Posts Official envs. (6) to Switz. with various
frankings, inc. Airs. £60
NEPAL

1896 (21/10): India la. stat. env. (opened out) + la. (3) reg.
to Rangoon canc. small sg. circ. d.s., via Segowlie (23/10),
arr. (28/10), showing boxed reg. h.s. on front. (Photo)
£350
1942/3: 2 sheets, one of the 2p error of colour (SG 57B)
and one 8p (SG 59), split in half. £25

1956 reg. AD to Lhasa from Indian P.O.; rare rate. £20
NETHERLANDS

1928 (13/9): reg., express flown env. from Amsterdam to
Switz. with Postage 10c., 15c. (3) + Air 75c., various
labels, one partly torn away. £25

NETHERLANDS COLONIES

New Guinea: 1950 (23/2): env. (staple puncture) from
Sorong to NY with N. Guinea 15c. pair in comb, with
Indonesia 25s. pair canc. bridge cds. £20
New Guinea: 1958 (1/5): Airmail env. from Sorong Ig.
multifranking canc. bridge cds. £20

NETHERLANDS EAST INDIES

1812(c.): E. showing ‘Che/Ribon/ms.10” in circ. in red
desp. h.s. and negative oval ‘Indramayoe’ arr. h.s. also in
red; rare. (Photo) £300
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1865 (17/10): stampless env. from The Hague to a soldier
serving in Java, with desp. cds in red and boxed ‘Franco’
on front. £55

1874 (28/4): env. (part flap missing) Makassar to
Singapore with 5c. green (Sc. 8) + 50c. carmine (Sc. 15)
pairs canc. lozenge T9’, boxed ‘India Paid’ alongside, b.s.

arr. cds (9/5) in red. £40
1879 (29/8): 5c. on 1214c. grey stat. p.c. from Soerabaja to
Brussels canc. d.r. d.s. £20

1881 (-/8):25c. purple stat. env. from F.P.O. Atjeh to Neths.
canc. ‘99’in lozenge with ‘NED:Indie/Via Brindisi’ along-
side, b.s. ‘N.I. Exp. Kant. Penang’ (1/9) and arr. cds

(10/10). £30
1885 (-/12): 5¢. + 5c. violet stat. card to Soerabaja canc.
boxed ‘Lawang’ h.s. £20

1890 (31/3): env. to Solok, redirected to Padang with 5c.
canc. lozenge ‘66’, ‘Kota-Radja’ d.r. desp. d.s. alongside.
£20
1891 (23/10): env. from Bindjei to The Hague with 15c.
bistre canc. lozenge T17’ with desp. cds and
‘Ned:Indie/Over/Marseille’ h.s. adjacent. £25
1893 (4/4): 714c. rose stat. card from Pontianak to Germany
canc. d.r. d.s., ‘Ned. Indie via Brindisi’ and ‘N.l. Agent

Sing.’(cds) transits. £20
1893 (25/8): 5¢c. + 5c. violet stat. card + 2Ac. yellow from
Medan to Leipzig via N.I. Agent Sing. £20

1895 (22/9): env. to Switz. with William 30c. green (Sc. 14)
+ Wilhelmina 20c. ultram. (Sc. 26) canc. ‘Tebingtingui
Reli’ sg. circ. dis., arr. (26/10). £40
1895 (30/10): reg. env. from Medan to Paris with William
1214c. pair + Wilhelmina 10c. canc. sg. circ. d.s. with ‘R’
h.s. on front, b. s. N.I. Agent Sing, and Fr. Pag. Ligne N.
No.3 ds. £20
1899 (1/9): 25c. violet stat. env. (small stain) to Belg. canc.
lozenge 29’ with ‘Kedirie’ s.r. d.s. alongside. £20
1903 (12/12): 15c. on 15c. stat. env. + 214 on 3c. pair reg.
from Tapan to Padang, canc. sg. circ. d.s. £20
1909 (7/3): env. (portion of back missing) to Switz. with 5c.
+ 10c. (2) canc. ‘Padang’sg. circ. d.s., boxed ‘Solok’ along-
side. £20
1909 (8/7): reg. ppc from Amboina to France with
‘Buiten/Bezit’ 5c., 10c. canc. sg. circ. d.s. £20
1916 (16/8): env. from Medan to Switz. with 1214c., show-
ing Penang censorship (seal and h.s.). £20
1920 (26/8): parcel card with coupon (creases, tear) from
Tanahabang to Switz. with 25c. + Ig. (3), various transits.
£20
1928 (11/9): reg. sample from Bandoeng to Switz. with
214c. (2), 5¢. (2), 714c. (2) and 20c. (2) canc. bridge cds. £20
1930s/40s: flown cvrs. (4) to Europe inc. reg. to Paris, Java-
Borneo 1st flight (9.2.36), another with Sing, censorship.
£20

1930 (6/5): reg. advertising (Mobiloil) env. from Soerabaja

to Menado with 2g. 96c. rate franking, showing
‘Verrekening’ triangular label. £20
1931 (7/9): env. v. similar to previous lot. £20

New Hebrides

929.

930.

931.

932.

933.

934.

935.

936.

937.

938.

939.

940.

941.

942.

943.

37

1933 (4/4): env. (small part of u.l. corner missing) from
Calcutta to Batavia with Il/4a. meter franking, redirected
to Singapore and then to Switz. with Dues of N.E.I. 7l4c.
strip of 3 (pen canc. + cds), S.S. 2c. + 4c. and Switz. 20c.,
various Tax markings and transits; v. unusual. £50

1937 (16/4): Air Mail env. Balikpapan to Pladjoe with 80c.
via PanAm f.a.m. 14 1st flight HK - San. Fran., showing
SF. transit (4/5) and arr. (8/6) d.s.; rare acceptance. £50

Java: 1942 pc from Japanese soldier of Ji’ 7880 Unit,
Southern Dispatch and pc from Japanese soldier of Ji’
4630 Unit, Java Dispatch, both to Japan. £30

Sumatra: 1943 (c.): pc from Japanese soldier of ‘Tomi’

10903 Unit, Malay Dispatch and pc from Japanese soldier

of‘Tomi’ 4623 Unit, Sumatra Dispatch, both to Japan.
£30

Jap.Occ: 1943 (7/5): 3l4c. stat. card with local h.s. o/p from

Marbon to Djakarta canc. bridge cds, part of message
inked out and stained by chemicals. £35

NETHERLANDS WEST INDIES

1874-1907: stat. cards (8) from Paramaribo to Amsterdam
comprising 7 14 on 1214c. orange (2), 714c. on 15c. grey (2),
5c. purple/blue (3) and numeral 214c. rose, showing vari-
ous route h.s. £90

1934 (-/6): Curacao 1214c. stat. env. (flap missing) from St.
Marthin to NY canc. d.r. d.s. in blue, via St. Kitts. £20

NEWFOUNDLAND

1922 (5/3): Taxed env. (clipped at lower right) from Nain,
Labrador (Live Fox Depot corner card) to Czecho. with
Ic. (5) canc. barred oblit. and Due 50 on 75h. (other(s)
removed from rev.), showing ‘T’ in circ., etc. £50

1935 (16/11): env. from Cartwright, Lab. to UK with 3c. +
Customs Duty Ic. pair canc. cds., philatelic but unusual.
£20

NEW HEBRIDES
1910 (15/4): ppc from Vila to Basle with o/p 10c. canc. s.r.

d.s., via Sydney. £20
1936 (30/5): overfranked reg. env. from Vila to Switz. with
5f./4/- canc. s.r. d.s., showing white reg. label. £25

French Paquebot: 1903 (28/5): env. (opened out and si.
reduced) from Port Vila to France with N. Caled. 5c.
strip of three canc. d.r. d.s., also tied by scarce ‘Noumea
a Marseille’ octag. d.s., b.s. Noumea (1/6) and arr. (5/7)
cds. (Photo) £500

Service Maritime: 1910 (31/7): env. to France with 1st o/p

id. (corner defect) canc. d.r. d.s. in blue with another

strike alongside, via Sydney (8/8), arr. (12/9). (Photo)
£400

Service Maritime: 1910 (20/11): ppc to London with 10c.
canc. d.r. d. s. in blue with another strike adjacent; v. fine
and scarce. (Photo) £400

Service Maritime: 1910 (17/12) env. to Nice with 1st o/p
Id. strip of three canc. d.r. d.s. in blue, showing Fr. P.O.
seals applied and canc. on arr. (Photo) £400
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Nigeria

Service Maritime: 1925 env. (Port Vila corner card) with
20c. grey (small comer fault) and 1926 ppc from Santo
with 20c. grey, both to Paris and canc. d.r. d.s. in black;
fair/good strikes. £300

Service Maritime: 1928 (30/120): env. (si. reduced and
crumpled) to Paris with 50c. (5d.) and 1929 (18/12) env. to
France with 2d. (20c.) (3) canc. d.r. d.s. in black. £300

Inter-island service: 1926 (7/12): env. to USA with 50c.
(5d.) (corner defect) canc. illegible s.r. d.s. in black with
fair/good strike adjacent; and 1933 (31/12) ‘Conus’ env. to
Switz. with 10c., 40c. and If. similarly canc., good/fme
strikes. £100

Inter-island service: 1930s/40s envs. to UK with 6d. (60c.)
and to NY with 10c. canc. s.r. d.s. in violet; poor/fair
strikes only. £100

Inter-1sland: 1934 (7/4): env. to Paris with 20c. (2d.) + 30c.
(3d.) canc. s.r. d.s. and 1938 (31/10): Air Mail env. to Belg.
with 30r. + If. (2) canc. ‘Inter-Isles’s.r. d.s. £100

Inter-1sland: 1934 (23/4): flown, reg. ‘Conus’ env. to Switz.
with If45c rate franking canc. s.r. d.s. (Photo) £100

Inter-Isles: 1934 (31/7): env. to Paris with 2f. (1/8d) and
1937 (30/3): env. from Tanna to USA with 20c. (2d.), 30c.
(3d.), 40c. (4d.) and 6d. (60c.), canc. s.r. d.s., latter showing
‘Service Interinsulaire’ cachet and cds. £120
Inter-island service: 1934 (19/11) env. to Paris with 10c. +
40c. (4d.) and 1936 (19/10) env. to USAwith 50c. (5d.) (3),
canc. s.r. d.s. in black. £100
Inter-Isles: 1936 (20/1): env. to Paris with 50c. (5d.) and
1937 (-/7) flown env. (part address erased) to Paris with 5/-
(6150) canc. s.r. d.s. in violet; good/fair strikes. £100
Inter-island service: 1936 (28/12): env. to USA with 2d. (2)
(8) and 1943 (23/10) censored env. (rust staining) to NSW
with multifranking (6 vals.) inc. France Libre 5c. and 10c.,
canc. s.r. d.s. in black. £100

Inter-island service: 1938 (31/8): reg. env. to Paris with

30c. canc. s.r. d.s., showing boxed reg. h.s. £60
Inter-Isles: 1939 (7/7): long reg. env. to France with 10c.
(3) canc. s.r. d.s., showing boxed reg. h.s. £60

Inter-Isles: 1939-49: envs. (5) to Tanna, N.H., NSW, USA,
France and one unaddrcssed souvenir with various frank-
ings (one stamp damaged) canc. s.r. d.s. £200

Inter-1sles: 1940 (16/5): env. to France with 5c., 'Ad. (5c.)
and 20c. (2d.) (4); also 1939 and 1943 (censored) env. to
France and NSW with 10c. canc. s.r. d.s. in black.  £140

Inter-Island: 1943 (2/12): large reg. env. to Noumea with
30c. (2) canc. s.r. d.s., showing boxed reg. h.s., N. Hebs.
and N. Cal. censorship. £75

NEW ZEALAND

1896 to 1948: 16 cvrs. and cards inc. 1896 Id. card
addressed to UK with ‘T 5 centimes’ and ‘1D/F.B./A’;
1935 FDC franked SG 556, 557 & 558 (cat.£7.50 as a
stamp); 1935 air mail to UK franked SG 566 (pair) (cat.
£6 as stamps). £20

1930s/40s: flown cvrs. (10) and a card, three censored, all

to overseas destinations inc. Palestine and India, diff.
frankings with rates to 3/6d. £95
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1936: KGV ‘Fourpence’ (blurred surch.) on 6d brown reg.
stat. env. from Morrinsville and 1937 pict. 4d vermilion
reg. stat. env. from Te Puka, both to Bristol. £25
1941 (6/12): env. from Wellington to NY with v. faint
meter franking carried on Pacific Clipper leaving
Auckland (8/12/41), forced to return due to Pearl Harbour
then recommenced its journey to USA via S. Africa mak-
ing it the first commercial plane to fly round the world.

£50
NICARAGUA
1903 (31/7): unpaid env. from Phila. with Due 20c. (Sc.
156) canc. ‘Bluefields’ oval d.s., via N. Orleans. £90
1932-39: flown reg. envs. (3), two AR, to Switz., one with
Managua plane canc. £20
NIGERIA

1905 (1/6): ppc to Edinburgh with Id. canc. ‘Egwanga’s.r.
d.s., fine and v. scarce. £65

1911: OHMS CoD (Cash on Delivery) cvr. of Post Office,
Southern Nigeria franked SG 34ab with Lagos double ring

canc. dd 2/3/11, addressed to London. £20
1935 (12/6): Id. stat. env. + 'Ad. + S. Jub. IMd. (blunt cor-
ner) to Demerara. £20

1939 (18/5): Air Mail env. Lagos to Seattle, ‘Imperial
Airways via Khartoum’with 4d. orange pair canc. d.r. d.s.

£20
Nnewi: 1930s/50s: envs. (4) canc. D2 and 1960 reg. Air
Mail env. canc. D5. £40
Nnobi: 1950s: envs. (4), one reg., and piece canc. D1 and
1958 reg. env. canc. D2. £50
Nomeh: 1939 env. canc. DI, 1958-60 envs. (3) canc. D2;
also Nri: 1957 envs. (2) canc./showing D2. £50

Nsu: 1949: reg. env. from Nguru to Nsu showing D1; 1958
(reg.) and 1959 envs. canc. D2; also Nsugbe: 1956 env.
canc. DI. £30

Nsukka: 1920s/50s: range comprising reg. envs. (2), one
stat. and a front (with typewritten reg.) label canc. DI,
reg. stat. env. canc. D2, envs. (3) one reg. stat., another
inward from Nguru, canc. /showing D3, Taxed env. canc.
D6, reg. envs. (4) canc. R2 (3) and R3, also pieces/loosc
stamps (about 30 items). £90

Nsukwa: 1950s envs. (2), one reg. Air Mail canc. DI, Nteje:
1957 reg. env. from Kano, ms ‘Back to Sender, Postal
Agency, Njeje closed’ and Nto Endino: 1956 envs. (2), one
reg. inwards from Kano canc./showing DI; also a few
loose stamps/pieces. £50

Numan: 1920/50s: loose stamps/pieces (8) canc. D2, env.

(1946) canc. D3; Nung Udoe: 1930s/50s: envs. (2) one reg.

canc. DI, envs. (2) one reg. canc. D3 and env. canc. D4.
£55

Nung Ukim: 1947 env. canc. DI1/1; 1953 env. canc. DI/2;
Nwangele: 1946 Taxed env. canc. DI and 1954 env. canc.
D2; also a few pieces/loose  stamps. £30

Nwaniba: 1940s/50s: range comprising envs. (6), two rcg.,
one Taxed, canc. DI, env. and ALS canc. D2, fronts (2)
canc. D3, reg. envs. (2) canc. R2, also various pieces/loose
stamps. £75
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Oba: 1940s/50s: envs. (2) canc. DI, reg. env. canc. D3; Oba
Okoko: 1940s/50s reg. envs. (3) canc. DI and one from
UK showing DI on arr.; also loose stamps/pieces (13
items). £45

Obalendende: 1955 and 1960 (reg.) envs. canc. DI,
Obampka: 1955 and 1960 (c.) (Taxed) envs. canc. DI,
Oban: 1912 (c) loose Id. (2) canc. scarce D2, 1954 env.
canc. D4 and Obbo Aiyesunle: 1954 env. canc. DI.  £40

Oban: 1916 (18/9): piece with Id. canc. D2, large part
strike, late use. £40

Obele Oniwala: 1950S envs. (3), one reg. and pieces (3)
canc. DI. £30

Obetim: 1936 envs. (2) canc. DI, scarce office. £40

Obia: 1940s envs. (2) canc. DI, 1956 env. canc. D2;
Obiangwu: 1950s envs. (3), one reg., another Taxed canc.,
the other incoming canc./showing DI. £40

Obiaruku: 1940s/50s envs. (3) one reg. from Nguru and a
wrapper canc. /showing DI; Obiora Road Aba: 1959 envs.
(2) one reg. from Zaria, canc./showing DI; Obollo: 1953
and 1955 envs. one reg. from Kano, canc./showing DI,
Obollo Afor: 1950s envs. (3) canc. DI and Obollo Eke:
1957 envs. (2) one incoming reg. with DI. £110

Oboro: 1950s env. canc. DI and reg. envs. (2) canc. D2;
Obosi: 1940s/50s cvrs. with DI (3) and D2 (2). £50

Obot Akara: 1949 env. canc. DI; Obot Idim: 1940s/60s
envs. (6), two reg. canc. D1, 1950c. env. canc. D2; 1958 and
1960 reg. env. canc. D4 and Oboto: 1957 and 1958 envs.
canc. DI, also pieces/loose stamps. £95

Obubra Hill: 1900s loose stamps (7) canc. D2; Obubra:
1919 reg. stat. env., loose stamps (11) canc. D3 and a few
others. £60

Obubra: 1929 (Taxed) and 1953 envs. canc. D5, 1927 and
1952 reg. stat. envs. canc. R2, latter with ‘Oburra’ label,
also a few pieces/loose stamps. £40

Obudu: 1910s loose 1d. canc. DI, 1920 reg. front canc. D2,
1938 env. canc. D3, later reg. cvrs. canc. D4, D5.  £100

Ochanja: 1959 reg. env. (faults) from Zaria-Ochanja and
returned under cover via R.L.O., Lagos showing reg,
R.L.O. h.s., 1960 env. canc. DI, 1959 reg. env. canc. DI,
showing R2; Ode Ekiti: 1952 env. canc. DI; Ode Lemo:
1957 envs. (2), one reg., from Kano canc./showing DI.
£60

Ode Omu: 1940s/50s envs. (4), one reg., one Taxed, canc.
DI or D3, pieces/loose stamps (7); Ode Remo: loose
stamps/pieces (8) canc. D1/D2; Odi: cvrs. (4), one reg.
from Nguru, another Taxed canc. /showing D1/D2 and
Odi Olowo: cvrs. (4) one reg. from Kano canc. DI, also a
few other items. £100

Odo to Ode Oke Igbira: 1940s/50s range comprising cvrs.
(16), inc. many reg., also some loose stamps/pieces with
cds of Odo, Odoakpu, Odo Amuto, Odo Eri, Odogobolu,
Odo Oba and Odo Oke Igbira. £115

Odoro Ikpe to Odosenlu Alaro: 1940s/50s range compris-
ing cvrs. (10) canc. cds of Odoro Ikpe, Odos Imadegun,
Odot and Odosenlu Alaro. £70

Nigeria
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Offa: 1910s/20s fronts (3), two reg., pieces/loose stamps
(30 items) inc.multiples canc.DI/I-D1/9,many good
strikes. £90
Offa: 1920s/50s envs. (8), two reg., few pieces/loose stamps
canc. D2-D5. £30
Offa: 1923-60 reg. envs. (5) and a few pieces/loose stamps
canc. R2, R3. £50
Ogbagi: 1950s envs. (2) canc. DI, reg. envs. (2) canc. D2
and Ogbakiri: 1950 envs.,loosestamps  (6)canc. DI. £30
Ogbesse: 1957 env. canc. DI; Ogbe Udu: 1957 envs. (2),
one reg. from Kano canc./showing D1, 1960 env. canc. D2
and Ogbo: 1956 env. canc. DI. £30
Ogbomosho: 1906 (21/5): env. to USA with 2Ad. canc. D2,
arr. (27/6), good strike. £75
Ogbomosho: 1906 (7/8): env. to NY with 2'Ad. canc. D2,
fine strike, via Lagos (12/8). £90
Ogbomosho: 1900s/60s range comprising envs. (12) inc.
reg. and censored, pieces/loose stamps (over 40) canc. D3-
D9, R2. £90
Ogbor Hill: 1950s envs. (3) canc. DI and Ogbunike: 1946
envs. (2) canc. DI (scarce) and 1955 env. canc. D2.  £50
Ogere: 1955 reg. env. from Kano and 1956 reg. env. with
DI; Oghara: 1956-59 envs.(4), one reg., another Taxed
canc. DI. £55
Ogidi: 1939-60: envs. (4), one reg. canc. D1, envs. (2) canc.
D3 and reg. envs. (2) canc. R2; loose stamps/pieces (13
items). £50
Ogidigben: 1950s envs. (4), one reg. from Kano with DI
and Tax env. (with stat. cut-out) canc. D2, some staining.
£40
Ogoja: 1910 pieces (2)/loose stamps (4) canc. D2 in blue or
black, 1920s/30s env. (3), two reg. and a front canc. D6,
also a few other items. £90
Ogoja: 1930s/50s: envs. (6), two reg. inc. 1933 stat. canc.
D6-D8, R2. £60
Ogoni: 1940s/50s: range comprising cvrs. (10), three reg.,
loose stamps/pieces (14 items)canc. D1-D4,RI, also
Ofagbe: 1957 env. (2), one reg. fromKano with DI.  £55
Ogori to Ogume: 1950s range comprising (8), two reg.
(incoming) with cds of Ogori, Ogu, Ogotun, Ogui Urban
Area, Ogume. £80
Oguta: 1920s env. (1921) piece/loose stamps (6 items)
canc. D2. £50
Oguta: 1920s/50s: envs. (10), four reg., loose stamps/pieces
(23 items) canc. D3, D5, Dé. £75
Oguta South: 1959 reg. envs. (2), one from Zaria,
piece/loose stamp cancYshowing DI; Oguta Town: 1950s
envs. (4) canc. DI; some faults. £50
Ogwa: 1954 envs. (2), one reg. from Kano with DI; 1959
env., piece/loose stamp canc. D2. £30
Ogwashi-Uku: 1920s/50s front canc. DI, env. canc. D2,
reg. envs. (2) canc. RI, loose stamps/pieces (about 30
items). £70
Ogwe: 1949-58: cvrs. (4), one reg. canc. D2; Ogwofia-Owa:
1945 envs. (2) to UK, one reg. canc. DI and Ogwu Ikpele:
1957 envs. (2), one reg. from Kano with DI. £70
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Palestine

Ohafia: 1928 (12/3): env. to UK with Id. pair canc. DI.
£60

Ohafia: 1920s/50s: envs. (2), 1944 and 1958 (reg.), loose
stamps/pieces (7) items canc. D2. £25
Ohanze to Ojo: 1940s/50s range comprising cvrs. (15), six
reg., loose stamps/pieces (12) with cds of Ohanze,
Ohordua, Ohuhu Ekwunu, Ojagbo, Oja Oba, Oji River
and Ojo. £120
Ojobo: 1954 env. canc. faint D2 in blue, clearer strikes on
rev., Ojoto: 1957 env. canc. DI and Oka: 1939 env. canc.
DA4. £30

Oka: 1910s/20s: pieces./loose stamps (5 items) canc. D2,
1946 env. canc. D4; 1958-60 reg. env. and front canc. D7
and a few other items. £50

Okaka: 1950s envs. (3), one reg., canc. DI; Okakri: 1950s
envs. (2), one reg. from Kano with DI, reg. env. canc. D2
and reg. envs. (2) canc. D3. £80
Oke Ado: 1940s/50s: env., pieces (11) canc. D1, envs. (5),
three reg., one Taxed canc D2 and Okeagbo: 1951 env.
canc. DI. £40

Okeigbo to Okeluse: 1940s/60s: small range comprising
envs. (6), three reg., loose stamps/pieces (about 20 items),
several offices represented. £50
Okeni (Okene): 1930s/50s envs. (4), one reg., pieces/loose
stamps (about 30 items) canc. D2-D5. £50

Oke Odan: 1930s/40s: envs. (4), two reg., one from Kano
with DI and Oke Ode: 1952 reg. env. from Kano and 1953
env. with DI. £60
Okeonigbin to Okerinja: 1950s envs. with cds of
Okeonigbin (2), one reg. from Kano, Okepadi: (4), two
reg., Okepopo: (4), one reg. from Kano and Okerinja: (5),
one reg. from Nguru. £90
Okesuna: 1950s envs. (2), one reg., other Taxed, canc. DI;
Okha: 1953 env. canc. DI, 1958 env. canc. D2 and 1960
env. canc. D3. £40
Okigwi: 1910s/20s: reg. env. (1911) to USA, loose
stamps/pieces (17 items) inc. reg. front canc. D2, several
in violet. £100
Okigwi: 1920s/50s: range comprising envs. (7), three reg.,
pieces/loose stamps (about 20 items) canc. D3 (inc. reg.
stat., D4, D5, D6, R2). £60
Okitipupa: 1925 env. to UK with Id. (2), 1925 env. to USA
with 3d. and loose stamps (5) canc. D1I. £50
Okitipupa: 1926 3d. reg. stat. envs. (2) to UK, both + Id.
(2) canc. DI. £60
Okitipupa: 1933 (15/3): env. to Scotland with 2d. canc.
scarce D3. £40
Okitipupa: 1940s/60s: range comprising (10) inc. reg., cen-
sored and Taxed and a quantity of loose stamps/pieces
canc. D4-D7, R2, R6. £65
Okobo: 1950s envs. (7), two reg. canc. DI (5) and D2 (2);
Okolobiri: 1950s envs. (3), one reg. canc. DI (2) and D2.
£80
Okon: 1951 env. canc. DI; Okopedi Itu: 1950s envs. canc.
DI; Okoro Ete: 1959 reg. env. canc. DI; Okpala: 1950s
envs. (4) canc. DI and onecanc. D2; also a few
pieces/loose stamps. £90
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Okpanam: 1946 Taxed env. canc. DI; Okpara Island: 1950s
envs. canc. DI (2) and D2; Okpara Waterside: 1950s envs.
(3), one reg. from Nguru with DI; also a few loose stamps.

£70

Okpara Waterside: 1940s/50s: envs. (2), one reg., canc. DI
and envs. (3) canc. D2, also a few loose stamps/pieces.
£40

Okpe: 1950s: reg. envs. (4) with DI, three showing RI, the
other from Kano; Okpekpe: 1940s/50s envs. (3), one reg.
from Nguru, with DI and Okposi: 1940s/50s envs. (2), one
reg. canc. DI and (4), one reg., another Taxed canc. D2.
£120

Okrika: 1920s/50s: good range comprising envs. (9) most-
ly reg., inc. stat. and a quantity of loose stamps/pieces
canc. D2-D3, showing R3, R5. £65

Okrika: 1922-25: envs. (2), one reg. stat. and fronts (3)
canc. DI; also a few loose stamps/pieces. £120

Okua to Okwuzi: 1939-60: range comprising envs. (10),
three reg. and a small quantity of loose stamps canc. cds of
Okua, Okuku Town, Oku Mbiabo Ayadeghe, Okundi,
Okuni, Okun Owa and Okwuzi. £120

NORWAY

1877 to 1950: 9 cvrs. and cards with various frankings and
cancels, inc. 1877 3sk. card to Germany and 1916 card to
China with Russian censor marks and Chinese and
Japanese transit marks. £20

NYASALAND

1950s: Air Mail envs. (2) from Chileka to UK with 1/3d.
frankings canc. skeleton cds and ALS from Nkatabay with
2d. canc. d.r. d.s. £50

PALESTINE

Airmail collection (70+ cvrs.), diff. rates and destina-
tions. £700

1932 to 1941:12 cvrs. and cards with various frankings inc.
1935 8 mil. UPU card to Germany; 1939 cvr. from
Nathanya to UK; 1940 censored air mail to UK and 1941
censored air mail to Ireland. £20

1940s: OAS cvrs. (19) and a front, many diff. FPOs, a few
are franked for Air Mail. £85

1940s: Br. Forces flown cvrs. (13) with various GB frank-
ings and FPO cds, two stampless (one 1940 Xmas Air
Mail); an interesting group. £60

1940-45: OAS cvrs. (13) and a front, four flown with GB
adhes., mainly diff. FPOs. £75

PANAMA

Canal Zone: 1911 to 1958: 7 cvrs. and cards with various
frankings and cancels inc. 1911 card from Culebra to NY;
1919 reg. letter env. with add. frankings with fancy cork
cancels addressed to Up Park Camp, Jamaica; 1954 air
mail franked SG 205 to UK and 1958 air mail franked SG
205 to Germany. £25

PAPUA & NEW GUINEA

1908 (22/9): OHMS env. with 2/d and 1912 (19/3) OHMS
env. with Id. rose pair + 6d. yell-brn (blunt corner), both
from Port Moresby to Austria. £50
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1911 (10/5): env. Samarai to USA with perf. 12/ litho 2d.
blk and pur. canc. s.r. d.s. £30

1916(c.): long env. from Rabaul to Berlin with 3d. yell-
olive (SG 76) canc. s.r. d.s., damaged at left and officially
sealed on arr. £50

1944 (c.): pc from Japanese soldier of ‘Moto’ 2800 Unit,

South Sea Dispatch and pc from Japanese soldier of

‘Moto’ 2805 Unit, South Sea Dispatch, both to Japan.
£50

1945: V-Mails (4), two from Admiralty Is., one from APO
711 with accompanying envs., the other from APO 201
without env. £45

1948 (20/3): reg. OHMS flown (to Australia only) env.
from Port Moresby to UK with Austral. 10Md. rate frank-
ing canc.‘Relief No. 2’ cds. £20

PARAGUAY

1930s: envs. (6), three reg., from Asuncion to Bern with
diff. frankings. £25
1905 (20/7): cvr. to England from the rare office of the
Australian colony of New Kosma franked with 1x 2c. and
1x 10c. to make the UPU rate. (Photo) £450

1934 reg. letter to Switz., multi-franking with patriotic
label. £30

PERSIA

1880s (c.): stampless env. to Bombay with fine Br. P.O.
‘Bushire Aug:I’s.r. d.s., with rare Due 2As’ h.s. adjacent.
(Photo) £100

1880s (c.): stampless env. to Bombay with fine Br. P.O.
‘Bashire Nov:10’s.r. d.s., with rare Due 4As’ h.s. adjacent.
(Photo) £100

1912 to 1951: 9 cvrs. and card with various frankings inc.
1912 card to England; 1928 air mail cvr. to Egypt; two
1932 cvrs. to Canada; 1947 reg. air mail cwr. to Switz., and
various items to England. £20

1920: env. (staining) from Hamadan to USA with L.LE.F. /a.
+ la. (2) canc. light FP O ‘No. 120’ cds. £40
1921 (10/10): env. from Bushire to Bombay with provi-
sional 10ch. on 6ch. and Ikr. on 12ch. canc. ‘No.lI’d.r. d.s.,
no transits. (Photo) £100

1929-40: flown cvrs. (6) two reg., rangeof frankings, one to
Vaduz, an interesting group. £50

PERU

1876 (18/10): env. Callao to Valparaiso with 20c. brown
(llamas) diagonal bisect (v.l. to Lr.) tied by cork h.s. in
bluish, with desp. cds adjacent, b.s. arr. cds (28/10); fine.
(Sc. 18a; $375). (Photo) £150
1937-38: flown cvrs. (18) mostly reg. and a card to Europe
via Air France, Lufthansa, Pangra etc., with an attractive
range of frankings. £100

PHILIPPINE ISLANDS

1854 (16/5): EL (rust staining) from Manila to San Fran.
‘Via China’, showing oval framed ‘Fletcher & Co./ Hong
Kong’f.a.c. in red, circ. ‘Ship/6’ ornamental type and arr.
cds (23/8); rare. (Photo) £500

Poland
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1898 (-/4): 2c. stat. card (central crease) + Ic. from Manila
to Sing. canc. s.r. d.s. with arr. cds (28/4) alongside.  £40
1898 (26/12): US 2c. stat. + Trans-Mississippi 2c. from
Manila to Singapore canc. rubber duplex and arr. cds
(6/1/99). (Photo) £100
1899 (5/5): reg. env. Manila to Switz. with 5c. blue (Sc.
281) (2) canc. boxed reg. h.s. + Trans-Mississippi 4c. (Sc.
287) pair canc. ‘R’ in box, showing d.r. reg. d.s. of Mil.
Stat. No.l and Fr. Paquebot d.s., arr (3/6). (Photo) £300
1901 (9/1): unsealed env. from Manila to Switz. with US
o/p lc. canc. duplex, arr. cds (16/2). £25
1923 (6/3): underpaid env. (UAL crest) from Manila to
Munsingen, Switz. with H.K. 10c. canc. ‘Manila/7’ duplex
with Due 30c. + 50c. on arr., redirected to Solothurn, fur-
ther taxed with Due 30c. + 50c., showing ‘CTMS/T’ h.s.
and notations, some rust spotting; v. unusual. £30
1925 (25/9): 2c. brown stat. env. + 2c. green underpaid
from Cabanatuan to Basle with Due 5c. (Sc. J37) + 10c.
(Sc. J49) (scarce mixed issue) with ‘Ctms/T h.s., etc. £20
1930s: flown cvrs. (3) to France (2) and Denmark, one reg.,
two via Singapore. £20
1932 (5/10): reg. env. Manila to Switz. with Air Von
Gronau 2c. to 18c. and 24c. canc. Foreign Mail Section

cds. £25

1941 (15/2): ‘Red Cross Postal Message Scheme’ env. from

Manila to Geneva with 12c. £20
PITCAIRN ISLANDS

1938 (18/3): establishment of radio illus. env. £20

1938 (18/3): env. similar to previous lot. £20

POLAND

1877 (13/4): E Warsaw to Basel with 7k. (horiz. laid) canc.
d.r. d.s., b.s. T.P.O. No.27 cds; fine. £25
1914 (-/9): env. ‘Banque de Commerce a Narsovie’ to
Switz. with Russ. Romanov Ik. + 3k. strip of 3 canc. 7
ring target h.s., Russian censorship. £25
Red Cross: 1919: ppc to Switz. with ‘5 Polenzug/Red
XAVarszawa/Juli 1919’ red/yellow etiquette canc.
‘Escorte Commerciale Suisse’h.s., also a mint example of
the etiquette. (Photo) £100
1941: General Govt, cards (5), one Hitler 6pf. stat., various
h.s. /canc. £20
1944-47: Polish Forces mail cvrs./cards (over 90 items)
with airgraphs (23, mainly Xmas greetings) and a range of
FPOs inch 251°, 252°, ‘406’ and ‘431’ with a few reg.;
viewing recommended. £400
1950-51: envs. (8) mainly to Switz., four reg. all with hand-
stamped ‘Groszy’ frankings; good range. £30

PORTO RICO
1909(c.): US lc. green stat. wrapper to Switz. canc.
‘Mayaguez/P.R.” duplex without date. £20
PORTUGAL

1889 to 1947:17 cvrs. and cards with various frankings and
cancels inc. 1901 card to Egypt; 1937 air mail to Chile
franked SG 660, 852 & 890 and 8 1940s censored cvrs. to
UK. £20
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Romania

1940s: flown cvrs. (9) to Switz., Brazil or USA, four cen-
sored, one reg. AR, range ofrates/frankings. £40

1945 (26/9): reg. parcel tag flown from Porto to Switz. with
67E. rate franking. £20

PORTUGUESE COLONIES

Mozambique Company: 1902 (24/8): reg. env. Beira to
Switz. with Arms 2Ar. (2), 5r. (3), 10r., 15r. (2), 20r. and
50r. (2) canc. octag. d.s., via Naples. £30
Mozambique: 1908 (3/8): reg. env. L. Marques to Zurich
with L.M. 25r. and 50r. pair canc. ‘Chegou/Tarde’ cds, via
London. £25

Mozambique: 1918 (15/6): long reg., censored env. Chinde
to Bern with Quelimane ‘Republica’ surch. TAc on 12a,,
10c. on IOCOr. (damaged), ‘Ceres’ VAc. in comb, with
Zambezia ‘Provisorio’ 50r. and Moz. War Tax rouletted Ic.
canc. octag. d.s.; rare franking. (Photo) £100
Mozambique: 1929 (13/11): parcel card with coupon
(creases) from Quelimane to Switz. with Ceres 2Ac. (2),
20c., 50c., IE., 5E. and 10E. (2) canc. hexagonal d.s., arr.
d.s. (10/1/31). £30
Mozambique: 1930 (15/2): parcel card with coupon (creas-
es) from L. Marques to Switz. with Ceres 30c., 40c., IE.,
5E and 20E canc. hexagonal d.s. £30
Nyassa: 1926 (-/3): env. to Zurich reg. from Mandimba
with le. pair canc. ‘Metonia’ octag. d.s., via Ft. Johnston,
Zomba, Plymouth, London, arr. (21/4)’ rare Office.
(Photo) £150
St. Thomas & Prince Is: 1904 (-/3): ppc to UK with 50c.
canc. cds. £20
Zambezia: 1903 (-/3): env. to Switz. with 50c. blue (Sc. 21)
+ ‘Provisorio’ 25c. (Sc. 50) pair canc. light cds, via
Zanzibar (23/3), arr. (17/4). £40

RHODESIA (North)

1899 Id. Mashonaland card used from Umtali to
Bulawayo with Salisbury transit canc. on the front; 1900
cvr. franked SG 44a with Umtali canc. dd 31/8/00 to UK;
1909 2Ad. env. from Gadzema to UK with Bulawayo
Station transit backstamp. £30

1901 (28/5): env. Aberdeen to Bulawayo with 'Ad. green
and Id. lilac (2) variously redirected and showing transit
and instructional markings, inc. boxed ‘Unclaimed’,

Jo’burg and Kimberley censorship. £30
1906 (4/5): Arms Id. stat. card to Switz. canc.
‘Shesheke/N.W. Rhodesia’ d.r. d.s.; v. fine strike. £25

1906 (12/8): Id. stat. pictorial (rose) card (light crease) to

Austria canc.  ‘Shesheke/N.W. Rhodesia’ d.r. d.s.,
fair/good strike. £50
1907 (2/12): Arms Id. stat. card to Switz. canc.
‘Shesheke/N.W. Rhodesia’ d.r. d.s. £25
1909 (23/9): Arms Id. stat. card written from Sefula to
Switz. canc.  ‘Lealui/N.W. Rhodesia’ d.r. d.s., via
Livingstone (8/10), arr. (31/10). £25

1911 (2/3): Arms Id. pictorial stat. card (rare) to Geneva
canc. ‘Lealui’ d. r. d.s. (fine strike) via Livingstone.  £40

1913 (31/1): Id. Arms stat. card from Livingstone to Switz.
canc. d.r. ds. £20
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1921 (26/1): 1d. Admiral stat. card written from Sefula to
Switz. via Livingstone. £20

1927 (29/7): 1d. grey-brn. stat. card + Id. brown from
Sesheke to Switz. canc. d.r. d.s., via Livingstone. £20

1927 (20/12): Id. brown stat. card + Id. brown from
Sesheke to Switz. canc. d.r. d.s., via Livingstone. £20

RHODESIA (South)

1902 (5/12): reg. env. Salisbury to Yokohama with Arms
'Ad., 2d. and 3d. pair canc. d.r. d.s., via Bulawayo, Durban,
Colombo, HK, arr (10/2/03). (Photo) £100

1923 (7/7): ppc (real photo; soldiers/horses) written from
‘Darmaway Farm’ to Bern, Switz., with Admiral I'Ad/
canc. ‘Marula Tank’ d.r. d.s. £30

1932 to 1948: 14 cvrs. and cards inc. 1932 air mail to UK
franked SG 29 (x2) and 30 (x2); 1939 air mail to UK with
Banket Jctn. cancel; 1940 air mail to UK franked SG 57 &
60. £20
1940s: env. from Mutambara to USAwith Rhodes 3d. canc.
d.r. d.s., S. Rhodesia censorship. £20

1943: Xmas Greeting airgraph from UK to Bulawayo with
env. showing arr. cds. £35

1944 (8/7): airgraph (2 sheets) from Salisbury to UK with
accompanying env. £25
1952 (1/9): flown 'Ad. stat. card + Id. (2), Falls 2d. and 3d.
from Felixburg to Switz. canc. d.r. d.s. with ‘O.A.T.” h.s. in
violet. £20

ROMANIA

1872 (22/9): underpaid E. from Galatz to Switz. with perf.
12’A 25b. brown (Sc. 52) canc. ‘Galati’ s.r. d.s., showing
Affranchissement/Insuffisant’ and Tax notations on front.
(Photo) £100
1883 (27/8): reg. env. Bucarest to Stroud UK with 50b.
bistre (Sc. 72) canc. d.r. d.s., boxed ‘Recomandat’ adjacent,
via London (31/8), Swindon Station (31/8) arr. (31/8).

£30
1866 (2/2): large part E. (worn, heavy crease) from Budeu
to Bucarets with Cuza 20 pa. red Type Il (Sc. 25) (4 mar-
gins) tied by lozenge h.s., desp. cds adjacent. £30

1867(?) (7/7): E. from Caracal to Galatz with Prince Carol
20pa. blk/rose Type Il (Sc. 32) (4 margins) tied by lozenge
h.s. with desp. cds adjcent, b.s.arr. cds (14/7). £30
1867(?) (3/10): E. front only from Braila to Bucarets with
Prince Carol 20pa. blk/rose Type Il (Sc. 32) (4 margins, si.
gum toning) tied by lozenge h.s. with desp. cds alongside.

£30
1893 to 1948:13 cvrs. and cards with a number of air mail,
reg. and uprated PS items to foreign destinations and 1944
censored internal military card. £20

RUSSIA

1939: stampless env. showing Hungarian FPO ‘314’ cds
and s.I. ‘Hust-Xyer’ (Carpatho-Ukraine) h.s.; v. scarce.
£35
1871 (18/3): mourning cnv. from Odessa to Bern via
Vienna with 3k., 5k. and 10k. canc. s.r. d.s., flap missing
and other faults. £20
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1880 (28/3): env. St. Petersburg to Co. Down with horiz.
laid 7k. vert, pair canc. d.r. d.s. £25
1905 (30/8): env. canc. Jap. FPO No.l, Independent 13th
Division (Korsakov, North Sakhalin) to Japan. £40
1910 (5/3): underpaid 3k. stat. card (punch-holes) from
Rypin to Zurich with Swiss Due 5c. (Sc. J31), two diff. T

h.s. £20
1919-21: pc (4) from Japanese soldier, canc. FPO No.2
(Nikolisk), FPO No.3 (Shkotova), FPO No.9
(Verhnvdginsk) and scarcer FPO No.12(Heihe), all sent

to Japan. £40
1921 (6/11): pc from Japanese officer canc. FPO No.50
(Aleksandrovsk, North Sakhalin) to Major in Japan. £40
1922 (2/5): reg. env. from Makbevna (?) to Switz. with
imperf. 250r. x 152, mostly in large blocks, inevitable
faults but an interesting inflation item. £30
1927-33: flown cvrs. (8), one reg., to Europe showing diff.
rates/frankings. £50
1930s: reg. envs. (4) and one non reg. from Moscow to
Switz., various frankings, one with 1930 Zepp. 80k. (Sc.
C13); scarce on cvr. £30
1930s/50s: envs. (7) to Switz., six reg., various frankings
inc. 1935 Games 35k., two with Export Tax stamps.  £30
1948-60: reg. flown envs; (15) to Switz. with a range of
frankings, one meter. £30
1951: reg. env. Tallin, Estonia to Switz., 1960 and 1961 reg.
envs. Kaunas, Lithuania to Switz. £20

SAAR

1935 (c.): env. to Stockholm with Sweden Parliament 50 +
100 canc. ‘Svenska Battalion/Saar’s.r. d.s. £30

ST HELENA
1858 (28/4): E. with filing notation ‘St Helene le 28 Avril
(received) le 3 Juin’ Oloron, France via London showing
‘GB/2F87 3/10’ acc. h.s., T2’ Tax h.s. and various route
cds. (Photo) £300
1898 (24/10): Id. stat. card (no message) to Germany canc.
s.r. d.s., arr. cds (16/11) on front; fine. £20

ST KITTS & NEVIS
1920 (6/1): env. to Chicago with St. Kitts Id. in comb, with
Leewards 'Ad. canc. ‘St. Kitts/DB’ s.r. d.s. (Dieppe Bay);
fair, legible strike also v. faint duplex. £50
ST LUCIA
1907 (18/3): long reg. OHMS env. Castries to France with
KE key-type 'Ad. (5), Id. (4), 2*d,, 3d., 6d,, 1/- and Pitons
2d. canc. s.r. d.s., ‘R’ in oval alongside. £50
ST VINCENT

1907 (15/5): env. to USA with KE 'Ad strip of 5 canc. small
s.r. d.s., year date ‘7°, used at Bridgetown; scarce. (Photo)
£100

SALVADOR

1863 (10/3): EL from Sansonate to NY  ‘pr. S.S.
Guatemala’ showing ‘Acajuala/Salvador’ d.r. d.s. +
framed ‘Franco’ in red, circ. ‘Steamship/20’ on arr.
(Photo) £100
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SAN MARINO

1898 (23/7): unpaid env. (addressee’s name scratched out)
from Lucerne to Tunis and redirected to S. Marino with
Tunisia Dues perf. “T Ic., 5c. pair, 15c. pair and If. canc.
pen cross + S. Marino Due 50c. + 1 lire canc. s.r. d.s.,
Swiss large ‘T h.s. and ‘a percevoir’ on front; and excep-
tional Taxed cover. (Photo) £150

1946: reg. env. to Bern with Arms 5 lire + 10 lire. £20
SARAWAK

1939-41: censored envs. (3) and a large part env., two with
h.s. and two with seals to UK, one flown with 55c. rate
franking, another with addressee’s name inked out. £120

SAUDI ARABIA
1940s: env. Djeddah to NY with 'Ag. (2) + Ig. (2) and
Charity 1/8 g. canc. bilingual cds, Egyptian censorship.
£30

SEYCHELLES

1906 (-/3): env. (Le ‘Reveil’, Mahe corner card) (part flap
missing, si. damp spotting) to Mauritius with 3c. pair
canc. s.r. d.s., b.s. Mahebourg arr. cds. (23/3). £20
1951 (15/9): reg., flown env. Victoria to Switz. with 3c.
orge. blk of 4, 9c. grey-blue, 75c. slate-lilac and 2r25 canc.
s.r.d.s. £20
1951 (15/9): reg., flown env. Victoria to Switz. with 2c., 15c.
pair, 18c. pair and Ir. grey-black pair canc. s.r. d.s.  £20
1954 (14/3): reg, flown env. Victoria to Switz. with KGVI
6c., 9c. and QE 40c. and Ir50 canc. s.r. d.s. £20

SOUTH AFRICA

1918 (8/1): Id stat. env. + Id canc. ‘Laingsburg’temp, rub-
ber cds in violet. £20
1928 (17/4): 4d. reg. stat. env. (H2) + Id. (3) and 6d. from
Crown Mines, Jo’burg to Switz. canc. d.r. d.s. with boxed
reg. h.s. £20
1925-32: flown cvrs. (4), one reg., another taxed, to Europe
showing diff. rates/frankings. £40
1930s/40s: flown cvrs. (6) and a card, various rates and
foreign destinations, one cvr. censored to Tel Aviv.  £35
1930s/40s: flown cvrs. (14) and cards (2) inc. reg., censored
(to N.E. 1.) and showing a good range of rates, franking
and destinations. £130
1934 (26/3): env. Durban to N.Y. with 6d. + 4d. showing
‘Insufficiently Paid for Air Mail beyond London’, Air Mail
label and ‘T’ h.s. deleted. £20
1942-45: airgraphs (7) to UK, one Xmas Greetings, anoth-
er with cnwv. £50
Boer War/Transvaal: 1899 (26/12): 'Ad. printed HQ Camp
stat. card to J’burg canc. ‘Hoofdlager/Z.A.R.” d.r. d.s. £60
Boer War/Transvaal: 1900 (2/1): OAS ‘No Stamps
Procurable’ taxed env. to Gibraltar showing ‘Stellenbosch’
s.r. skeleton, T’, “T/L’and ‘Id.” tax h.s. and arr. cds (26/1).
£30
Boer War: 1900 (31/1): OAS ‘No Stamps Available’ env.
(frontal tear) from Ladysmith to UK with d.r. desp. d.s.,
“10c’ in circ. Tax h.s. and London Paid cds; scarce siege
item. £80
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South Africa

Boer War: 1900 (8/2): env. (part flap missing) headed
‘Natal Field Force Stamps Unobtainable’ from Ladysmith
to India showing d.r. desp. d.s., “T in circ. and ‘5¢” in circ.,
boih deleted, via Durban (3/3); fine siege item to an
unusual dest. (Photo) £100

Transvaal/Boer Wan 1900 (14/4): 'Ad. stat. card (no mes-
sage) to Luipaardsolei canc. ‘Veld-Post Z.A.R./Ingagane’
oval d.s. in violet; fine strike. £40

Boer Wan 1900 (18/5): undelivered env. from Lancs, to a
soldier, c/o Gvt. House, Cape Town with Id. lilac, show-
ing ms Apply M.I.P.O. Cape Town’, Army Base P.O. cds
‘Unclaimed’ h.s. in magenta, etc., tear just affecting
adhes. £30

Boer War: 1900 (5/6): OAS ‘Stamp Unattainable’ env. from
Cpl. Foster T.M.l. to Bluff, Durban showing APO 3MB
cds., b.s. FPO cds (8/6, Battle of Botha’s Pass) and arr. cds.

£40

Boer War. 1900 (-/8): env. from Natal to L. Marques and
forwarded to Komatipoort, Z.A.R. (to PoW?) with Id. (2)
in comb, with L. Marques 50r., Brit, and Boer censorship

and ‘5¢.”in circ. tax h.s. £90
Boer War/Transvaal: 1900 (-/9): env. from L. Marques to
Barberton ~ with 100r. canc. cds., showing rare

‘Postdepartement white Z.A.R.” censorship label tied by
‘Nelspruit/Z.A.R.”d.r. d.s. (v. late); few faults. (Photo)
£125

Boer War: 1900 (28/9): much travelled, undelivered env.
from Diyatalawa Camp with Ceylon 6c. canc. s.r. d.s.
showing a plethora of Tax, instructional and transit marks
ending up in DLO Madras (1/4/02); interesting and in
good condition. £50

Boer War: 1900 (12/10): ‘OAS No Stamps Obtainable’ env.
(some staining) to Scotland with APO Natal FF. ‘81
octag. d.s. in violet and London Paid cds in red. £50

1900 (17/10): env. (somewhat battered) from a soldier at
Field Hospt., Machadsdorp to UK with GB Id. lilac in
comb, with o/p V.R.I. 'Ad. (3) + Id. canc. APO Natal FF.
‘81’ octag. d.s. £50

Boer War: 1900 (28/10): undelivered env. (faults) from
Scotland to London with Id. lilac and forwarded to 15th
Field Battery, Kimberley, S.A., various transit cds inc.
milit., boxed Advertised/And Unclaimed’red, ms Advtd.
Unclaimed’, etc. £40

Boer War: 1900 (17/11): Natal Id. stat. card written from
Whilklip(?) Transvaal to Mauritius canc. APO Natal Field
Force, 81 octag. d.s., arr. cds alongside. £50

Boer War: 1899 (27/11): undelivered mourning env.
(opened out) to Royal Army Medical Depot, Aldershot,
with Vd (2) canc. Aldershop Camp s.r. d.s., much redi-
rected to Dublin and S. Africa with a plethora of transit
and isntructional markings, inc. Army Base P.O. Cape
Town tds in red. £35

Boer War/Transvaal: 1900 (4/12): V.R.l. 'Ad. stat. card +
addtl. V.d. from Middleburg to UK canc. APO S. Africa
‘8B’ code d.r. d.s. in violet; fine and scarce. £60
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Boer War: 1900 (14/12): undelivered env. from Wales to a
soldierwith a Light Infantry Regt., Kitcheners Kop, Natal
with 'Ad + 1d. (2) canc. Llandovery/468 duplex, showing
many route and instructional markings inc. ‘Unclaimed’
h.s. (2) and D.L.O. cds. £50

Boer War/Transvaal: 1901 (15/1): reg. env. to Durban with

V.R.I. Id. (6) canc. ornate framed ‘Standerton/Transvaal’

d.s. (v. scarce), on rev. ‘Martial Law’ pink label. (Photo)
£100

Boer War/O.F.S: 1901 (-/4): censored env. to Diyatalawa
Camp with V.R. 1. Id. on Id. (3) canc. rare ‘Albertina’ d.r.
undated h.s. in violet. (Photo) £100

Boer War/Ceylon: 1901 (30/8): ppc from a PoW, Ragama
Camp to a fellow PoW, Diyatalawa Camp with 3c. canc.
oval arr. censor’s h.s. (E.J.B.); scarce inter-camp mail. £30

Boer War/Transvaal: 1901 (1/2): env. front and part back to
Diyatalawa Camp with GB Id. lilac canc. rare ornate
framed ‘Springs/Transvaal’d.s., via J’burg, Colombo, cen-
sored on arr. (Photo) £85

Boer War: 1901 GB Id. Letter Card endorsed Active
Service’with Beaufort West C.G.H. squared circ. canc. dd
23/3/01 accompanied by red oval ‘Passed Press
Censor/SP’ with same date, addressed to England; con-
tents inc. ‘Great excitement tonight, expect attack on the
train...” Sutton, Surrey receipt backstamp dd 14/4/01. £20

Boer War: 1901 (18/6): env. to Switz. with GB Jubilee 2'Ad.
canc. FPO Br. Army S. Africa d.r. d.s. (code ‘48’), Pretoria
censorship. £20

Boer War: 1901: Xmas S. African F.F. propaganda PCs (2)
depicting ‘Late General Joubert’ and ‘Ex-President
Steyn’; unused. £50

Boer War: 1902 (10/1): OAS ‘Stamps not available’ env. to
UK from an Officer with the 2nd Scottish Horse showing
fine APO Wonderfontein d. r. d.s. £20

Boer War: 1902 (1/4): soldier’s env. E’fontain to Jo’burg
with Id. canc. APO d.r. d.s., various censorship. £25

Boer War: 1902 (4/4): QV 2d. blue reg. env. + KE Id. canc.
‘Registered/Army Post Office/Johannesburg’ hooded cds.,
to Cradock C. C. £50

Boer War: 1902 (21/5): QV 2d. blue reg. stat. env. (F) + KE
Id. canc. ‘Army Post Office/Eastern TPO/E-R’ d.r. d.s. to
Epool; scarce. £65

Boer War: 1902 (25/5): reg. OHMS env. (vert, crease) to
London with Jubilee 2Ad. (2) canc. ‘Registered/Army Post
Office/Kroonstad’ hooded cds; rare. (Photo) £100

Boer War: 1902 (27/5): env. to Cape Town with 'Ad. pair
canc. rare script ‘Springbokfontein” h.s. in magenta + ms
date, Press and Civil censorship. (Photo) £300

Boer War: 1902 (10/6): censored QV 2d. blue reg. env.
(heavy creasing at left) + KE Id. canc. ‘Registered/Army
Post Office/Pretoria’ hooded cds., to Cradock C.C.  £50

Boer War: 1902 (18/6): Peace Commem. pc (adhesion on
front) from Klerksdorp to Ireland with E.R.I. 1d. canc.
APO Elandsfontein d.r. d. s. £80
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Cape of Good Hope: 1881 (-/l): env. (part address inked
out) from Amalienstein to Berlin with Id. carmine SG 29
(2) + “3’on 3d. SG 37 (8) canc. ‘CGH’in triangle, b.s. oval
desp. d.s., via Cape Town and London. £30

Cape of Good Hope: 1892 (18/11): Id. brown reply paid
card + 'Ad. black returned from Inowazlaw, Poland canc.
bridge cds, Cape Town arr. cds (15/12). £70

Cape of Good Hope: 1899 (28/10): Id. pict. stat. card to
Berlin canc. triangular h.s. (worn impression) with
‘Steinkopf/Cape Colony’ s.r. desp. d.s. adjacent. £35

Cape of Good Hope: 1900 to 1913: 6 cvrs. and cards with
various frankings and cancs. inc. two 1900 Id. PS cards
with vignette illus. on rev.; 1901 cwr. to England franked
SG 64 with Simons Town hooded circ. canc. accompanied
by ms ‘Late Fee’ in blue crayon. £25

Cape of Good Hope: 1920 (29/1): pictorial Id. stat. card to
Pt. Eliz. canc. ‘CGH’ in triangle (late use) with scarce
‘Mitteklip’ s.r. desp. adjacent. £30

Natal: 1913: Tax env. from Natal to Germany with
Transvaal, Interprov. 'Ad. + Id. (2, skelt. d.s.) with 50c’
Due h.s. alongside. £20

Transvaal: 1895 (7/12): reg. env. (peripheral creases, minor
tears) Pietermaritzburg to UK with 'Ad + 3d (2) canc. d.r.
d.s., reg. h.s. alongside, via Pretoria and Cape Town. £20

Transvaal: 1889 (21/6): reg. env. Jo’burg to Sweden with
2d. + 1/- canc. oval d.s. in violet, via Cape Town (26/6),
London (15/7) and Swedish TPO ‘PKXP No.2-C’ (17/7).

£30

Transvaal: 1900 (15/1): env. to Krugersdorp with Id canc.
rare s.l. ‘Colenso, 15 Jan. 00’ in violet, via Hoofdlager
(16/1), v. fine. (Photo) £200

Transvaal: 1900 (13/5): env. from L. Marques to J’burg
with 50r. canc. cds in blue with Boer censorship and
Jeppeston/Z.A.R.” arr. cds (17/5), late use. £40

Transvaal: 1900 (20/6): env. (horiz. slit at back) from L.
Marques to Barberton with 25r. strip of 4 canc. cds in
blue, showing pink postal censorship seal tied by
Machadsdorp cds (late), (22/6), b.s. arr. cds (26/6).  £80

Transvaal: 1900 (22/8): env. from Barberton to Bulawayo
via Beira with Id. (4) canc. ‘ZA.R.” d.r. d.s. (v. late use),
various transits and arr. cds (6/9). (Photo) £150

Transvaal: 1901 (30/1): V.R.I. Id. stat. card (abrasion on
rev.) to Germany canc. rare s.I. “Zuurfontein’ h.s. in violet
with J’burg cds alongside. (Photo) £100

SOUTH WEST AFRICA

1892 (28/9): env. (enclosed letter) from Walfish Bay to
Sweden with C. of G.H. 'Ad. black + 2d. brown canc. ‘300’
oblit. with desp. cds (1/10) alongside, via Cape Town
(16/10) arr. Stockholm (2/11). (Photo) £100

1906 (12/1): ppc from Walfish Bay to Hamburg with Cape
of Good Hope Postage Id. + Revenue Id. canc. s.r. d.s.;
unusual. (Photo) £100

1913 (28/11): ppc from Walfish Bay to Norway with
Transvaal Id. canc. d.r. d.s. £25
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1926 to 1954: 10 cvrs. and cards inc. 1935 air mail cvr. to
UK with Luderitz advertising cancel; 1936 air mail to
Germany franked SG 79 (vertical pair) with Windhoek Air
Mail canc.; 1937 OHMS reg. letter env. franked SG 79
(horizontal air) with Windhoek P.E.S. canc. £20

SPAIN

1930s: flown envs. to Switz. (3) and Gib., Military censor-
ship, one with Air Mail label deleted. £30

1930s/50s: flown cvrs./card (9), two from Tangier, rates to
4p., several with Military censorship. £45

1937-41: envs. (6) from Vinebre (4), Madrid and Valencia
to Bern with Civil War Charity adhes. £30
1938 (-/2): underpaid comic (satirical) Civil War pc to
Switz. with 5c. (2) unidentifiable canc. and Due ‘5’ on
15c., Tax h.s., etc. £20

1938 (1/7): flown reg. env. Barcelona to Bern with Red
Cross Postage and Air vals. and Defence of Madrid 45c. +
2p. £20

SUDAN

1900 (24/7): o/p 5m. stat. env. (address in Arabic) from
Berber canc. bilingual s.r. d.s., b.s. Egypt TPO and Wadi
Haifa S.P.S. cds. £30

1930s: flown envs. (5) inc. 1st Flight Juba-London, rates to
10pi., one with Air Mail deleted. £30

1936 (12/2): ppc from Berber to Vienna with Air 3pi canc.
bilingual cds. £20

Aba Island: loose stamps (2) canc. DI, 1950s envs. (5),
three reg. canc. D2, Abbasia (Tegali): 1949 piece canc. DI,
Abidiya: 1949 piece canc. DI, 1950s envs. (3), two reg. and
a piece canc. D2. £40

Abri: loose stamps (2) canc. D3, loose stamp canc. D4,
piece canc. D5, 1950s reg. envs. (2), piece canc. D6, Abu
Deleig: 1953 and 54 envs. one reg., canc. D2, Abu
Gubeih: 1950s reg. env., pieces (2) canc. D2, reg. and
OHMS envs. canc. D3. £50

Abu Hamed: 1900s/50s: loose stamps (5) canc. D3, stat.
env., loose stamps (5) canc. D4, loose stamps (8) canc. D6,
reg. envs. (2) canc. D7 and reg. env. canc. D8. £50

Abu Hamed: 1905 (24/2): o/p 3m. stat. card + 1m. to
Assouan canc. D2 (25/2); fine. £50

Abu Haraz: 1940 piece canc. D2, Abu Higar: 1956 reg. env.

canc. D3, Abukershola: 1954 env. canc. DI, Abu Outa:

1953 env. canc. D2 and Abu Raga: 1956 env. canc. DI.
£30

Abu Usher: 1940s/50s envs. (4) canc. DI, envs. (2), one
4'Api. on 3Mpi. reg. stat. canc. D3 and env. canc. D4. £60

Akobo: 1924 stat. env. (tear) and 1930 redirected from S.
Africa with D2, Aliabad: 1950s envs. (2), one reg. stat.
canc. D2; Amentego: 1950s envs. (2), one reg. £65

Argo: 1900s/50s: loose stamps (6) canc. D2, reg. env., loose
stamps (18, with multiples) canc. D3, env. canc. D4, reg.
Official env. and piece canc. D5. £35

Aroma: 1928 and 1947 envs. canc. D 2,1941 travelled OAS
env. with D2 and 1950s reg. envs. (2) canc. D3. £40
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Sweden

Atbara: 1890s'1920s: good range comprising cvrs./cards
(13) inc. early stat., reg. and censored and a few loose
stamps canc. D2, D4-D9 and D12. £200

Atbara: 1920s'30s: envs. (9) inc. reg. stat. (2) and a card
cand. D13-D17. £110

Atbara: 1921 Ipi. reg. stat. envs. (2) with addtl. 5m. to UK
canc. D10, one with minor faults. £100

Atbara: 1937 underpaid env. from Mombasa with KUT
10c. pair and Due 20m. canc. D18 (18/11). £40

Atbara: 1937 (21/11): 2i/pi. reg. stat. env. + Air 2'Api. to
London canc. D18. £20

Atbara: 1930s/50s: envs. (16) and a card, inc. stat., reg.,
flown and censored items with a good range of frankings,
also pieces'loose stamps (34 items with multiples) canc.
D19, D22, D24, D25, D30, R4, P2 and AM2. £220

Atbara Station: 1910 ppc to Belg. with 5m. showing fine
strike of D1 on front and 1916 (31/3) censor env. to UK
with Im. + 4m. canc. DI. £60

Atbara Station: 1913 (18/5): underpaid local env. with 2m.
canc. DI and Due 2m., showing ‘T in box UPL1. £50

Bara: 1910 5m. stat. env. to UK, 1913 reg. 2m. stat. card +
2m. and 1 pi. to France and loose stamps (8, with blk of
four) canc. D2. £100

Bara: 1935 and 1951 envs. canc. D2, 1952 reg. env. canc.
D4, also loose stamps (14) canc. D2, D3. £50

Barakat: 1920s/50s envs. (4), one reg. stat. canc. D2, envs.
(2) canc. D3, envs. (4) canc. D4, env. canc. D5, envs. (2)
canc. D6, envs. (2) canc. D7; also pieces/loose stamps (17
items). £180

Baronkwa: 5m. stat. cut-out canc. bridge cds in blue, iden-
tifiable strike. £20

Berber: 1898 (7/2): o/p 5m stat. env., front and part back
stuck to card canc. DI, fine strike, b.s. Haifa (14/3) and
Cairo cds. £75

Berber: 1898 (18/2): env. to UK with o/p 2m. (si. foxing)
and 3m. pairs canc. DI via Alexandria. (Photo) £100

Berber: 1898 (16/5): o/p 5m. stat. env. canc. DI, poor
strike, good strike adjacent. £50

Berber: 1898 env. to UK with 5m. (2), 1901 o/p 5m. stat.
env. to Haifa canc. D2 and 1901 o/p 2m. env. from
Sawakin to Haifa with D2 in transit. £70

Berber: 1901 o/p 1pi. stat. env. to Scotland and 1901 o/p
4m. on 5m. + 4m. on 5m. slat, card to Switz. canc. D3.
£60

Berber: 1900s/50s: (7) with stat., one reg. canc. D4 (2), D5,
D6,D8, D9 and D II. £105

Bor: 1918 3m. slat, card + 2m. to Paris, loose stamps (6,

with blk of four) canc. DI, 1930s env. canc. D3, 1939 piece

canc. D4, 1940s/50s. rcg. env., piece, blk of 4 canc. D5.
£100

Buram: 1954 env. and piece canc. D2 and Burri: 1949 env.
to NY with 4m. canc. D3. £30

Darmali: 1898 (4/8): o/p Ipi. stat. env. to London canc.
Dl.also loose stamps (7). £100
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Debba: 1908-21 loose stamps (5) canc. D3, 1939 piece
canc. D5 and 1947 loose stamps (7, inc. blk of four) canc.
D6. £20

Debbeh: 1898 (25/2): o/p Ipi. stat. env. + 5m. air to
Barreilly, India canc. DI via Haifa (28/2) and Cairo (8/3);
fine. (Photo) £100

Debbeh: 1898 (14/9): env. (flap missing) to Cairo with 5m.
canc. DI. £80
Debeira: 1953 philatelic envs. (2), one with Air vals. to
USA, loose stamp and pieces (2) canc. DI in blue. £25
Delgo: 1900 loose stamps (3) canc. DI, 1910s/20s loose
stamps (4), 1930s/40s loose stamps (3), piece canc. D5,
1950s reg. envs. (2) andpiece canc. D6. £50
Derudeb: loose stamps (3) canc. D3, loose stamps (2) canc.
D2, env. (1954) canc. D4; Dilling: loose stamps (2) canc.
DI, 1955 reg. env. canc. D4, 1949 envs. (2) canc. D5 and
Doka: piece/loose stamp canc. D3. £60

Dongola: 1899 and 1900 o/p 5m. stat. envs. canc. D1; also
loose stamps (5). £100
Dongola: 1907 (2/1): env. (Chicago Univ., Egyptian Exped.
corner card) to USAwith Ipi. canc. D2; also loose
stamps/pieces. £50
Dongola: 1900s/50s range comprising envs. (5) from 1932
inc. reg. sta., loose stamps (20) canc. D3-D14, eight types.
£50
Ed-Damer: 1900s/50s: range comprising envs. (9) from
1927, loose stamps/pieces (31 items, inc. multiples) canc.
D2-D9, also Ed D’Aein: 1949 piece and 1958 reg. env.
canc. D2. £100
Ed Duiem: 1900s/50s: range comprising cvrs./cards (10)
inc. stat. with two reg. envs., loose stamps (20) canc. cds,
eight diff. types; a fine lot. £170

SWAZILAND

1933 reg. cvr. to Durban franked SG17 with Mbabane
canc.; 1948 long OHMS cvr. with Mbabane canc. and
‘Swaziland Administration Director of Education/Official
Free’ cachet; 1977 OHMS cvr. with Nhlangano canc. £20

SWEDEN

1884 to 1945: 23 cvrs. and cards inc. sev. cards with TPO
cancels; 1912 card to UK with boxed ‘Fra. Sverige’; 1929
underfranked card from USA with 10 ore value on top of
postage due label; 1942 censored air mail to USA franked
SG 255 & 261. £25
1920s/30s: flown cvrs./cards (12), one reg. Express to
Australia, various rates to 3kr. £65

SWITZERLAND

1886 (2/2): unpaid env. ‘Consular de Suisse a Nancy’ to
Wohlhausen with Due 50c. (Sc. J26) (damaged) showing
Consulat h.s., etc. £20
1889 (4/5): underpaid env. (opened-out) from Sydney,
NSW with Id. + 6d. canc. sunburst ‘10’ and Due 100c.
(Sc. J27) canc. Locarno cds, various transits in oval frames
‘Mcrgoscia’ and T intriangle. (Photo) £100
1894 (14/6): 10c. brown + 10c. brown stat. card used from
Bienne to B. Aires and returned (19/7), arr. (4/8); scarce.

£50
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1900 (13/12): unpaid env. (opened out, tears and si.
reduced) from German Consulate, Zurich (blue embossed
seal) to Java with Due 50c. (Sc. J26), showing large ‘T
h.s., pink ‘Decede’ label, etc. £20

1901 (12/8): redirected ppc from UK to Lausanne and
then to Genollier with Ad. green pair + Due 10c., 20c. (Sc.
J23, 24) with Bulletin de reexpedition attached. £20

1909 (9/7): undelivered 5c. advertising (art deco) stat. env.
from Zurich to Winterthur with Due 5c. (Sc. J30), green
‘Unbekannt’ label etc. £20

1910 (29/6): unpaid illustrated env. (shire horses and
trainer) from Zurich to Prilly with Due 20c. (Sc. J32)
canc. d.r. d.s., unusual. £20

1916 (5/10): parcel card with coupon (corner faults) from
Thalwil to Constantinople with 25c., 50c. and If. (2) and,
on reverse, Turkey Star and Crescent o/p 40 pa. pair. £20

1919 (23/4): ‘Schweizerisches Volkswirtschaftsdeparte-
ment’ Official 10c. stat. env. with o/p 5c. green (Sc. 1010)
from Bern to Durrenasch canc. ‘Bundeshaus’ segmented
cds; rare. (Photo) £250

Red Cross: 1920 (4/4): ppc from Worgl, Austria to Bern
with 40h. and T2 Rumanzeg Nov. 1919-Febr. 1920
Bukarest” Red Cross label, tied by ‘Schweiz Militarische
Handelsescarte’ h.s. in violet; v. scarce (see also under
Poland). £60

1923 onwards: collection of Swiss airmail cvrs. (74), near-
ly all commercial, many to unusual destinations.  £950

1926 (3/1): underpaid env. from Altona to Oberenffelden
with Germany 5pf. and Due 20c. (Sc. J51) and 25c.(Sc.
J41); scarce mixed issue. £20

1930 to 1955: 20 cvrs. and cards inc. 1930 air mail to UK
with Basel Luftpost transit canc.; 1942 printed matter cvr.
to Vienna with German censor; 1944 air mail to UK with
German & British censors; 1947 air mail to Brunei and
1948 reg. cvr. to Nigeria with Tete-Beche franking.  £25

1942 (6/1): reg., censored, returned Air Mail env. Bern to
Durban with 3f60 rate franking via Leopoldville, NY and
Miami, showing boxed Lpool AP.O. 1R.L.O. hs.  £50

1944 (28/6): env. from Campione to Bern with Ital.
Comune Post 0.05f. green canc. ‘Campione/D’ltalia’ d.r.
ds. £20

1944: censored Air Mail env. to Eshowe, Zululand redi-
rected to S. African Red Cross, London with 20c. hs.
Internment Camp, Adelboden and GB 6d. applied
London; interesting combination (faults). £50

1948 (28/9): Air Mail env. Zurich 23 - Tsingtau, China
with 70c. pair, no transits. £30

1949 (14/9): unpaid env. from Swiss Customs Geneva to
Bern with Due 20c., boxed ‘Taxe Simple...." h.s., etc. £20

SYRIA

1898: env. to Germany and 1900 env. to Austria from
Aleppo with Turkey 20pa. pairs canc. Alep’ d.r. and
bridge cds. £30

Tanganyika
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TANGANYIKA

1918 (4/2): Taxed env. written from Korogwe (ms endorse-
ment) to Bureau de la Paix, Bern with o/p G.E.A. 6¢c. (2)
applied under flap canc. ‘Moshi’ s.r. d.s. (4/2) and Swiss
Due 10c. canc. cds (5/11/19), E.A. censorship. (Photo)
£100

1918 (29/8): printed OAS env. (instructions in Arabic) to
Sukkar, India showing ‘Tanga’ d.r. d.s., postal censorship
alongside, via Mombasa. £45

1919: reg. env. from D.E.A. to UK with Ic. + 25c. pairs
canc. ‘Reg.” d.r. d.s. Rl;early date. £30

1927 (-/4): env. from Tabora to Switz. with giraffe 10c. +
KGV 15¢c. canc. d.r. d.s. £25

1929 (28/1): 30c. reg. stat. env. (G) + 5c. and 30c. from
Kigoma to Pointe des Galles, Reunion canc. d.r. d.s, b.s.
arr. cds (21/2). £20

1931 (12/3): flown, reg. env. from Mwanza to Switz. with
1/- canc. d. r. d.s., via Mombasa and Athens. £20

1931 (14/4): env. (long tear, small part corner missing)
from Mombo to Switz. with 5c. (2) + 15c. canc. d.r. d.s.
£20

1931 (19/7): reg., flown env. to Switz. with 5¢. (2) + 1/-
canc. D.E. S.-Kisumu TPO No 1d.r. d.s., via Athens. £20

1932 (25/10): flown env. Tanga to Switz. with 5c. (fault),
20c. and 2/- canc. d.r. d.s, Airmail h.s. deleted. £20
1934-50: flown cvrs. (7) and a card mostly to Europe, diff.
frankings, rates to 2/-. £40

1943 (8/3): 10c. stat. card (crease) + 70c. on 1/- from
Tanga to Switz. canc. d.r. d.s., Brit, and German censor-
ship. £20
Mbeya: 1934-37: flown envs. (6) one Taxed, various frank-
ings, one Tangan/KUT comb., showing ‘By Air to London’
or ‘Brindisi’ h.s. £40
Tarime: 1940s/50s: interesting range comprising cvrs. (8),
five reg., a few loose stamps/pieces canc. several diff cds.

£80

Tukuyu: 1918 (22/10): OAS env. to London with a note
from the civil P. M., New Langenburg (as Tukuyu then
was) giving details of stamps etc. available in the area,
showing worn impressions of the N.F.F. FPO TO’ sq. circ.
d.s. (Photo) £300

Tukuyu: 1924 env. and ppc with ‘giraffe’ vals. canc. D2;
also loose stamps (5). £60
Tukuyu: 1928-50 envs. (9), five reg. another censored,
pieces/loose stamps (10 items) canc. d.r. d.s., several diff.
types. £100
Tukuyu: 1930s/60s: (7), one reg. stat., canc. d.r. d.s., two
flown showing AM2 (one reg.), also a few pieces/loose
stamps. £60
Tunduru: 1933 large part env. with adhes. canc.
Kilimanjaro TPO d.r. d.s., showing D1 on arr., 1933 and
1935 envs., loose stamps/pieces (4 items) canc. DI.  £60
Tunduru: 1941 and 1942 (censored) envs. canc. DI, loose

stamps/pieces (16 items) canc. D1, D2; also a few others.
£50
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Thailand

Urambo: 1948-61 range comprising envs. (13), four reg.,
loose stamps/pieces (22 items) canc. cds several difT.
tvpes: also a few items from Ujiji, Usangi and Usoke.
£160
Usa: 1929 (2/7): ppc to UK with 10c. canc. DI, also
piece/loose stamps (4). £100
Usa River: 1931 (8/7): underpaid env. with 5c. (3) canc. D3
showing T in circ. UP1. £50
Usa River: 1932 flown env. to UK with 5c., 10c., 50c. and
1934 env. to UK with 10c. canc. D4; also piece canc. D2.
£50
Usa Riven 1934 (14/11): flown env. to Denmark with 15c.
+ 30c. (2) canc. D4, showing AM2. £20
Usa River. 1936 50c. reg. stat. env. to Moshi canc. D4; also
later cvrs. (4), loose stamps/pieces (about 20). £40
Utete: loose stamps (2) canc. D3, 1934 Taxed env. from
D.E.S. with Due 20c. canc. D4; also pieces/loose stamps
(9 items) canc. D4. £60
Utete: env., pieces (3) canc. D4, stat. env., pieces (60 canc.

D6; Uvinza: pieces/loose stamps (9 items) canc. D3;

Uwemba: env., loose stamps/pieces (7) and West

Kilimanjaro: pieces (9). £60
THAILAND

1883: la. red/yellow stat. cards unused (15 and used (2),
1885 4a. on la. red/yellow stat. cards unused (6) and used
(3) with sev. diff. types and 1900 VAa. on la. red/yellow
stat. cards used (2). £300
1883: la. red/yellow stat. card (H&G 1) h.s. ‘Specimen’; v.
fine. (Photo) £195
1883: la. red/yellow stat. card, v. similar to previous lot.
£195
1890-99 la. red/yellow stat. cards (H&G 1) (11) locally
used from Bangkok, ten with European type cds (sev.
codes/types), the other canc. native cds., one canc. by
favour; fine/v. fine. £225
1890-1904: 4a. rose/buff stat cards (H&G 3) (4), one to
Saigon canc. rare ‘Ligne De Saigon A Bangkok’s.r. d.s.,
another to France with ‘Ligne N/Pag.Fr.No.8’ octag. d.s.
(8/4/90) in red and two Taxed to Germany and Denmark
with native canc. showing ‘T’ in triangle h.s.; a scarce
group. £550
1899 (21/2): la. red/yellow stat. card (H&G 1) + 10a. on
24a. (SG 50) from Bangkok to Singapore canc. s.r. d.s.
with s.r. arr. d.s. (27/2) adjacent; v. fine. (Photo) £200
1900 C2/3): la. red/yellow stat. card (H&G 1) + 1899 2a.
pair from Bangkok to Singapore canc. s.r. d.s. (4/3), arr.
cds (9/3) on front; v. fine. (Photo) £275
1900 (8/8): Rejected Die VAa. red/yellow stat. card +
1899 3a. from Bangkok to Berne canc. s.r. d.s., arr. (7/9);
v. fine and rare.Ex Indusophon. (Photo) £995
1900 (7/11): la. red/yellow stat. card (H&G 1) + 3a. on
12a. (SG 57) from Bangkok to Berne lightly canc. s.r. d.s.,
arr. (7.12); v. fine,ex. Indusophon. (Photo) £250
1900 (27/11): Rejected Die VAa red/yellow stat. card
from Bangkok to HK canc. ‘Hong-Kong DE 10 00’ s.r.
ds.; v. fine, extremely rare, probably unique. (Photo,
front cover) £1400
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1900: VAa. on la. red/yellow (H&G 8) stat. cards (3) si. diff.
shades, one with printed address; fine unused. £60

1900(c.): Rejected Die VAa. red/yellow stat. card to
Sapatoom canc. native cds; v. fine and rare. (Photo) £475

1901 (6/7): VAa. on la. red/yellow stat. card (H&G 8) (no
message) canc. scarce ‘Kosichang’s.r. d.s.” v. fine. (Photo)
£180

1901 (19/7): Taxed VAa on la. stat. card (H&G 8) canc.
circ. dumb hs. + 2a and la. (diagonal bisect) canc.
‘Korat’s.r. d.s. to Switz. with Due 5c., showing native cds,
T h.s., etc. (Photo) £250

1902 (11/3): Siam la. red/yellow stat. card (H&G 1)

uncanc. from German P.O. Hankow with o/p 10pf. (Sc. 3)

canc. ‘Hankau’s.r. d.s., to Brussels; v. unusual. (Photo)
£350

1902: la. red/yellow stat. card (H&G 1) + 1899 3a. from
Bangkok to Berne canc. native cds., arr. (9/1); v. fine.
(Photo) £200

1902: 4a. blue/light blue letter card (H&G 2) unopened +
1899 3a. pair to Saigon canc. native cds, arr. cds adjacent;
v. fine. (Photo) £180

1903 (19/1): 4a. blue/light blue letter card (H&G 2)
unopened + 1899 2a., 3a. and 4a. from Bangkok to
Dresden canc. bridge cds, arr. (18/2); v. fine and attrac-
tive. (Photo) £225

1905 (27/2): VAa. on la. red-brown/buff stat. card (H&G 8)
+ 1899 4a. from Bangkok to Shanghai and redirected to
Tientsin, canc. bilingual cds with Shanghai B.P.O. (20/3)
and Tientsin Deutsche Post (27/3) cds on front, small sur-
face abrasion. (Photo) £250

1908 (6/4): VAa. on la. red/yellow stat. card (H&G 8) +

1899 2a. and 1905 3a. from Bangkok to Vienna canc.

bridge cds., arr. (16/5); v. fine and attractive. (Photo)
£110

1908 (15/10): ppc (2) from Bangkok 2’ to Shanghai with
la. + 3a. canc. bilingual cds, showing Victoria HK (26/10)
and Br. P.O. Shanghai (29/10) (diff. types) cds. £60

1909 (29/3): VAa. red/pale yellow (H&G 9) + 1905 3a. and
1908 9a. on 10a. reg. from Bangkok 2 to Finland canc.
bilingual cds, via Italy, arr. (2/5); v. fine. £90

1909 (-/9): VAa. on la. red/yellow stat. card + 1907 la. on

24a. (SG 104) local use from Bangkok canc. bilingual cds

with 2’ and ‘5’ transii/arr. cds on front; fine. (Photo)
£120

1909-19: Stationery cards, written-up collection in one
volume and a few unmounted earlier items, comprising
106 items, about 40% being used (a few uprated) repre-
senting a high degree of specialisation; viewing recom-
mended. £1800

1912 (1/12): underpaid front Bangkok to Basle with 73stg.

multi-franking and Due 20c. (2), si. foxing/minor faults.
£30

1915: 5 + 5s. on 4 + 4s. rose/cream stat. cards (H&G

30), top card with ‘5’ of surch. missing, unused; fine and
v. rare. (Photo) £900
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1915: 5 + 5s. on 4 + 4s. rose/cream stat. cards (H&G 30),
top card (minor comer creases) with surch. double,
lower card with corner mount adhesion, unused;
extremely rare. (Photo) £1000
1915: 5 + 5s. on 4 + 4s. rose/cream stat. cards, v. similar
to previous lot, top card uncreased. (Photo) £1100
1915: 5 + 5s. on 4 + 4s. rose/cream stat. cards, similar to
previous lot but with double surcharge more widely
spaced, some light rust spotting. (Photo) £1000
1915: 5 + 5s. on 4 + 4s. rose/cream stat. cards, similar to
previous lot but with one of the double surcharges
placed sideways; v. fine.  (Photo) £900
1943(c.): pc from Japanese soldier of‘Oka’ 9364 Unit, Thai
Dispatch to Japan. £20

TIBET

1912 local cvr. franked 1/8 T with floral canc. (defect).
£25

1920 cvr.. Gyantse to Nepal from Indian P.O. franked with
Manna George V £20
1924 (17/10): ppc from Gyantse to Sweden with Tibet 1/6t.
green (enamel shiny ink) uncanc. in comb, with India 2a.
canc. bridge cds. £50

1929 cvr. from Nepal to Gyantse with 4 T adhesive can-
celled on arrival. £30
1933 local cvr. franked 2/3 T Lhasa to Pharijong. £20
Local cvr. franked with 1933 2 T cancellation Pharijong.
£20
Local cvr. franked with 1933 2 T cancellation Pharijong.
£20
Local cvr. franked 1933 2 T cancel Shigatse. £20
1939 local cvr. with pair of 2 yellow/orange 2 T. £25

1941 incoming letter from India with Pharijong arr. cds
7/1/41. £20

TOGO

1915 (15/10): Anglo-French Occ. 5pf. stat. card (no mes-
sage) canc. ‘Noepc’ cds, paper adherence on rev. £40

1916 (13/12): philatelic reg. env. Lome to Switz. with
Anglo-Fr. Occ. 'Ad to 1/- (7 vals.) arr. cds (12/1/17). £20

TONGA

Keppel’s: 1905 (20/3): ppc from Dr. Maclennan, Medical
Dept, to Copenhagen with 2Md. (viewside) canc.
Nukualofa cds, showing a good strike of the rare
‘Keppel’s/Tonga/MR20/5’ s.r. d.s. in blue. (Photo) £400

Keppel’s: 1905 (20/3): ppc from Dr Maclenna, Medical
Dept, to Austria with Id. (viewside) canc. Nukualofa cds.,
showing a fair/good strike of the rare

‘Keppel’s/Tonga/MR20/5’ s.r. d.s. in blue. (Photo)  £400
Keppel’s: 1926 (19/10): env. (roughly opened) to Catholic
Mission, Niva Tobutabu (?) with Id. canc. Nukualofa s.r.
d.s. with barred desp. oblit., blurred strike, adjacent.
(Photo) £175
Keppel’s: 1930 (30/11): missionary env. to Leone,
American Samoa with 2d. canc. oval barred oblit. in blue,
b.s. Vavau cds (30/11); fine. (Photo) £200

Tonga
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Keppel’s: 1931 (10/2): commercial env. to Chicago with Id.
(2) canc. barred oblit. in black, b.s. Vavau cds (30/11);
fine. (Photo) £200

Keppcl’s: 1931(c.): env. to a Catholic church, Conn., USA
with 2d. canc. barred oblit. in black, faint strike, clearer
strike adjacent, no transits. (Photo) £200

Keppel’s: 1935 reg. ‘Conus’ env. to Switz. flown from
Sydney with 2d., 5d. and 10d. canc. barred oblit. in black,
showing Niva Tobutabu ms reg. notation, b.s. arr. cds
(31/3). (Photo) £200

Keppel’s: 1932 (2/10): reg. env. to Tacoma, USA with Id.
(2) + 3d. canc. Vavau s.r. d.s., barred oval desp. oblit. in
blue, and ‘R(msl0)” in circ. (purple) on front, b.s. S.
Pedro, Calif. (8.11) and arr. (11/11) cds., fine and rare.
(Photo) £400

Niuafoou: 1923 (18/12): env. (USS Co. crest) to London
with 'Ad. + Id. canc. Niuafoou s.r. d.s. (18/12) with GPO
Suva s.r. d.s. (16/4/24) alongside; v. early. (Photo)  £300

Niuafoou: 1929 (1/11): env. (L.r. corner truncated)
Auckland to Niuafoou with NZ Id. canc. s.r. d.s., showing
‘Tin Can Mail’ + boxed ‘Niuafoou’ in violet and 1920s
env. (USS Co. crest) to Auckland with 1/- multifranking
(5 vals.) canc. boxed ‘Niuafoou’ h.s. with “Tin Can Mail’
alongside. £90

Niuafoou: 1931-34: incoming envs. (10) from NZ (9) and
Austral, and outgoing envs. (2) and ppc (2) showing vari-
ous ‘Tin Can Mail’and ‘Niuafoou’ h.s., a scarce group of
early mail. £400

Niuafoou: 1935 reg. ‘Conus’ env. to Switz. with 2d., 5d.,
10d. canc. Niuafoou s.r. d.s. with ms reg. notation, b.s. arr.
cds (31/3) by Air from Sydney. (Photo) £100

Niuafoou: 1935-66: cvrs./cards (11) inc. mail to Burma,
Malta, Fiji, NZ and USA, various frankings/cachets, one
(1949) with “Volcanic eruption’ label. £200

Niuatobutabu: 1937 (15/7): env. to NSW with 'Ad. (2), Id.
and IMd. (2) canc. s.r. d.s. (Photo) £125

Niuatobutabu: 1937 (25/8): env. to Melbourne with 2.
canc. s.r. d.s, via Vavau (27/8). (Photo) £100

Niuatobutabu: 1938 (3/2): env. to Seattle, USA with M,
Id. and IMd. canc. s.r. d.s., via Vavau (5/2) and Apia
(10/2). (Photo) £100

Niuatobutabu: 1939 (22/8): env. to NSW with 2d. canc. s.r.
d.s., via Nukualofa (13/9). (Photo) £100

Niuatobutabu: 1944-49: envs. (4), one reg. canc. s.r. d.s,
1956 reg. env. to USA canc. s.r. d.s. in blue, 1959 env. canc.
d.r. d.s. and 1968 GB reply card canc. double arc d.s.; also
one other item from Nomuka. £160

TRINIDAD & TOBAGO

1854 (29/6): E. to Port of Spain with (lId.) brownish
red/blue (SG7) cut into clearly canc. by ‘2’ oblit. (Photo)
£300

1883 (5/11): env. to Port of Spain with ms ‘1d” (red) on 6d
dp vyell-grn (SG 105) pair “T6’ duplex (Arouca) with arr.
cds (6/12) alongside; fine and rare. (Photo) £200
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Turkey

1897 to 1952: 11 cvrs. with various frankings and cancels
inc. 1897 Ad. wrapper to UK; 1902 & 1906 'Ad. wrappers to
USA and Holland; 1918(c.) photographer’s folder to
Barbados franked SG 187 (pair); 1921 'Ad. wrapper to
Belg.; 1941 cvr. to UK with Pointe-A-Pierre cancel and
1952 cvr. to UK with Palo Secco canc. £20
Tobago: 1887 (8/7): IMd. brown stat. card (small abrasions
on rev. ) to Copenhagen canc. ‘Al4’ with desp./arr. cds
adjacent. £25
1906 (-/10): ppc to UK with Id. canc. ‘Belmont/Trinidad’
s.r. d.s., poor/fair strikes. £20
1916 (17/11): env. to Chicago with Id. + War Tax Id. canc.
‘Cuaycuayare/Trinidad’ s.r. d.s., via Mayaro. £50
1919 (17/10): env. to Chicago with 'Ad. + Id. (2) canc.
‘Franklin Town/Trinidad’s.r. d.s. £70
1928 (11/11): underpaid env. from California, Trin. to
Switz. with 'Ad. (2) + Id. canc. s.r. d.s. + Due 20c., T in
circ., etc. £25
1930 (27/1): underpaid env. from Point Fortin to Switz.
with 1d. (2) canc. cds and Due 10c. (2). £20
1935 (29/10): env. Palo Secco to Devon with S. Jub. 3c.
canc. segmented cds; v. scarce office. £40
1951 (21/7): reg. flown env. Port of Spain to Germany with
6c., 12c. and 24c., showing small A.V./2” in circ. £30
San Fernando: 1911 (7/1): 2d. reg. stat. env. (front only) +
Id. to London canc. s.r. d.s. and showing ‘Too-Late’ 14.
£50
San Fernando: 1912-46: reg. envs. (4) and a front to USA
or UK (on ‘Via Natal’) showing R3; a few faults. £30
San Fernando: 1918-69: Taxed cvrs. (8) and a card showing
UP3-UP6 h.s., items with GB and USA Dues added and
one censored, interesting group. £70
San Fernando: 1930 (27/12): flown env. to NY with Id., 2d.
(2) and 6d. canc. s.r. d.s., boxed Too Late For Bag’ 16
alongside. £50
San Fernando: 1930s/50s: range w'ith cvrs. (39) inc. reg.
with stat. and a quantity of loose stamps/pieces with
many diff. frankings/cds types. £145
San Fernando: 1946-62: cvrs. (10), small quantity loose
stamps/pieces canc. HAL, M11/2/3/6/ £30
San Juan: 1876 perf. 14 Id. (2) canc. ‘4’ oblit., 1883 Id.
canc. “T4’°, 1898 env. with Id. canc. cds D4, 1902 2d. reg.
stat. env. + Id. canc. cds D4, also a few pieces/loose
stamps. £100
San Juan: 1928 3d. reg. stat. env. + IMd., 1929 envs. (2)
both with 1d. canc. D5, all to USA, fair strikes. £50
San Juan: 1931-59: cvrs. (10) two reg. canc. s.r. or d.r. d.s.
and 1953 reg. env. showing R2. £60
San Juan: 1934-77: Taxed envs. (7) with T in triangle, ‘T
in circ. or boxed ‘T/Centimes’h.s. £60
San Raphael: 1911 (7/1): ppc to Austral, with 1d. canc. D2,
fair strike only, also a few loose stamps. £100
San Raphael: 1929-31 envs. (5), one reg., to USA or
Canada canc. d.r. d.s. £100
San Raphael: 1931-59: envs. (5), two rcg., and KGV Id.
stat. card canc. s.r. d.s. £55
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Sangre Grande: 1902 env. with Id. (2), 1903 adn 1904 2d.
reg. stat. envs. + Id. to UK canc. D2; some faults.  £80
Sangre Grande: 1905 ppc with 1d. and 1911 2d. reg. stat.
env. + Id. canc. D3; some creasing. £50
Sangre Grande: 1906-10: Id. stat. card and ppc (3) Id.
frankings canc. D4. £60
Sangre Grande: 1910 2d. reg. stat. env. + Id., 1913 Id. stat.
card and 1918 env., front only, with Id. + War Tax Id.
canc. D3. £50
Sangre Grande: 1914-22: reg. envs. (3), two 2d. stat., the
other advertising and reg. env., front only, canc. D4. £60
Sangre Grande: 1915-56: Taxed cvrs. (7), one censored,
another with US Dues, showing ‘T h.s., three diff. types.
£70
Sangre Grande: 1928, 1947 and 1955 reg. envs. with ‘R’ in
oval hs. £30
Sangre Grande: 1930s/60s cvrs. (11), one reg., another cen-
sored and a Taxed front canc. cds., several diff. types.
£80
Sans Souci: 1916-23: loose stamps/piece (6 items) canc.
D2; also a few later. £40
Santa Cruz: 1898 env. to UK with 2'Ad. canc. s.r. d.s., 1892
'Ad. stat. card from Port of Spain to Santa Cruz showing
arr. cds on front; also a few loose stamps/pieces. £60
Santa Cruz: 1905 (9/5): 2d. reg. stat. env. + Id. (3) to
Todds Road canc. ‘Registration/Trinidad’ s.r. d.s. with
barred ‘5’ K2 desp. h.s. alongside; rare. (Photo) £200
Santa Flora: 1954 & 1957: envs. canc. D2, 1962 and 1963
envs. canc. D3; also a few loose stamps. £35

TRUCIAL STATES
Fujeira: 1960s: Air Mail envs. (3) to Switz., one with
Mexico Olympics franking, non-philatelic. £20
TURKEY

1894 (30/7): reg. env. Adana to UK with Ipi. pair canc.
bilingual d.r. d.s., via Smyrna (30/9) and Mersina (2/12).

£35
1917 (3/4): reg. env. Smyrna to Switz. with 2pi. IOpa. rate
franking canc. ‘12’ d.r. d.s., showing boxed AR’ d.s. £20
1917 (28/12): OAS ppc from Pera to Germany showing
Constantinople Feldpost cds. £20

TURKS & CAICOS ISLANDS
1933: env. to UK with 2d. grey canc. indistinct d.r. d.s. and
‘Official Paid’ d.r. d.s. £25
UGANDA
1907 (2/2): la. stat env., reduced, to Gondokoro canc.
‘Wadelai’ s.r. d.s. (rare), b.s. arr. cds (8/2). (Photo) £175
1910 (10/2): ppc (Congo) to Brussels with 6c. canc. ‘Fort
Portal’ (25-/2) s.r. via Entebbe. £20

1916 (25/5): 6c. stat. env. + 3c. (3) from... to Switz. canc.
s.r. d. s. with blue ‘Martial Law’ seal (part missing), via
Entebbe and Mombasa. £30

1954 (17/8): reg. Air Mail env. from Kampala to D.e.S.
with 30c. (3) canc. d.r. d.s., boxed ‘Posted Out Of Course
...T 30 cents’ 4-line h. s. adjacent. £25
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UNITED NATIONS

1946: stampless envs. (8) from Br. Forces seconded to
UNRRA showing FPO ‘328’, 424’ and 764’ (5) cds and
APO ‘392’ duplex. £30
United Nations: 1947 (6/12): flown env. from UN
Conference, Havana to Switz. with multifranking canc.
special cds and 1951 Unicef Mission to Germany env.
(creasing) from Dusseldorfto Geneva with posthorn 10pf.

£30
United Nations: 1977-78: reg. envs. (7) from the Postal
Admin., Geneva to Bern with diff. frankings. £20

UNITED STATES OF AMERICA

Maine: 1824 to 1924: 21 cvrs. and cards inc. 1824 E with
fancy Ship/6; 1840s(c.) E with Gardiner canc. in red; 1859
E with large Patten canc.; 1888 illus. Land Office, Augusta
cvr. with original contents and 1924 card with Powersville
canc. in red-violet. £25
Massachusetts: 1860s(c.) to 1918: 21 cvrs. and cards inc.
1878 card with Georgetown canc. in violet; 1880s(c.)
unsealed cvr. with 1 cent franking with large Worcester
oval cancel; 1882 card with Boston negative ‘11’ canc.
£25
New Hampshire: 1841 to 1920: 24cvrs. and cards inc. 1841
E with ms New Hampton; 1860s(c.) cvr. with Mason canc.
in red; 1860s(c.) cvr. with Hill canc. in blue; 1901 uprated
2c. env. to Denmark with Hanover duplex canc. and 1908
card with ‘Missent to/Milford N.H.” in violet. £25
Vermont: 1835 to 1920: 34 cvrs. and cards inc. 1835 E with
St Albans canc; 1850s(c.) cvr. with imperf. Washington
with blue Springfield canc.; 1885 uprated stationery cvr. to
UK with fancy ‘L’ canc. of Ely; 1909 card with large violet
oval ‘received’ canc. of Cavendish. £30
1861 (26/11): EL NY to Amsterdam with perf. 12 Ic blue
(Sc. 63) (creased, defective) + 10c. green (Sc. 68) (2) canc.
red grid, via France, arr. (11/12). (Photo) £200
1870 (7/10): env. from Ottawa, 111 to Switz. with 10c. no
grill (Sc. 150) canc. duplex, showing bold ‘Paid Only/To
England’, ms ‘60’ (red crayon), etc., arr. Nyon (27/10).
£40
1871 (27/10): stampless env. ‘Franco By English Mail’
from San Fran, to France with various charge/route
marks inc. h.s. 4°, ‘GB/2F-’, NY ‘Br. Transit’ cds and ‘12’
(dec.) Due hss. £80
1873 (13/9): env. from Niagara Falls to Switz. with 10c.
brown (Sc. 161) canc. duplex with enclosed letter illus-
trating the Falls. £20
1875 (8/9): env. Peoria, 111 to Switz. with 3c. green (Sc.
158) (3) canc. target h.s. with desp. cds adjacent, arr.
(24/9). £25
1875 (6/12): env. (reverse damage) with 10c. brown (Sc.
161) canc. penstrokes, alongside ms ‘Moffat Sta Texas’ (?)
to Switz. via NY. £20
1879 (24/12): env. Detroit to Bern with 5c. blue (Sc. 185)
canc. duplex. £20
1880 (24/8): advertising (fowls) from Chatsworth, 111 to

Switz. with 10c. (Sc. 188) canc. target duplex; attractive.
£25
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1880(c.): env. Chicago to Sweden with 1c. (Sc. 182), 7c. (Sc.
160) and 10c. (Sc. 188) canc. ‘anvil’ duplex in blue; scarce
and attractive tricolour franking. (Photo) £150

1881 (22/6): env. (flap missing) from Independence, Kan.
with 5c. blue (Sc. 185) to Switz. canc. target h.s. with desp.
cds alongside. £20
1883 (4/9): 5c. brown (Garfield) stat. env. + 10c. brown
(Sc. 209) from NY to Rostov A/Don,Russia canc. ‘6’
duplex. £20

1885 (23/1): advertising (Mutual Benefit Assoc.) env. from
Cleveland Oh. to Zurich with 5c. brown (Sc. 205) canc.
duplex. £20

1887 (29/3): buffenv. (si. reduced) from Adelaidea, Cal. to
Gordevio, Switz. with Ic. blue + 2c. red-brn. (2) canc. grid
with desp. d.r. d. s. on front. £20

1892 (25/4): env. Creighton, P.A to Germany with 4c. (Sc.
215) + lc. (Sc. 219) canc. grid with desp. cds alongside;
scarce mixed issue. £25

1895 (11/11): env. from Coalgate, Ind. to Trento, Italy reg.
from NY with 5¢. + 8c. (Sc. 255,257) canc. circ. of wedges
with desp. cds + reg. label alongside, arr. (27/11).  £25

1897 (11/2): 5¢c. blue (Grant) stat. env. + 10c. green
(Webster) from N.Y. to N.Z. canc. flag duplex, via London
(22/2), arr. (6/4). £30

1898 (15/7): reg. env. (advertising corner card) from N.
Orleans to Trieste with 3c. + 10c. canc. cork h.s., NY reg.
label, etc. £20

1901 (2/1): underpaid ‘Mail Souvenir Card’ (Denver) to
Switz. with 2c. canc. duplex and Due 10c. + 20c., NY 15c.
Tax h.s., etc; small faults. £20

1901 (26/2): 1c. blue stat. env. with ‘Brown’s Foot-Power
Machinery’ advertising, Providence to NY. £20

1915 (29/7): env. to Switz. with GB Id. (3) canc. ‘United
States/Sea P.0./18’ duplex, French postal and milit. cen-
sorship. £20

1915 (24/9): ppc (few faults) to NZ with 2c. canc. Penn Sta.
‘Received in Package Box Collection” heavy-line duplex.
£20

1916 (13/4): env. to Switz. with 2c. (3) canc. ‘United
States/Sea P.O. /4’ duplex, French censorship. £20

1917 (28/1): env. to Switz. with Ic. + 2c. (4) canc. ‘United
States/Sea P.0./3’ duplex, French censorship. £20

1918 (9/9): censored env. with Dalton, Adding Machine
advertising from Cincinnati to Belg. Congo with 5c.;
unusual. £25

1926: cvr. from Plalifax, Nova Scotia to Calif, franked with
3d. GB for surface rate and 24c. for delivery in US; stamps
canc. with Halifax paquebot cds and with additional
cachet of the ‘S.S. Ohio” a true combination cvr. which is
possibly unique. (Photo) £300
1930s: envs. (2, faults), one Taxed, to Switz. with Air 5c.,
showing ‘Not in Air Mails’ and ‘Air Mail to Exchange
Office’ h.s. £40
1942: Air Mail envs. (2) from NY to Belg. Congo with Air
60c. and $1. 20 rate frankings, US censorship. £30
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Zanzibar

URUGUAY

1894 (18/4): env. (minor tears) Montevideo to Calif, ‘via
England’ with 10c. canc. octag. d.s. £20

1898 (23/4): 5c. rose stat. env. (central crease) + 2c. to
Cachoeira, Brazil canc. Montevideo d.r. d.s., via Rio de J.
and Bahia. £20

1932 (26/10): reg. ‘Condor-Zeppelin’ flight ppc from
Montevideo to Bern with postage 2c. + 3c. and Air 30c. 4
60c., Transatlantic flight cachet. £35

1942-44: reg. Air Mail envs. from Montevideo to Jo’burg
(2), both censored, diff. frankings. £20

VATICAN CITY

1933 to 1950: 8 cvrs. and cards inc. 1944 card to UK with
‘Passed P90’ British censor and 1960 reg. air mail to USA
franked SG 163 (cat.£10 as stamp), 190a (cat.£4.50 as
stamp) and 284. £20

VENEZUELA

1858 (25/2): E. from Hamburg to Pto. Cabeolo ‘pr. West
Indies Steamship via Southampton’ showing h.s. TIT and
‘4’ and ms T/4° charge marks, ‘Correo De
Venezuela/Angtura/Debe’ circ. h.s. and similar arr. h.s. (v.
blurred). (Photo) £125

1900: reg. env. Caracas to Dresden with ‘1900’ o/p 50c. 4
Ib. canc. duplex; scarce franking. £25

1919 to 1951:11 cvrs. and cards inc. 1938 illus. stationery

card to USA; 1939 air mail to Vienna; 1941 reg. censored
air mail to UK; 2 1940s censored air mails to USA.  £20
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1937-40: flown envs. (6) to Europe, diff. frankings, two
censored. £20

YUGOSLAVIA

Bosnia & Herz.: 1904 (26/1): underpaid ppc Sarajevo to
Bern with 5h. canc. K.U.K. Milit. Post cds and Swiss Due
10c. £20

Bosnia & Herz.: 1920 (31/1): unpaid local env. from Tuzla
with Due IOh. on 10h., 20h. on 5h., 5k. on 25h. (2) and
40h. on 6h. canc. d.r. d.s. £70

Serbia: 1918 (16/3): reg. env. from French Milit. P.O. ‘504’
with ‘Mouchon’ 50c. canc. Tresor et Postes cds., few cvr.
faults. £20

1944 (22/5): reg., express env. from Lubiana to Bern with
Italy o/p Postage 1lire 70c. + Express 1 lire 25c., German
censorship. £25

1944 (c.): stampless Partisan Post env. (rust spotting) with
star in circ. and censorship h.s. £50

ZANZIBAR

1930 (15/2): underpaid env. to Switz. with 3c. pair 4 Due
20c. 4 30c. £20

1930s/40s: flown envs. (4), one reg. and ppc (2), range of
frankings/destinations. £25

1943 (11/12): airgraph to UK with env. £30

END OF SALE

All successful bidders will receive a list of Prices Realised with their material. Other clients
may receive this by sending a stamped addressed envelope.

We always welcome consignments of material. Individual lots should have a minimum
value of £20 with a total consignment value of £5004. Material for inclusion in the 5th
November 2004 sale must be received by 30th June.
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The Postal History of British Borneo (2nd revised & enlargededition).........ccccoovvvivnreneinsccisesenenens 456 £50
The Postal History of BritisSh G UINEA.......cccciiieiiiiciricci e 320 £45
The Postal History of British Honduras ... 352 £35
The Postal History of British Palestine 1918-1948 (OUTOF PRINT)...ccccccvivrrieirneieseeeesesee e eseseenenens

The Postal HiStory 0F BUIMA ......coiiiiiiiiiccice ittt bbb bbbt bbbttt 944 £65
The POStal HiSTOIY OF CYPIUS.....c.ciiiieiiiiceieiree et sttt en 688 £45
THe POStAl HISTOIY OF FiJi.iucciiiiiciiesieieis ettt s es e 528 £45
The Postal HiStory 0Ff GAMDIA .....ccoveiiiieeiices ettt en e nens 661 £55
The Postal History 0f GIDIaltar.........c.cocooviiiiiiiii i 592 £45
The Postal HiStory 0f GOIA C O@St.....ueiiieeireeesee et snens 528 £50
The Postal History of Hong Kong (-(-First Supplementof Hong Kong) (OUT OF PRINT) ....cccevvveieeene

The Postal HISTOrY OF ITA0 .ottt 262 £30
The Postal HiStory 0F KENYA ......c.ociiiieeiie ettt enn 368 £40
The Postal History of Malaya Vol | - Straits Settlements (2ndrevised & enlarged edition).......... 440 £60
The Postal History of Malaya Vol 1l - Federated MalayStates(2nd revised & enlarged edition) ............. 424 £55
The Postal History of Malaya Vol 111 - Unfederated Malay States (2nd revised & enlarged edition)....... 304 £50
The Postal HiStory 0T Malta .......cccoviieiiieeicsce et s es e stene 320 £35
The Postal HiStory OF MaUTITIUS. ...ttt 448 £45
The Postal History 0f NIGEIA ......ccciuiiiiiiiiiiee e 888 £70
The Postal History of NOrthern RNOGESIA.....cvoveveeiiriic e 376 £35
The Postal History 0f NYasaland .......ccccooeiiiieiiisciee ettt 336 £35
The Postal History of Sierra LEONE........cccciiiciiicie e 472 £45
The Postal History of Southern Rhodesia ............cccc.e.... 623 £50
The Postal History of Swaziland & ZUlUIaNd ... 182 £30
The Postal History of Tanganyika 305 £30
The Postal History of Trinidad & Tobago 520 £45
The Postal History of Uganda & ZanzZibar ........ccccccccveeieiiieiiinseeeesse e sesesenes 433 £45
The Army Postal History Series

History of the Australian Military Postal Service 1914-1950..........ccccvvrinininnininsssssssess s 584 £65
History of the British Army Postal Service VoIs.I-11l (QUT OF PRINT) ...ccocoviviivreirreeessieee e

The Canadian Military Posts VOIS.I-Il (OUT OF PRINT) ..o

The Canadian Military Posts VOLIT 1947-1989..........ccccccviiiniiiiiiiieici s 264 £30
History of the East African Army Postal Service (OUT OF PRINT)..c.cccccviivieiiniieeneeieneseeee e

History of the Indian Army Postal Service Vols.I-11l (OUT OF PRINT) ....
History of the New Zealand Military Postal Services 1845-1991.........cccccovieininieinieseses s

The Postal History of the Naval and R.AA.F. POStal SEIVICES .......ccccivrivivieeirnireeerereee e 232 £35
History of the South African Army POStal SEIVICE.......cccviiriiiiieeeee e 159 £30
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No.of pages RETAIL

General Postal History

British Post Offices in the Far EASt ..ot 551 £60
The Postal History of British ATrmailS........cccocooiiiiiiii e 576 £70
British Maritime Postal History' Vol.I & Il (OUT OF PRINT)
British Maritime Postal History'Vol.lll - The Union Castle Ocean Post OffiCeS ........c.cccevvvieivrrrcivrennns 153 £20
British Maritime Postal History Vol IV - The British Sea Post Offices inthe East ...........ccccccoveiciicnnns 475 £45
Postmarks of the Date Impression Books Section | (OUT OF PRINT)..ccccoveiiiinieieressec e
Postmarks of the Date Impression BOOKS SECLION 2 .....c.ovvvieireeeiereeee e 97 £25
Postmarks of the Date Impression BoOKS SECION 3 ... s 231 £25
The Postal HiStOry 0f Chile ...t bbb 564 £50
The Postal History of German East AfTICA .......cccvveeiirreieirreiee e sene e 223 £30
The Postal History of the Occupation of Malayaand British Borneo 327 £60
826 £50

The Post Offices of the World (except Germany) 1888
Penny Black Plates (OUT OF PRINT) .ovoiiciiirceieisirieiees et e st sasse e sssesanessssesessssesens

[Postage & Packing: Inland £4.00; Overseas, according to weight (usually £6.00 per book)]
1104

JUST PUBLISHED

The Postal History of Bermuda.........cccovvivvviiiiiiesene e £45.00

Al books availablefrom:

UK

Stanley Gibbons, 399 Strand, London WC2R 0L X

Vera Trinder, 38 Bedford Street, London WC2E 9EU

Proud-Bailey Co. Ltd., P O Box 74, Heathfield, East Sussex TN21 8PZ

Overseas

Prestige Philately Pty Ltd., P O Box 126, Belgrave 3160, Australia

Burkhard Schneider, Neuer Weg 29, D-63571 Gelnhausen, Germany

Edizioni Vaccari, Via M. Buonarroti 46,41058 Vignola (Mo), Italy

Stephan Welz & Co., P O Box 52431, Saxonwold 2132, South Africa

George Alevizos, P O Box 1408, Topanga, CA 90290-1408, U.S.A.

Leonard H. Hartmann, P O Box 36006, Louisville, Kentucky 40233-6006, U.S.A.



STANDARD TERMS & CONDITIONS OF SALE OF LONDON STAMP EXCHANGE LIMITED

CONDITIONS OF BUSINESS

These Conditions of Business represent the terms upon which, London Stamp Exchange Limited
(“London Stamp"), contracts with Sellers (“Sellers"); and acting in its capacity as agent on behalf
ofSellers, contracts with Buyers (“Buyers”).

The items in this sale are offered under the British Philatelic Auctioneers standard terms and
conditions ofsale (1985 Revisions). Where there is any conflict between London Stamp standard
Terms and Conditions ofsale, London Stamp shall prevail.

The definitions of words and phrases with special meaning appear in Condition.

CONDITIONS PRIMARILY CONCERNING BUYERS (TO BE READ BY SELLERS
ALSO).

1. The Buyer

The highest bidder shall be the buyer at the “hammer price” and any dispute shall be settled at the
auctioneer’s absolute discretion. Any bidder acting for any person who is not bidding shall be jointly
and severely liable with that person for satisfaction ofall obligations and liabilities hereunder.

2. Catalogue Descriptions

2.1. Any statement or representation made by London Stamp whether in the catalogue, at
rostrum or otherwise as to the authorship, origin, date, age, size, medium, attribution,
genuineness, provenance, condition, nature, reference to particular defects, damage, repair,
restoration or estimated selling price of any lot is a statement of opinion only and should not be
relied upon. No warranty or undertaking is made as to the accuracy ofany such opinion.

2.2. Buyers must satisfy themselves as to all matters referred to in Condition 2.1 above by
inspection or otherwise before bidding and eventual purchase.

3.The Buyer’s Premium

The Buyershall pay to London Stamp a premium at the rate 17.63% (equal to 15% premium
plus 17.5% VAT thereon) on the “hammer price”, which will be final price. The buyer also agrees
that London Stamp, when acting as an agent for the Seller, may also receive commission from

the Seller according to Condition 9.

4. Value Added Tax
4.1.Under Auctioneers’Margin Scheme or Global Accounting Margin Scheme
W here the Seller is cither a private individual or registered under the margin scheme either in
the UK or in any other EC Member state, no VAT is payable by the buyer on the hammer price.
The VAT (17.5% on 10% premium) payable on the Buyer’s premium under Condition 3 above is
considered “notional VAT  under these two schemes and is not recoverable by the Buyer.
43. Outside the Auctioneer’s Margin Scheme or Global Accounting Margin Scheme
W here the seller is registerd for VAT, either in the UK or in any other EC Member State and he
docs notoperate either of these two schemes, VAT at 17.5% is payable on the hammer price by
the buyer. These lots arc marked by the dagger symbol (f) in the catalogue.

3. Imported Lots

Imports from non-EU countries such as Japan, USA and other countries arc subject to 2.5% VAT
on importation. This VAT of 2.5% on the total purchase price (hammer price plus buyer’s
premium) is payable by the Buyer under London Stamp’s Temporary Importation Scheme.
These lots arc marked by the star symbol (*) in the catalogue. This VAT of 2.5% is collected by
London Stamp and paid to HM Customs on behalfofthe buyer.
4.4. VAT Refunds (Exports)
Where the buyer exports the goods and provides evidence of export or where London Stamp
exports goods on behalfof the buyer, VAT refund may be due as follows:
4.4.1. Buyer from within the EU: where 17.5% VAT on the hammer price was charged, this may
be refunded. W here 2.5% VAT was charged on the hammer price and Buyer’s premium on
import, this may not be refunded. Where 17.5% VAT has been paid on the Buyer’s premium, it
may be refunded only if the Seller is not operating one of the two margin schemes.
4.43. Buyer from outside the EU: where 17.5% VAT on the hammer price was charged, this may r
be refunded. Where 2.5% VAT on the hammer price and buyer’s premium was charged, this
may be refunded. Where 17.5% VAT was charged on buyer’s premium, this may not be refunded.
4.4.3. Export Retail Scheme: Customs & Excise will refund Buyerdirectly under this scheme for
private Buyers.
4.4.4. Export License: UK Domestic and/or EC Export License may be required for export.
4.45. Refund Application: Buyer must notify London Stamp if he wishes to apply for refund of
VAT.
4.6. Purchase Invoice
The purchase invoice will not show VAT separately
premium at 17.63% and the total. Buyer will advise London Stamp of his name, address, bankers

It will show the hammer price plus Buyer’s

details and VAT registration number (if applicable) for invoicing purposes.
4.7.General: This entire Condition 4 should be read in conjunction with Condition 11.

5.Paymentand Title to Goods

The Buyer shall pay London Stamp the “total amount due” which will be the full purchase price
(ie hammer price, Buyer’s premium and any VAT due) plus any other agreed charges hereunder
within 7 calendar days after the date of sale. The legal ownership of the lot bought shall not pass
to the Buyer until he has made payment in full to London Stamp of the “total amount due”.

6. Collection of Purchases

6.1. The Buyershall at his expense remove the purchased not later thatn 7 calendar days after
the day of the auction but not before payment of London Stamp of the “total amount due"

6.2. The Buyer may be charged additional costs such as storage, interest on late payment,
consequential loss arising on re-sale of the lot, insurance etc. If the lot is not removed within 7
calendar days

63. London Stamp will not be responsible for any loss, damage or theft after the expiration of
the 7 calendar days unless agreed payments arc made under Condition 6.1 and 6.2 above.

7. Liability of London Stamp and the Seller

7.1. All goods sold arc sold subject to all faults, imperfections and errors of description. The
Buyer should satisfy himselfprior to sale ofeach lot and rely on his judgement as to whether the

lot accords with its description.

73.The Seller hereby warrants that he has the authority to sell the goods, the goods correspond
with the description and the goods supplied arc of satisfactory quality

73. A “deliberate forgery” may be returned by the Buyer (any other person is not eligible)
mentioned on the original purchase invoice within 5 years of the date of auction. Postal History’s
liability under the Condition will be limited to the original amount paid for the Lot.

7.4. Subject to the obligations accepted by London Stamp hereunder no warranty undertakings or
guarantee whether implied or expressed, is given as to the genuineness or authenticity or
description of any lot by London Stamp or by the Seller or any of their respective agents,
nominees or designees.

CONDITIONS PRIMARILY CONCERNING THE SELLER (TO BE READ BY THE
BUYER ALSO).

8.The Seller

The Seller shall be the legitimate owner or is the authorised agent of the legitimate owner of the
relevant lot or lots. In some eases, provided all relevant legal conditions arc met, a trustee,
mortgagee, sheriffor police may be the authorised seller. A sale may be authorised under writ of
fieri facias, distress for rent and other miscellaneous powers granted by a Court of Law.

9.The Seller’s Commission

The Seller shall pay London Stamp a commission at the rate of 17.63% (equal to 15%
commission plus 17.5% VAT thereon) on the hammer price, which will be the final bid price
The Seller also agrees that London Stamp, when acting as an agent for the buyer, may also
receive a premium from the buyer according to Condition 3.

10. Sales Invoice

The sales invoice will not show VAT separately. It will show the hammer price less Seller’s
commission of 17.63% and the net amount. Seller will advise London Stamp of his name,
address, bankers and VAT registration number (if any) for invoicing purposes.

11. Value Added Tax

11.1. Auctioneer’s Margin Scheme or Global Account Margin Scheme

Works of art, antiques and collector’s items arc treated as secondhand goods and fall under
Customs & Excise margin scheme for VAT purposes. VAT of 17.5% is payable on the dealer’s
margin, that is the difference between the buying and the selling price rather than the whole of
the selling price. The seller, the auctioneer and/or the buyer can either opt to operate this scheme
or opt to charge the full 17.5% on the hammer price, the premium and/or the commission
London Stamp has opted to use this scheme

113 The ScUcrand VAT

The Seller will advise London Stamp whether he is operating the Margin Scheme or whether he
is operating the normal rules VAT method. He has to operate one or the other method at least for
two years before changing over. He cannot operate both methods. Under the margin scheme he
cannot charge VAT on the hammer price. Under the normal VAT rules method, he can charge
17.5% VAT to the buyer on the hammer price. The latter type of lots arc marked by a dagger
symbol (f) in London Stamp’s catalogue.

113 Global Accounting Margin Scheme

Under this scheme which applies to items under £500 each, a VAT registered dealer may opt to
account for VAT on the difference between the buying and selling prices of all eligible goods
bought and sold in each accounting period, without the need to maintain a detailed record of
individual items dealt with under the margin schemes. London Stamp docs not operate this
scheme.

11.4. Seller from within EU

The Seller can be a private Seller when cannot charge VAT. Or, the Seller can be a dealer or
business, either registered for VAT or not registered. If registered, he must advise London Stamp
his VAT registration number in the UK or other EU member state

11.5. Seller from outside EU

The seller from countries such as Japan, USA. etc arc outside the scope of VAT and he cannot
charge VAT under any circumstance

11.6. The entire Condition 11 should be read in conjunction with Condition 4.

12. Seller’s Warranties and Liabilities

12.1. The Seller warrants and undertakes that he has the right to sell the lot free from any third
part claims, liens, encumbrances or other restrictions on title.

123. The Seller warrants and undertakes that he will make the lot available and in a deliverable
state on demand by the Buyer.

123. The Seller hereby confirms that he has given London Stamp all relevant information in his
possession concerning the provenance of the lot and that to the best of the Seller’s knowledge and
beliefsuch information is accurate.

12.4. The Seller will indemnify London Stamp and the Buyer against any claim, actions,
expenses, damages or costs (including reasonable legal costs) incurred or suffered either directly
orindirectly as a result of any breach, alleged breach, or non-performance by the Seller of the

Terms and Conditions

13. London Stamp’s Duties to the Seller

13.1. London Stamp agrees to act according to the Seller’s reasonable instructions in the
performance of its duties hereunder.

13.2. London Stamp agrees to act with due skill and care in and about the sale his principal's lot.

14 Special Conditions
14.1. In the event of a dispute as to any bid the Auctioneer may withdraw the lot from the Sale
during the Sale.
14.2 The bidding and advances shall be regulated by and at the Auctioneer’s discretion.
143 The condition ofcovers that have been commercially used through the post arc often
affected by minor creases, tears or stains. The may not be mentioned in descriptions as they are
considered endemic, and arc not accepted as grounds for return.

Registered Office: London Stamp Exchange Ltd., 12-13 Accommodation Road, London N12 OHJ.
Company No: 2861182



LONDON STAMP EXCHANGE LTD
PO Box 74
Heathfield, East Sussex TN21 8PZ

Telephone +44 (0)1435 862540 Fax +44 (0)1435 865200

Sale: 12th March 2004
Written Bids Form

(please use block capitals)

Billing Surname:

First Name:
Address:
City: Country: Postcode:
Davtime Telephone: Evening Phone: Fax:
1

. 1confirm | have read the conditions of business as per previous catalogue and the details shown on this Bid Form and agree to be bound by them.
. No responsibility shall lie with the Auctioneer if wrong lot numbers are entered below.

2

3. L.S.E. Ltd. executes absentee bids as a service for clients, and is not liable for failing to execute bids or for errors relating to their execution.

4. | understand that this is a “Cash & Cany’ Auction, and | will not receive any lots until | have paid my Pro Forma Invoice.

5. | understand that these bids will not be executed if | have any outstanding invoices (Including photocopy invoices) from this or previous Sales.
6. In faxing or sending this form, | am confirming acceptance of all the above and the Terms and Conditions.

Please note that in order to keep our commission low we operate a “Cash & Carry” policy - this is NOT a reflection of clients
credit worthiness.

Method of Payment (Please complete as appropriate)

1 Blank Cheque (signed, crossed & marked “Not to exceed...” with allowance for postage, VAT and Bank charges on foreign cheques)
2. Pro Forma Invoice (Lots despatched ONLY after receipt of payment)
3. Credit Card, subject to 1.95% service charge on the TOTAL invoice

Please also invoice me for £15/£25/£30 for 1/2/3 years catalogue subscription 1 | (tick box).

I WISH TO PAY BY: ALASTERCARD/VISA/AMEX
CREDITCARDNO.j | 1 | | | 1 1 1 | | 11 1 1 |~

SIGNATURE: EXPIRY DATE:

| request London Stamp Exchange Ltd. enters bids on the following lots. | understatd that if any bids are successful, the purchase price will be the sum
of my final bid plus commission of 15% of the final price, and any applicable VAT which is payable on the buyers premium by all buyers and on the
hammer price of lots marked with an asterisk and to pay for any purchases immediately on receipt of the pro-forma invoice.

SIGNATURE: DATE:

Lot Country Bid £ Lot Country Bid £









